
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

 Del 01/mar./2026 al 31/mar./2026Rep: rptLibroMayor 29/abr./2026
11:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: Supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

EFECTIVO1111

01/mar./2026 Saldo Inicial $58,012.00

04/mar./2026 (E00078) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DEL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABOS

$2,988.00 $0.00 $61,000.00000000

2,988.001 0.00Subtotal04/mar./2026

09/mar./2026 (E00081) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
VICTOR MANUEL GUEREÑA LUCERO, COORDINADOR DEL
PABELLON CULTURAL DE LA REPUBLICA "NABOR GARCIA
AGUIRRE", PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y
LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $4,620.29 $56,379.71000000

09/mar./2026 (E00081) S/C $4,620.29 $0.00 $61,000.00000000

4,620.292 4,620.29Subtotal09/mar./2026

11/mar./2026 (E00084) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
ANABEL COSIO GOZALEZ, COORDINADORA DELEGACIONAL
DE SANTIAGO, PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $2,089.58 $58,910.42000000

11/mar./2026 (E00084) F-1E20E MATERIAL PARA TALLER DE BISUTERIA EN
SANTIAGO

$2,089.58 $0.00 $61,000.00000000

2,089.582 2,089.58Subtotal11/mar./2026

12/mar./2026 (E00085) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
GRISELDA LUCIA CAMARILLO GOMEZ, COORDINADORA DE
CASA DE LA CULTURA PROFE ALFREDO GREEN GONZALEZ,
PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS
ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $2,513.00 $58,487.00000000

12/mar./2026 (E00085) S/C $2,513.00 $0.00 $61,000.00000000

2,513.002 2,513.00Subtotal12/mar./2026

13/mar./2026 (E00086) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
HECTOR LUIS GUERRERO SANTIESTEBAN, COORDINADOR
DE CASA DE LA CULTURA "PROFRA. NIEVES TRASVIÑA DE
CESEÑA, PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y
LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $2,800.85 $58,199.15000000

13/mar./2026 (E00086) S/C $2,800.85 $0.00 $61,000.00000000

13/mar./2026 (E00087) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
ANABEL COSIO GOZALEZ, COORDINADORA DELEGACIONAL
DE SANTIAGO, PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $1,498.19 $59,501.81000000

13/mar./2026 (E00087) S/C $1,498.19 $0.00 $61,000.00000000

4,299.044 4,299.04Subtotal13/mar./2026
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17/mar./2026 (E00088) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DEL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABOS

$0.00 $6,400.54 $54,599.46000000

17/mar./2026 (E00088) S/C $6,400.54 $0.00 $61,000.00000000

17/mar./2026 (E00093) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
ULISES MONTOYA ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS
DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL
MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $3,161.00 $57,839.00000000

17/mar./2026 (E00093) S/C $3,161.00 $0.00 $61,000.00000000

9,561.544 9,561.54Subtotal17/mar./2026

18/mar./2026 (E00094) S/C $0.00 $4,686.39 $56,313.61000000

18/mar./2026 (E00094) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
GLORIA PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIRECTORA DE
ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS
ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$4,686.39 $0.00 $61,000.00000000

4,686.392 4,686.39Subtotal18/mar./2026

24/mar./2026 (E00096) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
GERMAN EMMANUEL CASTRO AGUNDEZ, COORDINADOR DE
CASA DE LA CULTURA DE LA RIBERA, PERTENECIENTE AL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABOS

$0.00 $2,813.50 $58,186.50000000

24/mar./2026 (E00096) S/C $2,813.50 $0.00 $61,000.00000000

2,813.502 2,813.50Subtotal24/mar./2026

26/mar./2026 (E00073) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
VICTOR MANUEL GUEREÑA LUCERO, COORDINADOR DEL
PABELLON CULTURAL DE LA REPUBLICA "NABOR GARCIA
AGUIRRE", PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y
LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $4,925.67 $56,074.33000000

26/mar./2026 (E00073) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
VICTOR MANUEL GUEREÑA LUCERO, COORDINADOR DEL
PABELLON CULTURAL DE LA REPUBLICA "NABOR GARCIA
AGUIRRE", PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y
LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$4,925.67 $0.00 $61,600.00000000

26/mar./2026 (E00102) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
GRISELDA LUCIA CAMARILLO GOMEZ, COORDINADORA DE
CASA DE LA CULTURA PROFE. "JOSE ALFREDO GREEN
GONZALEZ" EN SAN JOSE DEL CABO, PERTENECIENTE AL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABOS

$0.00 $2,930.00 $58,670.00000000

26/mar./2026 (E00102) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
GRISELDA LUCIA CAMARILLO GOMEZ, COORDINADORA DE
CASA DE LA CULTURA PROFE. "JOSE ALFREDO GREEN
GONZALEZ" EN SAN JOSE DEL CABO, PERTENECIENTE AL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABOS

$2,930.00 $0.00 $61,600.00000000

7,855.674 7,855.67Subtotal26/mar./2026
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27/mar./2026 (E00110) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
JUAN CARLOS CORTES LOZANO, DIRECTOR DE
PROGRAMAS, PROYECTOS E INVERSIONES DEL INSTITUTO
DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS
CABOS

$0.00 $1,501.81 $60,098.19000000

27/mar./2026 (E00110) S/C $1,501.81 $0.00 $61,600.00000000

27/mar./2026 (E00111) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
DIANA MELISSA MORAN SALAZAR, DIRECTORA DE
VINCULACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES
DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $11,060.63 $50,539.37000000

27/mar./2026 (E00111) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
DIANA MELISSA MORAN SALAZAR, DIRECTORA DE
VINCULACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES
DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$11,060.63 $0.00 $61,600.00000000

27/mar./2026 (E00112) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
ULISES MONTOYA ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS
DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL
MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $2,059.99 $59,540.01000000

27/mar./2026 (E00112) S/C $2,059.99 $0.00 $61,600.00000000

27/mar./2026 (E00113) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
HECTOR LUIS GUERRERO SANTIESTEBAN, COORDINADOR
DE CASA DE LA CULTURA "PROFRA. NIEVES TRASVIÑA DE
CESEÑA, PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y
LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $2,816.10 $58,783.90000000

27/mar./2026 (E00113) S/C $2,816.10 $0.00 $61,600.00000000

27/mar./2026 (E00114) S/C $0.00 $1,075.04 $60,524.96000000

27/mar./2026 (E00114) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
ULISES MONTOYA ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS
DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL
MUNICIPIO DE LOS CABOS

$1,075.04 $0.00 $61,600.00000000

27/mar./2026 (E00115) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DEL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABOS

$0.00 $7,824.84 $53,775.16000000

27/mar./2026 (E00115) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DEL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABOS

$7,824.84 $0.00 $61,600.00000000

27/mar./2026 (E00116) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
GLORIA PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIRECTORA DE
ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS
ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $2,367.00 $59,233.00000000

27/mar./2026 (E00116) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
GLORIA PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIRECTORA DE
ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS
ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$2,367.00 $0.00 $61,600.00000000

28,705.4114 28,705.41Subtotal27/mar./2026

70,132.42Total ( 1111 ) : 67,144.42

BANCOS/TESORERÍA1112

01/mar./2026 Saldo Inicial $2,537,936.33

02/mar./2026 (E00074) CHEQUE CANCELADO $0.00 $0.00 $2,537,936.33000000

02/mar./2026 (E00074) CHEQUE CANCELADO $0.00 $0.00 $2,537,936.33000000
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02/mar./2026 (E00075) APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. EDUARDO ANTONIO
MUÑOZ MIRAMONTES, MISMOS QUE SERAN UTILIZADOS
PARA ADQUISICION DE VESTUARIO Y ACCESORIOS TIPO
FOLKLORICO PARA ALUMNA ANA LUISA ANGUIANO
LABRADOR QUIEN PARTICIPARA EN EL 4TO FESTIVAL
INFANTIL Y JUVENIL DE FOL

$0.00 $5,000.00 $2,532,936.33000000

02/mar./2026 (E00076)  GASTOS DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DEL MES DE
MARZO DEL AÑO EN CURSO, DE DICHO RECINTO CULTURAL

$0.00 $6,000.00 $2,526,936.33000000

02/mar./2026 (E00076) DEPOSTO DE REMANENTE MIRAFLORES $896.76 $0.00 $2,527,833.09000000

02/mar./2026 (E00077) APOYO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. CECILIA
GONZALEZ ALGORTA, PARA SUFRAGAR GASTOS
DERIVADOS A LA REALIZACION DE UN ESPECTACULO DE
DANZA Y MUSICA AFRICANA CON LA PARTICIPACION DE
MAESTRO YADI CAMARA

$0.00 $8,000.00 $2,519,833.09000000

02/mar./2026 (I00019) INGRESOS POR INTERESES BANCARIOS GANADOS DEL
PERIODO 01-02-2026 AL 28-02-2026

$402.95 $0.00 $2,520,236.04000000

02/mar./2026 (I00019) ABONO TRANSFERENCIA RECIBIDO $0.01 $0.00 $2,520,236.05000000

02/mar./2026 (D00015) COMISIONES BANCARIAS POR LA EMISION DE CHEQUERA $0.00 $740.00 $2,519,496.05000000

02/mar./2026 (D00015) COMISIONES BANCARIAS POR LA EMISION DE CHEQUERA $0.00 $118.40 $2,519,377.65000000

1,299.7210 19,858.40Subtotal02/mar./2026

04/mar./2026 (C00034) GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 29 $0.00 $4,336.34 $2,515,041.31PA 000029

04/mar./2026 (C00071) PRESENTACIONES MUSICALES DEL PROGRAMA ENTRE
BAILES Y SONRISAS - BAILA LA PLAZA EN DIFERENTES
SEDES CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $31,679.10 $2,483,362.21000000

04/mar./2026 (C00072) PAGO DE HONORARIOS A STAFF OPERATIVO DE EVENTOS
CULTURALES DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $15,500.00 $2,467,862.21000000

04/mar./2026 (I00013) F-253 CUOTA DE RECUPERACION CLASES DE INGLES
CREATIVO EN CASA DE CULTURA SJC CORRESPONDIENTE
AL MES DE FEBRERO

$1,500.00 $0.00 $2,469,362.21000000

04/mar./2026 (E00078) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DEL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABOS

$0.00 $2,988.00 $2,466,374.21000000

04/mar./2026 (E00079) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO
GONZALEZ, COORDINADORA DE CASA DE LA CULTURA DE
SANTIAGO, PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA
Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, QUE SERA
UTILIZADO PARA LA COMPRA DE VESTUARIO HAWAIANO,
PARA EL GR

$0.00 $4,827.00 $2,461,547.21000000

1,500.006 59,330.44Subtotal04/mar./2026

05/mar./2026 (I00014) F-254 CUOTA DE RECUPERACION CLASES DE ZUMBA EN
CASA DE CULTURA SJC CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO 2026

$1,200.00 $0.00 $2,462,747.21000000

05/mar./2026 (I00015) F-255 CUOTA DE RECUPERACION CLASES DE DANZA
CONTEMPORANEA EN CASA DE CULTURA SJC
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026

$400.00 $0.00 $2,463,147.21000000

1,600.002 0.00Subtotal05/mar./2026

06/mar./2026 (C00041) GP CITLALLY CASTRO AGRAMON, Folio Pago: 35 $0.00 $4,590.00 $2,458,557.21PA 000035

06/mar./2026 (C00042) GP LOURDES AZENETH GARCIA ZAMORA, Folio Pago: 36 $0.00 $4,016.25 $2,454,540.96PA 000036

06/mar./2026 (C00070) SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE AL MES
DE MARZO PARA DOTAR A LAS AREAS QUE CONFORMAN
ESTE INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES PARA SU
OPERACIÓN GENERAL

$0.00 $40,000.00 $2,414,540.96000000

06/mar./2026 (D00013) DEVOLUCION DE PAGO REALIZADO POR ERROR
INVOLUNTARIO

$25,527.47 $0.00 $2,440,068.43000000
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06/mar./2026 (C00073) PAGO STAFF QUE APOYO EN LOS DIFERENTES EVENTOS
CULTURALES LLEVADOS A CABO POR EL ICA

$0.00 $8,142.05 $2,431,926.38000000

06/mar./2026 (I00016) F-256 CUOTA DE RECUPERACION TALLER DE BALLET
CLASICO EN CASA DE CULTURA SJC CORRESPONDIENTE AL
MES DE FEBRERO 2026

$1,600.00 $0.00 $2,433,526.38000000

06/mar./2026 (I00018) F-258 CUOTA DE RECUPERACION TALLER DE AJEDREZ EN
CASA DE CULTURA SJC CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO 2026

$600.00 $0.00 $56,674.33000000

27,727.477 56,748.30Subtotal06/mar./2026

09/mar./2026 (C00043) GP ALEJANDRO ROSALES RODRIGUEZ  , Folio Pago: 37 $0.00 $23,403.00 $2,410,123.38PA 000037

09/mar./2026 (E00080) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO
GONZALEZ, COORDINADORA DE CASA DE LA CULTURA DE
SANTIAGO PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y
LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, MISMOS QUE
SERAN UTILIZADOS PARA LA PREMIACION DE LA
CONVOCATORIA "G

$0.00 $7,500.00 $2,402,623.38000000

09/mar./2026 (E00081) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
VICTOR MANUEL GUEREÑA LUCERO, COORDINADOR DEL
PABELLON CULTURAL DE LA REPUBLICA "NABOR GARCIA
AGUIRRE", PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y
LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $4,620.29 $2,398,003.09000000

0.003 35,523.29Subtotal09/mar./2026

10/mar./2026 (C00044) GP QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS SA DE CV, Folio Pago:
38

$0.00 $15,255.10 $2,382,747.99PA 000038

10/mar./2026 (C00045) GP ABIGAIL VERA DEL ANGEL, Folio Pago: 39 $0.00 $8,705.18 $2,374,042.81PA 000039

10/mar./2026 (C00074) PAGO AL C. MAYRA ALEXANDRA AGRAMONT MARROQUIN
POR IMPARTIR TALLER "COMUNIDAD ARTISTICA INCLUSIVA"
DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $7,977.89 $2,366,064.92000000

10/mar./2026 (C00075) PAGO A LA C. GENESIS ZENORINA RAMIREZ GARCIA POR
IMPARTIR TALLER "DE LOS SUEÑOS CREATIVOS" DEL MES
DE FEBRERO 2026

$0.00 $7,977.89 $2,358,087.03000000

10/mar./2026 (C00076) PAGO AL C. DONALDO CASTILLO GARCIA POR IMPARTIR
TALLER DE "PINTURA Y DIBUJO" DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $7,977.89 $2,350,109.14000000

10/mar./2026 (C00077) PAGO A LA C. LIDIA DEL CARMEN GRACIDAS ROSALES POR
IMPARTIR TALLER DE "DANZA INFANTIL URBANA Y
HAWAIANA" DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $7,309.70 $2,342,799.44000000

10/mar./2026 (C00078) PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR IMPARTIR
TALLER DE "SEMILLAS CREATIVAS" DEL MES DE FEBRERO
2026

$0.00 $7,977.89 $2,334,821.55000000

10/mar./2026 (I00010) F-235 INGRESOS POR SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL
MES DE MARZO 2026

$1,195,153.36 $0.00 $3,529,974.91000000

1,195,153.368 63,181.54Subtotal10/mar./2026

11/mar./2026 (C00046) GP ITZEL MANCEBO SOSA, Folio Pago: 40 $0.00 $7,913.79 $3,522,061.12PA 000040

11/mar./2026 (C00047) GP ANTONIO VARGAS CHAVEZ, Folio Pago: 41 $0.00 $8,705.17 $3,513,355.95PA 000041

11/mar./2026 (C00079) PAGO AL C. JUAN MANUEL TREJO OLVERA POR IMPARTIR
TALLER DE "PINTURA" DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $7,977.89 $3,505,378.06000000

11/mar./2026 (C00080) PAGO A LA C. ELISA LIERAS PULS POR IMPARTIR TALLER DE
"TEATRO PARA LA CREACION ESCENICA" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $7,309.70 $3,498,068.36000000

11/mar./2026 (C00081) PAGO A LA C. VILMA GUADALUPE ABAROA CASTILLO POR
IMPARTIR TALLER "INFANTIL DE ARTESANIAS" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $7,977.89 $3,490,090.47000000

11/mar./2026 (C00082) PAGO A LA C. MIRIAM GUADALUPE GARCIA NAVARRO POR
IMPARTIR TALLER "UN MUNDO DE ARTE" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $7,977.89 $3,482,112.58000000
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11/mar./2026 (C00083) PAGO AL C. LORENZO REYES JIMENEZ POR IMPARTIR
TALLER DE "MANITAS CREATIVAS" DEL MES DE FEBRERO
2026

$0.00 $6,406.85 $3,475,705.73000000

11/mar./2026 (C00084) GP LILIANA OLIVAR JUAREZ, Folio Pago: 64 $0.00 $6,885.00 $3,468,820.73PA 000064

11/mar./2026 (E00082) CHEQUE CANCELADO $0.00 $0.00 $3,468,820.73000000

11/mar./2026 (E00082) CHEQUE CANCELADO $0.00 $0.00 $3,468,820.73000000

11/mar./2026 (E00083) APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. MARTIN PEREZ
HERNANDEZ, PARA CUBRIR PREMIOS DE CUATRO
CATEGORIAS EN LA COMPETENCIA BATALLAS EN EL
PARAISO 4TA EDICION, EN PLAZA PUERTO PARAISO

$0.00 $5,000.00 $3,463,820.73000000

11/mar./2026 (E00084) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
ANABEL COSIO GOZALEZ, COORDINADORA DELEGACIONAL
DE SANTIAGO, PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $2,089.58 $3,461,731.15000000

0.0012 68,243.76Subtotal11/mar./2026

12/mar./2026 (I00009) F-234 INGRESOS POR SUBSIDIO (ESTACIONAMIENTO)
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026

$732,405.00 $0.00 $4,194,136.15000000

12/mar./2026 (E00085) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
GRISELDA LUCIA CAMARILLO GOMEZ, COORDINADORA DE
CASA DE LA CULTURA PROFE ALFREDO GREEN GONZALEZ,
PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS
ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $2,513.00 $4,191,623.15000000

732,405.002 2,513.00Subtotal12/mar./2026

13/mar./2026 (C00048) GP SARA YADIRA FLORES ALCANTARA, Folio Pago: 42 $0.00 $7,913.79 $4,183,709.36PA 000042

13/mar./2026 (C00049) GP ARACELI FABIOLA PEREZ ZUÑIGA, Folio Pago: 43 $0.00 $21,399.02 $4,162,310.34PA 000043

13/mar./2026 (C00050) GP ANTONIO YAÑEZ GARCIA, Folio Pago: 44 $0.00 $4,988.00 $4,157,322.34PA 000044

13/mar./2026 (C00051) GP HOTEL COLLI S.A. DE C.V., Folio Pago: 45 $0.00 $3,399.00 $4,153,923.34PA 000045

13/mar./2026 (E00086) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
HECTOR LUIS GUERRERO SANTIESTEBAN, COORDINADOR
DE CASA DE LA CULTURA "PROFRA. NIEVES TRASVIÑA DE
CESEÑA, PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y
LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $2,800.85 $4,151,122.49000000

13/mar./2026 (E00087) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
ANABEL COSIO GOZALEZ, COORDINADORA DELEGACIONAL
DE SANTIAGO, PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $1,498.19 $4,149,624.30000000

0.006 41,998.85Subtotal13/mar./2026

17/mar./2026 (C00052) GP ENRIQUE IVAN RODRIGUEZ VAZQUEZ, Folio Pago: 46 $0.00 $8,000.00 $4,141,624.30PA 000046

17/mar./2026 (C00053) GP HOLDING SERVICES BULUWAYO, Folio Pago: 47 $0.00 $41,818.00 $4,099,806.30PA 000047

17/mar./2026 (E00088) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DEL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABOS

$0.00 $6,400.54 $4,093,405.76000000

17/mar./2026 (E00089) CHEQUE CANCELADO $0.00 $0.00 $4,093,405.76000000

17/mar./2026 (E00089) CHEQUE CANCELADO $0.00 $0.00 $4,093,405.76000000

17/mar./2026 (E00090) REPSOSICION DE GASTO A NOMBRE DE LA C. GLORIA
PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIRECTORA DE
ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS
ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, QUE SE UTILIZO
PARA LA COMPRA DE UNA MAQUINA DE COSER MARCA
SINGER, Y REALIZAR TRABAJOS

$0.00 $4,999.00 $4,088,406.76000000

17/mar./2026 (E00091) S/C $0.00 $18,000.00 $4,070,406.76000000

17/mar./2026 (E00092) S/C $0.00 $44,000.00 $4,026,406.76000000
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17/mar./2026 (E00093) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
ULISES MONTOYA ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS
DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL
MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $3,161.00 $4,023,245.76000000

0.009 126,378.54Subtotal17/mar./2026

18/mar./2026 (C00054) GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 48 $0.00 $23,706.00 $3,999,539.76PA 000048

18/mar./2026 (C00055) GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 49 $0.00 $7,705.00 $3,991,834.76PA 000049

18/mar./2026 (C00056) GP LUIS ENRIQUE RAMIREZ DE ARELLANO MONTES DE OCA,
Folio Pago: 50

$0.00 $5,532.04 $3,986,302.72PA 000050

18/mar./2026 (C00057) GP GEORGINA HERNANDEZ FLORES, Folio Pago: 51 $0.00 $8,705.17 $3,977,597.55PA 000051

18/mar./2026 (C00085) PAGO AL C. REMIGIO HERNANDEZ OSORIO POR IMPARTIR
TALLER DE "CUERDAS Y CANTOS" DEL MES DE FEBRERO
2026

$0.00 $7,309.70 $3,970,287.85000000

18/mar./2026 (E00094) S/C $0.00 $4,686.39 $3,965,601.46000000

0.006 57,644.30Subtotal18/mar./2026

19/mar./2026 (D00014) ENTERO DE RETENCIONES DE ISR RESICO Y HONORARIOS
DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $1,850.00 $3,963,751.46000000

19/mar./2026 (D00014) ENTERO DE RETENCIONES DE ISR ASIMILADOS DEL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $571.00 $3,963,180.46000000

0.002 2,421.00Subtotal19/mar./2026

24/mar./2026 (C00058) GP MERCEDES REYNOSO MORENO, Folio Pago: 52 $0.00 $7,913.79 $3,955,266.67PA 000052

24/mar./2026 (C00059) GP FABIOLA MARISOL GARCIA ANGELES, Folio Pago: 53 $0.00 $8,000.00 $3,947,266.67PA 000053

24/mar./2026 (C00060) GP JOSE ALFREDO FLORES SOSA, Folio Pago: 54 $0.00 $29,000.00 $3,918,266.67PA 000054

24/mar./2026 (I00012) F-249 DONATIVO POR USO DE ESPACIOS CULTURALES
"CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO LOS DIAS 26 Y
27 DE MARZO ACADEMIA DE DANZA ANTUNEZ

$16,000.00 $0.00 $3,934,266.67000000

24/mar./2026 (E00095) RECURSO A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. GERMAN
EMMANUEL CASTRO AGUNDEZ, COORDINADOR DE CASA DE
LA CULTURA DE LA RIBER, PERTENECIENTE AL INSTITUTO
DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS
CABOS, QUE SERA UTILIZADO PARA EL PAGO DE CUATRO
PREMIACIONES DE L

$0.00 $22,000.00 $3,912,266.67000000

24/mar./2026 (E00096) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
GERMAN EMMANUEL CASTRO AGUNDEZ, COORDINADOR DE
CASA DE LA CULTURA DE LA RIBERA, PERTENECIENTE AL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABOS

$0.00 $2,813.50 $3,909,453.17000000

24/mar./2026 (E00097) PAGO A NOMBRE DE LA C. MARIA JULIA GONZALEZ, QUIEN
RESULTARA "GANADORA DE POEMARIO" DE LA
CONVOCATORIA "LIII JUEGOS FLORALES MARGARITO
SANDEZ VILLARINO 2026", REALIZADO DENTRO DEL MARCO
DE LAS FIESTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO 2026

$0.00 $70,000.00 $3,839,453.17000000

24/mar./2026 (E00098) PAGO A NOMBRE DE LA C. MERCEDES REYNOSO MORENO,
QUIEN RESULTARA ELECTA  "MENCION HONORIFICA" DE LA
CONVOCATORIA "LIII JUEGOS FLORALES MARGARITO
SANDEZ VILLARINO 2026", REALIZADO DENTRO DEL MARCO
DE LAS FIESTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO 2026

$0.00 $15,000.00 $3,824,453.17000000

16,000.008 154,727.29Subtotal24/mar./2026

25/mar./2026 (C00061) GP GABRIELA ALICIA PEREZ RODRIGUEZ, Folio Pago: 55 $0.00 $8,705.17 $3,815,748.00PA 000055

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $77,782.06 $3,737,965.94PA 000056
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0.002 86,487.23Subtotal25/mar./2026

26/mar./2026 (C00063) GP ALEJANDRO ROSALES RODRIGUEZ  , Folio Pago: 57 $0.00 $23,403.00 $3,714,562.94PA 000057

26/mar./2026 (C00063) DEV. POR EXCEDER LIMITE DE INGRESOS GP ALEJANDRO
ROSALES RODRIGUEZ  , Folio Pago: 57

$23,403.00 $0.00 $3,737,965.94PA 000057

26/mar./2026 (C00063) GP ALEJANDRO ROSALES RODRIGUEZ  , Folio Pago: 57 $0.00 $23,403.00 $3,714,562.94PA 000057

26/mar./2026 (C00064) GP ARACELI FABIOLA PEREZ ZUÑIGA, Folio Pago: 58 $0.00 $1,227.82 $3,713,335.12PA 000058

26/mar./2026 (C00065) GP CLAUDIO RUBEN ALBAÑEZ LEGGS, Folio Pago: 59 $0.00 $38,512.00 $3,674,823.12PA 000059

26/mar./2026 (C00066) GP LUIS EDUARDO FLORES TAPIA, Folio Pago: 60 $0.00 $5,830.00 $3,668,993.12PA 000060

26/mar./2026 (C00067) GP MARIA ALEJANDRA GALLEGOS ORNELAS, Folio Pago: 61 $0.00 $30,982.50 $3,638,010.62PA 000061

26/mar./2026 (C00068) GP FABIOLA IVETH COTA REYES, Folio Pago: 62 $0.00 $95,579.16 $3,542,431.46PA 000062

26/mar./2026 (E00073) S/C $0.00 $4,925.67 $3,537,505.79000000

26/mar./2026 (I00011) F-248 SUBSIDIO EXTRAORDINARIO PARA LLEVAR A CABO LA
EDICION "LII JUEGOS FLORALES MARGARITO SANDEZ
VILLARINO" EN EL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES
DE SJC 2026

$125,000.00 $0.00 $3,662,505.79000000

26/mar./2026 (E00099) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO
GONZALEZ, COORDINADORA DE CASA DE CULTURA DE LA
DELEGACION DE SANTIAGO, PERTENECIENTE AL INSTITUTO
DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS
CABOS, PARA LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA
"BAILE, SOL ARE

$0.00 $5,200.00 $3,657,305.79000000

26/mar./2026 (E00100) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO
GONZALEZ, COORDINADORA DE CASA DE LA CULTURA DE
LA DELEGACION DE SANTIAGO, PERTENECIENTE AL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABO, PARA LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA,
"AFICIONADOS

$0.00 $5,200.00 -$5,200.00000000

26/mar./2026 (E00101) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C, ANABEL COSIO
GONZALEZ, COORDINADORA DE CASA DE LA CULTURA DE
LA DELEGACION DE SANTIAGO, PERTENECIENTE AL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABOS, PARA LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA
"CONCURSO DE

$0.00 $2,200.00 -$7,400.00000000

26/mar./2026 (E00102) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
GRISELDA LUCIA CAMARILLO GOMEZ, COORDINADORA DE
CASA DE LA CULTURA PROFE. "JOSE ALFREDO GREEN
GONZALEZ" EN SAN JOSE DEL CABO, PERTENECIENTE AL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABOS

$0.00 $2,930.00 -$10,330.00000000

26/mar./2026 (E00103) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. CHIARA NERINA
SANDRETTI, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y MATERIALES
PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR EL TALLER DE "ARTES
ESCENICAS" DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DEL DIA
MUNDIAL DEL CINE

$0.00 $2,500.00 -$12,830.00000000

26/mar./2026 (E00104) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. ERIKA REYES
REYES, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y MATERIALES
PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR EL TALLER "SOMOS
COSMICOS" DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DEL "DIA
MUNDIAL DEL CINE"

$0.00 $3,500.00 -$16,330.00000000

26/mar./2026 (E00105) CHEQUE CANCELADO $0.00 $0.00 -$16,330.00000000

26/mar./2026 (E00105) CHEQUE CANCELADO $0.00 $0.00 -$16,330.00000000

26/mar./2026 (E00106) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. FRANCISCO
JESUS BARRAGAN JIMENEZ, PARA GASTOS DE
TRANSPORTE Y MATERIALES PARA DESARROLLAR Y
PRODUCIR LA OBRA DE TEATRO "HAZU" DENTRO DE LAS
ACTIVIDADES DEL DIA MUNDIAL DEL CINE

$0.00 $3,500.00 -$19,830.00000000

26/mar./2026 (E00107) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JULIO CESAR
TRIGUEROS RODRIGUEZ, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y
MATERIALES PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR LA OBRA
TEATRAL DENOMINADA LA GRAN OHANA, DENTRO DE LAS
ACTIVIDADES DEL "DIA MUNDIAL DEL CINE 2026"

$0.00 $3,500.00 -$23,330.00000000
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26/mar./2026 (E00108) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JUAN
MATEHUALA SANTANA, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y
MATERIALES PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR LA OBRA
TEATRAL DENOMINADA "DE RISA TE DE" DENTRO DE LAS
ACTIVIDADES DEL DIA MUNDIAL DEL CINE 2026

$0.00 $3,500.00 -$26,830.00000000

26/mar./2026 (E00109) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JUAN
MATEHUALA SANTANA, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y
MATERIALES PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR LA OBRA
TEATRAL DENOMINADA "DE RISA TE DE" DENTRO DE LAS
ACTIVIDADES DEL DIA MUNDIAL DEL CINE 2026

$0.00 $3,500.00 -$30,330.00000000

148,403.0022 259,393.15Subtotal26/mar./2026

27/mar./2026 (C00069) GP ANA ISABEL CORTES MARQUEZ, Folio Pago: 63 $0.00 $7,913.79 -$38,243.79PA 000063

27/mar./2026 (C00086) APOYO ADMINISTRATIVO A LA DIRECCION DE FINANZAS
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $6,000.00 -$44,243.79000000

27/mar./2026 (I00017) F-257 CUOTA DE RECUPERACION CLASES DE ZUMBA EN
CASA DE CULTURA SJC CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO 2026

$100.00 $0.00 -$44,143.79000000

27/mar./2026 (E00110) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
JUAN CARLOS CORTES LOZANO, DIRECTOR DE
PROGRAMAS, PROYECTOS E INVERSIONES DEL INSTITUTO
DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS
CABOS

$0.00 $1,501.81 -$45,645.60000000

27/mar./2026 (E00111) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
DIANA MELISSA MORAN SALAZAR, DIRECTORA DE
VINCULACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES
DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $11,060.63 -$56,706.23000000

27/mar./2026 (E00112) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
ULISES MONTOYA ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS
DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL
MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $2,059.99 -$58,766.22000000

27/mar./2026 (E00113) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C.
HECTOR LUIS GUERRERO SANTIESTEBAN, COORDINADOR
DE CASA DE LA CULTURA "PROFRA. NIEVES TRASVIÑA DE
CESEÑA, PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y
LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $2,816.10 -$61,582.32000000

27/mar./2026 (E00114) S/C $0.00 $1,075.04 -$62,657.36000000

27/mar./2026 (E00115) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DEL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABOS

$0.00 $7,824.84 -$70,482.20000000

27/mar./2026 (E00116) REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C.
GLORIA PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIRECTORA DE
ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS
ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS

$0.00 $2,367.00 -$72,849.20000000

27/mar./2026 (C00095) TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS DE LA 9580 A LA 8041 $732,405.00 $0.00 $659,555.80000000

27/mar./2026 (C00095) TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS DE LA 9580 A LA 8041 $0.00 $732,405.00 -$72,849.20000000

732,505.0012 775,024.20Subtotal27/mar./2026

31/mar./2026 (D00016) COMISIONES BANCARIAS POR REPOSICION DE TOKEN $0.00 $600.00 -$73,449.20000000

31/mar./2026 (D00016) COMISIONES BANCARIAS POR REPOSICION DE TOKEN $0.00 $96.00 -$73,545.20000000

31/mar./2026 (D00016) COMISIONES DE MEMBRESIA DEL MES DE MARZO 2026 $0.00 $4,000.00 -$77,545.20000000

31/mar./2026 (D00016) COMISIONES DE MEMBRESIA DEL MES DE MARZO 2026 $0.00 $640.00 -$78,185.20000000

0.004 5,336.00Subtotal31/mar./2026

2,856,593.55Total ( 1112 ) : 1,814,809.29

FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA1115
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01/mar./2026 Saldo Inicial $173,326.26

11/mar./2026 (C00083) DESCUENTO PARA PAGO DE ADEUDO DEL PAGO AL C.
LORENZO REYES JIMENEZ POR IMPARTIR TALLER DE
"MANITAS CREATIVAS" DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $1,571.04 $171,755.22000000

0.001 1,571.04Subtotal11/mar./2026

0.00Total ( 1115 ) : 1,571.04

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122

01/mar./2026 Saldo Inicial $0.00

02/mar./2026 (I00019) Movimiento Directo Automático $402.96 $0.00 $402.96000000

02/mar./2026 (I00019) Movimiento Directo Automático $0.00 $402.96 $0.00000000

402.962 402.96Subtotal02/mar./2026

04/mar./2026 (I00013) Movimiento Directo Automático $1,500.00 $0.00 $1,500.00000000

04/mar./2026 (I00013) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,500.00 $0.00000000

1,500.002 1,500.00Subtotal04/mar./2026

05/mar./2026 (I00014) Movimiento Directo Automático $1,200.00 $0.00 $1,200.00000000

05/mar./2026 (I00014) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,200.00 $0.00000000

05/mar./2026 (I00015) Movimiento Directo Automático $400.00 $0.00 $400.00000000

05/mar./2026 (I00015) Movimiento Directo Automático $0.00 $400.00 $0.00000000

1,600.004 1,600.00Subtotal05/mar./2026

06/mar./2026 (I00016) Movimiento Directo Automático $1,600.00 $0.00 $1,600.00000000

06/mar./2026 (I00016) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,600.00 $0.00000000

06/mar./2026 (I00018) Movimiento Directo Automático $600.00 $0.00 $600.00000000

06/mar./2026 (I00018) Movimiento Directo Automático $0.00 $600.00 $0.00000000

2,200.004 2,200.00Subtotal06/mar./2026

10/mar./2026 (I00010) Movimiento Directo Automático $1,195,153.36 $0.00 $1,195,153.36000000

10/mar./2026 (I00010) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,195,153.36 $0.00000000

1,195,153.362 1,195,153.36Subtotal10/mar./2026
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12/mar./2026 (I00009) Movimiento Directo Automático $732,405.00 $0.00 $732,405.00000000

12/mar./2026 (I00009) Movimiento Directo Automático $0.00 $732,405.00 $0.00000000

732,405.002 732,405.00Subtotal12/mar./2026

26/mar./2026 (I00011) Movimiento Directo Automático $125,000.00 $0.00 $125,000.00000000

26/mar./2026 (I00011) Movimiento Directo Automático $0.00 $125,000.00 $0.00000000

125,000.002 125,000.00Subtotal26/mar./2026

27/mar./2026 (I00017) Movimiento Directo Automático $100.00 $0.00 $100.00000000

27/mar./2026 (I00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $100.00 $3,657,205.79000000

100.002 100.00Subtotal27/mar./2026

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $2,276,769.63 $0.00 $5,933,975.42000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,276,769.63 $3,657,205.79000000

2,276,769.632 2,276,769.63Subtotal31/mar./2026

4,335,130.95Total ( 1122 ) : 4,335,130.95

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123

01/mar./2026 Saldo Inicial $0.00

02/mar./2026 (E00076)  GASTOS DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DEL MES DE
MARZO DEL AÑO EN CURSO, DE DICHO RECINTO CULTURAL

$6,000.00 $0.00 $6,100.00000000

02/mar./2026 (E00076) GASTOS DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DEL MES DE MARZO
DEL AÑO EN CURSO, DE DICHO RECINTO CULTURAL

$0.00 $6,000.00 $100.00000000

6,000.002 6,000.00Subtotal02/mar./2026

04/mar./2026 (E00079) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO
GONZALEZ, COORDINADORA DE CASA DE LA CULTURA DE
SANTIAGO, PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA
Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, QUE SERA
UTILIZADO PARA LA COMPRA DE VESTUARIO HAWAIANO,
PARA EL GR

$4,872.00 $0.00 $4,972.00000000

04/mar./2026 (E00079) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO
GONZALEZ, COORDINADORA DE CASA DE LA CULTURA DE
SANTIAGO, PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA
Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, QUE SERA
UTILIZADO PARA LA COMPRA DE VESTUARIO HAWAIANO,
PARA EL GR

$0.00 $4,872.00 $100.00000000

4,872.002 4,872.00Subtotal04/mar./2026
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

 Del 01/mar./2026 al 31/mar./2026Rep: rptLibroMayor 29/abr./2026
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Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

09/mar./2026 (E00080) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO
GONZALEZ, COORDINADORA DE CASA DE LA CULTURA DE
SANTIAGO PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y
LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, MISMOS QUE
SERAN UTILIZADOS PARA LA PREMIACION DE LA
CONVOCATORIA "G

$7,500.00 $0.00 $7,600.00000000

09/mar./2026 (E00080) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO
GONZALEZ, COORDINADORA DE CASA DE LA CULTURA DE
SANTIAGO PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y
LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, MISMOS QUE
SERAN UTILIZADOS PARA LA PREMIACION DE LA
CONVOCATORIA "G

$0.00 $7,500.00 $100.00000000

7,500.002 7,500.00Subtotal09/mar./2026

17/mar./2026 (E00091) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. ULISES MONTOYA
ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS,
PARA LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA CONCURSO
DE FOTOGRAFIA EN EL MARCO DE LAS FTAS
TRADICIONALES SAN JOS

$18,000.00 $0.00 $18,100.00000000

17/mar./2026 (E00091) S/C $0.00 $18,000.00 $100.00000000

17/mar./2026 (E00092) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. ULISES MONTOYA
ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS,
PARA LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA CONCURSO
DE FOTOGRAFIA EN EL MARCO DE LAS FTAS
TRADICIONALES SAN JOS

$44,000.00 $0.00 $44,100.00000000

17/mar./2026 (E00092) S/C $0.00 $44,000.00 $100.00000000

62,000.004 62,000.00Subtotal17/mar./2026

24/mar./2026 (E00095) RECURSO A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. GERMAN
EMMANUEL CASTRO AGUNDEZ, COORDINADOR DE CASA DE
LA CULTURA DE LA RIBER, PERTENECIENTE AL INSTITUTO
DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS
CABOS, QUE SERA UTILIZADO PARA EL PAGO DE CUATRO
PREMIACIONES DE L

$22,000.00 $0.00 $22,100.00000000

22,000.001 0.00Subtotal24/mar./2026

26/mar./2026 (E00099) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO
GONZALEZ, COORDINADORA DE CASA DE CULTURA DE LA
DELEGACION DE SANTIAGO, PERTENECIENTE AL INSTITUTO
DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS
CABOS, PARA LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA
"BAILE, SOL ARE

$5,200.00 $0.00 $27,300.00000000

26/mar./2026 (E00100) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO
GONZALEZ, COORDINADORA DE CASA DE LA CULTURA DE
LA DELEGACION DE SANTIAGO, PERTENECIENTE AL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABO, PARA LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA,
"AFICIONADOS

$5,200.00 $0.00 $32,500.00000000

26/mar./2026 (E00101) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C, ANABEL COSIO
GONZALEZ, COORDINADORA DE CASA DE LA CULTURA DE
LA DELEGACION DE SANTIAGO, PERTENECIENTE AL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE
LOS CABOS, PARA LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA
"CONCURSO DE

$2,200.00 $0.00 $34,700.00000000

12,600.003 0.00Subtotal26/mar./2026
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

 Del 01/mar./2026 al 31/mar./2026Rep: rptLibroMayor 29/abr./2026
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Fecha y

Usr: Supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

114,972.00Total ( 1123 ) : 80,372.00

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124

01/mar./2026 Saldo Inicial $0.00

24/mar./2026 (I00012) Movimiento Directo Automático $16,000.00 $0.00 $16,000.00000000

24/mar./2026 (I00012) Movimiento Directo Automático $0.00 $16,000.00 $0.00000000

16,000.002 16,000.00Subtotal24/mar./2026

16,000.00Total ( 1124 ) : 16,000.00

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A
CORTO PLAZO

1131

01/mar./2026 Saldo Inicial $30,436.55

06/mar./2026 (C00070) SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE AL MES
DE MARZO PARA DOTAR A LAS AREAS QUE CONFORMAN
ESTE INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES PARA SU
OPERACIÓN GENERAL

$40,000.00 $0.00 $70,436.55000000

06/mar./2026 (D00013) DEVOLUCION DE PAGO REALIZADO POR ERROR
INVOLUNTARIO

$0.00 $25,527.47 $44,909.08000000

40,000.002 25,527.47Subtotal06/mar./2026

31/mar./2026 (C00087) GP INFORMATICA UG S.A. DE C.V., Folio Pago: 65 $0.00 $38,757.14 $6,151.94PA 000065

0.001 38,757.14Subtotal31/mar./2026

40,000.00Total ( 1131 ) : 64,284.61

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241

01/mar./2026 Saldo Inicial $1,142,929.24

04/mar./2026 (P00159) GD Compra : 47 Factura: 2D38A, 670 ARACELI FABIOLA PEREZ
ZUÑIGA

$21,632.12 $0.00 $1,164,561.36CO 000047

21,632.121 0.00Subtotal04/mar./2026

21,632.12Total ( 1241 ) : 0.00
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
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MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES1263

01/mar./2026 Saldo Inicial $1,977,853.13

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$0.00 $571.02 $1,978,424.15000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$0.00 $8,874.90 $1,987,299.05000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$0.00 $2,305.44 $1,989,604.49000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$0.00 $12,040.23 $2,001,644.72000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$0.00 $369.06 $2,002,013.78000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$0.00 $650.75 $2,002,664.53000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$0.00 $9,641.67 $2,012,306.20000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$0.00 $802.81 $2,013,109.01000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$0.00 $1,969.75 $2,015,078.76000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$0.00 $690.30 $2,015,769.06000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$0.00 $398.67 $2,016,167.73000000

0.0011 38,314.60Subtotal31/mar./2026

0.00Total ( 1263 ) : 38,314.60

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111

01/mar./2026 Saldo Inicial $0.00

04/mar./2026 (C00071) PRESENTACIONES MUSICALES DEL PROGRAMA ENTRE
BAILES Y SONRISAS - BAILA LA PLAZA EN DIFERENTES
SEDES CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $40,000.00 $40,000.00000000

04/mar./2026 (C00071) PRESENTACIONES MUSICALES DEL PROGRAMA ENTRE
BAILES Y SONRISAS - BAILA LA PLAZA EN DIFERENTES
SEDES CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026

$40,000.00 $0.00 $0.00000000

04/mar./2026 (C00072) PAGO DE HONORARIOS A STAFF OPERATIVO DE EVENTOS
CULTURALES DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $18,299.69 $18,299.69000000

04/mar./2026 (C00072) PAGO DE HONORARIOS A STAFF OPERATIVO DE EVENTOS
CULTURALES DEL MES DE FEBRERO 2026

$18,299.69 $0.00 $0.00000000

58,299.694 58,299.69Subtotal04/mar./2026

06/mar./2026 (C00073) PAGO STAFF QUE APOYO EN LOS DIFERENTES EVENTOS
CULTURALES LLEVADOS A CABO POR EL ICA

$0.00 $9,000.00 $9,000.00000000
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
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Fecha y

Usr: Supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

06/mar./2026 (C00073) PAGO STAFF QUE APOYO EN LOS DIFERENTES EVENTOS
CULTURALES LLEVADOS A CABO POR EL ICA

$9,000.00 $0.00 $0.00000000

9,000.002 9,000.00Subtotal06/mar./2026

10/mar./2026 (C00074) PAGO AL C. MAYRA ALEXANDRA AGRAMONT MARROQUIN
POR IMPARTIR TALLER "COMUNIDAD ARTISTICA INCLUSIVA"
DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $8,800.00 $8,800.00000000

10/mar./2026 (C00074) PAGO AL C. MAYRA ALEXANDRA AGRAMONT MARROQUIN
POR IMPARTIR TALLER "COMUNIDAD ARTISTICA INCLUSIVA"
DEL MES DE FEBRERO 2026

$8,800.00 $0.00 $0.00000000

10/mar./2026 (C00075) PAGO A LA C. GENESIS ZENORINA RAMIREZ GARCIA POR
IMPARTIR TALLER "DE LOS SUEÑOS CREATIVOS" DEL MES
DE FEBRERO 2026

$0.00 $8,800.00 $8,800.00000000

10/mar./2026 (C00075) PAGO A LA C. GENESIS ZENORINA RAMIREZ GARCIA POR
IMPARTIR TALLER "DE LOS SUEÑOS CREATIVOS" DEL MES
DE FEBRERO 2026

$8,800.00 $0.00 $0.00000000

10/mar./2026 (C00076) PAGO AL C. DONALDO CASTILLO GARCIA POR IMPARTIR
TALLER DE "PINTURA Y DIBUJO" DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $8,800.00 $8,800.00000000

10/mar./2026 (C00076) PAGO AL C. DONALDO CASTILLO GARCIA POR IMPARTIR
TALLER DE "PINTURA Y DIBUJO" DEL MES DE FEBRERO 2026

$8,800.00 $0.00 $0.00000000

10/mar./2026 (C00077) PAGO A LA C. LIDIA DEL CARMEN GRACIDAS ROSALES POR
IMPARTIR TALLER DE "DANZA INFANTIL URBANA Y
HAWAIANA" DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $8,000.00 $8,000.00000000

10/mar./2026 (C00077) PAGO A LA C. LIDIA DEL CARMEN GRACIDAS ROSALES POR
IMPARTIR TALLER DE "DANZA INFANTIL URBANA Y
HAWAIANA" DEL MES DE FEBRERO 2026

$8,000.00 $0.00 $0.00000000

10/mar./2026 (C00078) PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR IMPARTIR
TALLER DE "SEMILLAS CREATIVAS" DEL MES DE FEBRERO
2026

$0.00 $8,800.00 $8,800.00000000

10/mar./2026 (C00078) PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR IMPARTIR
TALLER DE "SEMILLAS CREATIVAS" DEL MES DE FEBRERO
2026

$8,800.00 $0.00 $0.00000000

43,200.0010 43,200.00Subtotal10/mar./2026

11/mar./2026 (C00079) PAGO AL C. JUAN MANUEL TREJO OLVERA POR IMPARTIR
TALLER DE "PINTURA" DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $8,800.00 $8,800.00000000

11/mar./2026 (C00079) PAGO AL C. JUAN MANUEL TREJO OLVERA POR IMPARTIR
TALLER DE "PINTURA" DEL MES DE FEBRERO 2026

$8,800.00 $0.00 $0.00000000

11/mar./2026 (C00080) PAGO A LA C. ELISA LIERAS PULS POR IMPARTIR TALLER DE
"TEATRO PARA LA CREACION ESCENICA" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $8,000.00 $8,000.00000000

11/mar./2026 (C00080) PAGO A LA C. ELISA LIERAS PULS POR IMPARTIR TALLER DE
"TEATRO PARA LA CREACION ESCENICA" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$8,000.00 $0.00 $0.00000000

11/mar./2026 (C00081) PAGO A LA C. VILMA GUADALUPE ABAROA CASTILLO POR
IMPARTIR TALLER "INFANTIL DE ARTESANIAS" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $8,800.00 $8,800.00000000

11/mar./2026 (C00081) PAGO A LA C. VILMA GUADALUPE ABAROA CASTILLO POR
IMPARTIR TALLER "INFANTIL DE ARTESANIAS" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$8,800.00 $0.00 $0.00000000

11/mar./2026 (C00082) PAGO A LA C. MIRIAM GUADALUPE GARCIA NAVARRO POR
IMPARTIR TALLER "UN MUNDO DE ARTE" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $8,800.00 $8,800.00000000

11/mar./2026 (C00082) PAGO A LA C. MIRIAM GUADALUPE GARCIA NAVARRO POR
IMPARTIR TALLER "UN MUNDO DE ARTE" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$8,800.00 $0.00 $0.00000000

11/mar./2026 (C00083) PAGO AL C. LORENZO REYES JIMENEZ POR IMPARTIR
TALLER DE "MANITAS CREATIVAS" DEL MES DE FEBRERO
2026

$0.00 $8,800.00 $8,800.00000000

11/mar./2026 (C00083) PAGO AL C. LORENZO REYES JIMENEZ POR IMPARTIR
TALLER DE "MANITAS CREATIVAS" DEL MES DE FEBRERO
2026

$8,800.00 $0.00 $0.00000000
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43,200.0010 43,200.00Subtotal11/mar./2026

18/mar./2026 (C00085) PAGO AL C. REMIGIO HERNANDEZ OSORIO POR IMPARTIR
TALLER DE "CUERDAS Y CANTOS" DEL MES DE FEBRERO
2026

$0.00 $8,000.00 $8,000.00000000

18/mar./2026 (C00085) PAGO AL C. REMIGIO HERNANDEZ OSORIO POR IMPARTIR
TALLER DE "CUERDAS Y CANTOS" DEL MES DE FEBRERO
2026

$8,000.00 $0.00 $0.00000000

8,000.002 8,000.00Subtotal18/mar./2026

27/mar./2026 (C00086) APOYO ADMINISTRATIVO A LA DIRECCION DE FINANZAS
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $6,495.90 $6,495.90000000

27/mar./2026 (C00086) APOYO ADMINISTRATIVO A LA DIRECCION DE FINANZAS
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026

$6,495.90 $0.00 $0.00000000

6,495.902 6,495.90Subtotal27/mar./2026

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $535,502.00 $535,502.00000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $33,595.66 $569,097.66000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $341,169.12 $910,266.78000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $302,941.08 $1,213,207.86000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $863,023.25 $2,076,231.11000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $111,775.57 $2,188,006.68000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $43,833.56 $2,231,840.24000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $17,533.42 $2,249,373.66000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $27,395.97 $2,276,769.63000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $535,502.00 $0.00 $1,741,267.63000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $33,595.66 $0.00 $1,707,671.97000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $341,169.12 $0.00 $1,366,502.85000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $302,941.08 $0.00 $1,063,561.77000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $863,023.25 $0.00 $200,538.52000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $111,775.57 $0.00 $88,762.95000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $43,833.56 $0.00 $44,929.39000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $17,533.42 $0.00 $27,395.97000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $27,395.97 $0.00 $0.00000000

2,276,769.6318 2,276,769.63Subtotal31/mar./2026

2,444,965.22Total ( 2111 ) : 2,444,965.22

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112

01/mar./2026 Saldo Inicial $1,126,722.15

02/mar./2026 (E00076) F-D4774 COMPRA DE PALOMITAS PARA BRINDAR AL
PUBLICO ASISTENTE AL PROGRAMA CINE MOVIL EN LA
PLAZA PUBLICA DE MIRAFLORES

$0.00 $206.00 $1,126,928.15000000
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02/mar./2026 (E00076) F-40966 COMPRA DE DISTINTOS MATERIALES PARA SER
UTILIZADOS EN EL TALLER INFANTIL ALUSIVO AL DIA
MUNDIAL DEL TEATRO EN LAS INSTALACIONES DE LA CASA
DE LA CULTURA

$0.00 $1,494.85 $1,128,423.00000000

02/mar./2026 (E00076) F-64CCC COMPRA  DE MATERIALES PARA LLEVAR A CABO
TALLER INFANTIL UTILIZANDO GRANOS, ALGODON  Y
PLUMONES

$0.00 $330.74 $1,128,753.74000000

02/mar./2026 (E00076) F-B4ABF COMPRA DE BOCADILLOS PARA BRINDAR A LOS
INVITADOS ESPECIALES Y PUBLICO EN GENERAL EN LA
ACTIVIDAD CULTURAL MICROFONO PETICO

$0.00 $1,106.00 $1,129,859.74000000

02/mar./2026 (E00076) F-FD143 INSUMOS PARA MONTAJE DE COFFE BRAK
OFRECIDOS A TODOS LOS ASISTENTES AL EVENTO
CULTURAL MICROFONO POETICO

$0.00 $199.50 $1,130,059.24000000

02/mar./2026 (E00076) F-830FA COMPRA DE DISTINTOS REQUERIMIENTOS
NECESRIOS PARA EFECTUAL LA ACTIVIDAD CULTURAL
MICROFONO POETICO

$0.00 $407.68 $1,130,466.92000000

02/mar./2026 (E00076) F-830FA COMPRA DE DISTINTOS REQUERIMIENTOS
NECESRIOS PARA EFECTUAL LA ACTIVIDAD CULTURAL
MICROFONO POETICO

$0.00 $411.79 $1,130,878.71000000

02/mar./2026 (E00076) F-830FA COMPRA DE DISTINTOS REQUERIMIENTOS
NECESRIOS PARA EFECTUAL LA ACTIVIDAD CULTURAL
MICROFONO POETICO

$0.00 $801.37 $1,131,680.08000000

02/mar./2026 (E00076) F-830FA COMPRA DE DISTINTOS REQUERIMIENTOS
NECESRIOS PARA EFECTUAL LA ACTIVIDAD CULTURAL
MICROFONO POETICO

$0.00 $145.31 $1,131,825.39000000

02/mar./2026 (E00076) F-D4774 COMPRA DE PALOMITAS PARA BRINDAR AL
PUBLICO ASISTENTE AL PROGRAMA CINE MOVIL EN LA
PLAZA PUBLICA DE MIRAFLORES

$206.00 $0.00 $1,131,619.39000000

02/mar./2026 (E00076) F-40966 COMPRA DE DISTINTOS MATERIALES PARA SER
UTILIZADOS EN EL TALLER INFANTIL ALUSIVO AL DIA
MUNDIAL DEL TEATRO EN LAS INSTALACIONES DE LA CASA
DE LA CULTURA

$1,494.85 $0.00 $1,130,124.54000000

02/mar./2026 (E00076) F-64CCC COMPRA  DE MATERIALES PARA LLEVAR A CABO
TALLER INFANTIL UTILIZANDO GRANOS, ALGODON  Y
PLUMONES

$330.74 $0.00 $1,129,793.80000000

02/mar./2026 (E00076) F-B4ABF COMPRA DE BOCADILLOS PARA BRINDAR A LOS
INVITADOS ESPECIALES Y PUBLICO EN GENERAL EN LA
ACTIVIDAD CULTURAL MICROFONO PETICO

$1,106.00 $0.00 $1,128,687.80000000

02/mar./2026 (E00076) F-FD143 INSUMOS PARA MONTAJE DE COFFE BRAK
OFRECIDOS A TODOS LOS ASISTENTES AL EVENTO
CULTURAL MICROFONO POETICO

$199.50 $0.00 $1,128,488.30000000

02/mar./2026 (E00076) F-830FA COMPRA DE DISTINTOS REQUERIMIENTOS
NECESRIOS PARA EFECTUAL LA ACTIVIDAD CULTURAL
MICROFONO POETICO

$407.68 $0.00 $1,128,080.62000000

02/mar./2026 (E00076) F-830FA COMPRA DE DISTINTOS REQUERIMIENTOS
NECESRIOS PARA EFECTUAL LA ACTIVIDAD CULTURAL
MICROFONO POETICO

$411.79 $0.00 $1,127,668.83000000

02/mar./2026 (E00076) F-830FA COMPRA DE DISTINTOS REQUERIMIENTOS
NECESRIOS PARA EFECTUAL LA ACTIVIDAD CULTURAL
MICROFONO POETICO

$801.37 $0.00 $1,126,867.46000000

02/mar./2026 (E00076) F-830FA COMPRA DE DISTINTOS REQUERIMIENTOS
NECESRIOS PARA EFECTUAL LA ACTIVIDAD CULTURAL
MICROFONO POETICO

$145.31 $0.00 $1,126,722.15000000

02/mar./2026 (D00015) COMISIONES BANCARIAS POR LA EMISION DE CHEQUERA $0.00 $858.40 $1,127,580.55000000

02/mar./2026 (D00015) COMISIONES BANCARIAS POR LA EMISION DE CHEQUERA $858.40 $0.00 $1,126,722.15000000

5,961.6420 5,961.64Subtotal02/mar./2026

03/mar./2026 (P00101) GD Compra : 30 Factura: 5EE3F, 781 CITLALLY CASTRO
AGRAMON

$0.00 $4,640.00 $1,131,362.15CO 000030

03/mar./2026 (P00105) GD Compra : 31 Factura: F4A20, 783 LOURDES AZENETH
GARCIA ZAMORA

$0.00 $4,060.00 $1,135,422.15CO 000031

03/mar./2026 (P00117) GD Compra : 32 Factura: 39089, 784 ALEJANDRO ROSALES
RODRIGUEZ

$0.00 $46,806.00 $1,182,228.15CO 000032

03/mar./2026 (P00131) GD Compra : 38 Factura: DD3E7, 782 LILIANA OLIVAR JUAREZ $0.00 $6,960.00 $1,189,188.15CO 000038
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
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Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

0.004 62,466.00Subtotal03/mar./2026

04/mar./2026 (P00153) GD Compra : 44 Factura: 5C88A, 170 TELEFONOS DE MEXICO
S.A. DE C.V.

$0.00 $4,336.34 $1,193,524.49CO 000044

04/mar./2026 (C00034) GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 29 $4,336.34 $0.00 $1,189,188.15PA 000029

04/mar./2026 (P00159) GD Compra : 47 Factura: 2D38A, 670 ARACELI FABIOLA PEREZ
ZUÑIGA

$0.00 $21,632.12 $1,210,820.27CO 000047

04/mar./2026 (E00079) F-B47F8 TRAJES PARA BALLET INFANTIL SANTIAGO
PRESENTACION EN FESTIVAL DE PRIMAVERA HAWAIANO

$0.00 $1,624.00 $1,212,444.27000000

04/mar./2026 (E00079) F-6793F TRAJES PARA BALLET INFANTIL SANTIAGO
PRESENTACION EN FESTIVAL DE PRIMAVERA HAWAIANO

$0.00 $1,624.00 $1,214,068.27000000

04/mar./2026 (E00079) F-1402F TRAJES PARA BALLET INFANTIL SANTIAGO
PRESENTACION EN FESTIVAL DE PRIMAVERA HAWAIANO

$0.00 $1,624.00 $1,215,692.27000000

04/mar./2026 (E00079) F-B47F8 TRAJES PARA BALLET INFANTIL SANTIAGO
PRESENTACION EN FESTIVAL DE PRIMAVERA HAWAIANO

$1,624.00 $0.00 $1,214,068.27000000

04/mar./2026 (E00079) F-6793F TRAJES PARA BALLET INFANTIL SANTIAGO
PRESENTACION EN FESTIVAL DE PRIMAVERA HAWAIANO

$1,624.00 $0.00 $1,212,444.27000000

04/mar./2026 (E00079) F-1402F TRAJES PARA BALLET INFANTIL SANTIAGO
PRESENTACION EN FESTIVAL DE PRIMAVERA HAWAIANO

$1,624.00 $0.00 $1,210,820.27000000

9,208.349 30,840.46Subtotal04/mar./2026

05/mar./2026 (P00134) GD Compra : 39 Factura: 4B21F, 523 HOLDING SERVICES
BULUWAYO

$0.00 $41,818.00 $1,252,638.27CO 000039

05/mar./2026 (P00192) GD Compra : 57 Factura: 7D146, 37 GABRIELA ALICIA PEREZ
RODRIGUEZ

$0.00 $8,800.00 $1,261,438.27CO 000057

0.002 50,618.00Subtotal05/mar./2026

06/mar./2026 (C00041) GP CITLALLY CASTRO AGRAMON, Folio Pago: 35 $4,640.00 $0.00 $1,256,798.27PA 000035

06/mar./2026 (C00042) GP LOURDES AZENETH GARCIA ZAMORA, Folio Pago: 36 $4,060.00 $0.00 $1,252,738.27PA 000036

8,700.002 0.00Subtotal06/mar./2026

09/mar./2026 (P00137) GD Compra : 40 Factura: 1C4BE, 529 ABIGAIL VERA DEL ANGEL $0.00 $8,800.01 $1,261,538.28CO 000040

09/mar./2026 (P00139) GD Compra : 41 Factura: 7BB4F, 787 ANTONIO VARGAS
CHAVEZ

$0.00 $8,800.00 $1,270,338.28CO 000041

09/mar./2026 (P00141) GD Compra : 42 Factura: D23E7, 786 ITZEL MANCEBO SOSA $0.00 $8,000.00 $1,278,338.28CO 000042

09/mar./2026 (P00206) GD Compra : 63 Factura: 55ABF, 792 ANA ISABEL CORTES
MARQUEZ

$0.00 $8,000.00 $1,286,338.28CO 000063

09/mar./2026 (C00043) GP ALEJANDRO ROSALES RODRIGUEZ  , Folio Pago: 37 $23,403.00 $0.00 $1,262,935.28PA 000037

09/mar./2026 (E00081) F-AC556 PILAS PARA REPARACION DE BAÑOS EN PABELLON
CULTURAL

$0.00 $1,058.00 $1,263,993.28000000

09/mar./2026 (E00081) F-C8211 UTENSILIO PARA ELIMINAR MOSQUITOS $0.00 $105.00 $1,264,098.28000000

09/mar./2026 (E00081) F-C645E MEMBRESIA PARA LA COMPRA DE SUMINISTROS
INSUMOS ETC

$0.00 $530.00 $1,264,628.28000000

09/mar./2026 (E00081) F-990BD PERSONAL PABELLON CULTURAL $0.00 $1,074.27 $1,265,702.55000000

09/mar./2026 (E00081) F-ACFF6 HERRAMIENTA DE JARDINERIA PARA
MANTENIMIENTO EN GENERAL

$0.00 $1,853.02 $1,267,555.57000000

09/mar./2026 (E00081) F-AC556 PILAS PARA REPARACION DE BAÑOS EN PABELLON
CULTURAL

$1,058.00 $0.00 $1,266,497.57000000

09/mar./2026 (E00081) F-C8211 UTENSILIO PARA ELIMINAR MOSQUITOS $105.00 $0.00 $1,266,392.57000000

09/mar./2026 (E00081) F-C645E MEMBRESIA PARA LA COMPRA DE SUMINISTROS
INSUMOS ETC

$530.00 $0.00 $1,265,862.57000000

09/mar./2026 (E00081) F-990BD PERSONAL PABELLON CULTURAL $1,074.27 $0.00 $1,264,788.30000000
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR
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09/mar./2026 (E00081) F-ACFF6 HERRAMIENTA DE JARDINERIA PARA
MANTENIMIENTO EN GENERAL

$1,853.02 $0.00 $1,262,935.28000000

28,023.2915 38,220.30Subtotal09/mar./2026

10/mar./2026 (P00150) GD Compra : 43 Factura: A8B5E, 791 SARA YADIRA FLORES
ALCANTARA

$0.00 $8,000.00 $1,270,935.28CO 000043

10/mar./2026 (P00155) GD Compra : 45 Factura: DE692, 327 ANTONIO YAÑEZ GARCIA $0.00 $4,988.00 $1,275,923.28CO 000045

10/mar./2026 (P00157) GD Compra : 46 Factura: 105C3, 399 QUALITAS COMPAÑIA DE
SEGUROS SA DE CV

$0.00 $15,255.10 $1,291,178.38CO 000046

10/mar./2026 (P00184) GD Compra : 55 Factura: A9D3B, 81 FABIOLA MARISOL GARCIA
ANGELES

$0.00 $8,000.00 $1,299,178.38CO 000055

10/mar./2026 (C00044) GP QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS SA DE CV, Folio Pago:
38

$15,255.10 $0.00 $1,283,923.28PA 000038

10/mar./2026 (C00045) GP ABIGAIL VERA DEL ANGEL, Folio Pago: 39 $8,800.01 $0.00 $1,275,123.27PA 000039

24,055.116 36,243.10Subtotal10/mar./2026

11/mar./2026 (C00046) GP ITZEL MANCEBO SOSA, Folio Pago: 40 $8,000.00 $0.00 $1,267,123.27PA 000040

11/mar./2026 (C00047) GP ANTONIO VARGAS CHAVEZ, Folio Pago: 41 $8,800.00 $0.00 $1,258,323.27PA 000041

11/mar./2026 (C00084) GP LILIANA OLIVAR JUAREZ, Folio Pago: 64 $6,960.00 $0.00 $1,251,363.27PA 000064

11/mar./2026 (E00084) F-1E20E MATERIAL PARA TALLER DE BISUTERIA EN
SANTIAGO

$0.00 $229.57 $1,251,592.84000000

11/mar./2026 (E00084) F-EC14C MATERIAL PARA TALLER DE BISUTERIA EN
SANTIAGO

$0.00 $1,860.01 $1,253,452.85000000

11/mar./2026 (E00084) F-1E20E MATERIAL PARA TALLER DE BISUTERIA EN
SANTIAGO

$229.57 $0.00 $1,253,223.28000000

11/mar./2026 (E00084) F-EC14C MATERIAL PARA TALLER DE BISUTERIA EN
SANTIAGO

$1,860.01 $0.00 $1,251,363.27000000

25,849.587 2,089.58Subtotal11/mar./2026

12/mar./2026 (P00167) GD Compra : 48 Factura: AA479, 553 ENRIQUE IVAN
RODRIGUEZ VAZQUEZ

$0.00 $8,000.00 $1,259,363.27CO 000048

12/mar./2026 (P00179) GD Compra : 53 Factura: E6EA6, 278 CORPORATIVO LOS
DELFINES S.A. DE C.V.

$0.00 $7,705.00 $1,267,068.27CO 000053

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $77,782.06 $1,344,850.33CO 000056

12/mar./2026 (E00085) F-B54B6 MENSULAS PARA REPISAS DE OFICINA DE CASA DE
LA CULTURA

$0.00 $228.00 $1,345,078.33000000

12/mar./2026 (E00085) F-B54B6 LLENADO DE GARRAFONES $0.00 $150.00 $1,345,228.33000000

12/mar./2026 (E00085) F-24ED5 MATERIALES DE LIMPIEZA $0.00 $1,585.00 $1,346,813.33000000

12/mar./2026 (E00085) F-B79B MATERIAL DE LIMPIEZA RECINTO CASA DE LA
CULTURA

$0.00 $550.00 $1,347,363.33000000

12/mar./2026 (E00085) F-B54B6 MENSULAS PARA REPISAS DE OFICINA DE CASA DE
LA CULTURA

$228.00 $0.00 $1,347,135.33000000

12/mar./2026 (E00085) F-B54B6 LLENADO DE GARRAFONES $150.00 $0.00 $1,346,985.33000000

12/mar./2026 (E00085) F-24ED5 MATERIALES DE LIMPIEZA $1,585.00 $0.00 $1,345,400.33000000

12/mar./2026 (E00085) F-B79B MATERIAL DE LIMPIEZA RECINTO CASA DE LA
CULTURA

$550.00 $0.00 $1,344,850.33000000

2,513.0011 96,000.06Subtotal12/mar./2026

13/mar./2026 (P00170) GD Compra : 49 Factura: 71FD4, 46 HOTEL COLLI S.A. DE C.V. $0.00 $3,399.00 $1,348,249.33CO 000049

13/mar./2026 (P00172) GD Compra : 50 Factura: 69525, 343 MERCEDES REYNOSO
MORENO

$0.00 $8,000.00 $1,356,249.33CO 000050
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13/mar./2026 (P00177) GD Compra : 52 Factura: 2F459, 785 GEORGINA HERNANDEZ
FLORES

$0.00 $8,800.00 $1,365,049.33CO 000052

13/mar./2026 (P00194) GD Compra : 58 Factura: 27DF6, 688 FABIOLA IVETH COTA
REYES

$0.00 $191,158.31 $1,556,207.64CO 000058

13/mar./2026 (C00048) GP SARA YADIRA FLORES ALCANTARA, Folio Pago: 42 $8,000.00 $0.00 $1,548,207.64PA 000042

13/mar./2026 (C00049) GP ARACELI FABIOLA PEREZ ZUÑIGA, Folio Pago: 43 $21,632.12 $0.00 $1,526,575.52PA 000043

13/mar./2026 (C00050) GP ANTONIO YAÑEZ GARCIA, Folio Pago: 44 $4,988.00 $0.00 $1,521,587.52PA 000044

13/mar./2026 (C00051) GP HOTEL COLLI S.A. DE C.V., Folio Pago: 45 $3,399.00 $0.00 $1,518,188.52PA 000045

13/mar./2026 (E00086) F-8A63D INSUMOS PARA EVENTOS $0.00 $922.10 $1,519,110.62000000

13/mar./2026 (E00086) F-F1592 INSUMOS PARA EVENTOS $0.00 $949.75 $1,520,060.37000000

13/mar./2026 (E00086) F-8F787 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO DE OFICINA $0.00 $727.00 $1,520,787.37000000

13/mar./2026 (E00086) F-E69B4 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO DE OFICINA $0.00 $202.00 $1,520,989.37000000

13/mar./2026 (E00086) F-8A63D INSUMOS PARA EVENTOS $922.10 $0.00 $1,520,067.27000000

13/mar./2026 (E00086) F-F1592 INSUMOS PARA EVENTOS $949.75 $0.00 $1,519,117.52000000

13/mar./2026 (E00086) F-8F787 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO DE OFICINA $727.00 $0.00 $1,518,390.52000000

13/mar./2026 (E00086) F-E69B4 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO DE OFICINA $202.00 $0.00 $1,518,188.52000000

13/mar./2026 (E00087) F-82626 MATERIAL UTILIZADO PARA ELABORACION DE
ADORNOS EN PREPARATIVOS DEL FESTIVAL DE PRIMAVERA

$0.00 $1,498.19 $1,519,686.71000000

13/mar./2026 (E00087) F-82626 MATERIAL UTILIZADO PARA ELABORACION DE
ADORNOS EN PREPARATIVOS DEL FESTIVAL DE PRIMAVERA

$1,498.19 $0.00 $1,518,188.52000000

42,318.1618 215,656.35Subtotal13/mar./2026

17/mar./2026 (P00175) GD Compra : 51 Factura: 95276, 805 LUIS ENRIQUE RAMIREZ
DE ARELLANO MONTES DE OCA

$0.00 $5,532.04 $1,523,720.56CO 000051

17/mar./2026 (P00182) GD Compra : 54 Factura: 9D027, 278 CORPORATIVO LOS
DELFINES S.A. DE C.V.

$0.00 $23,706.00 $1,547,426.56CO 000054

17/mar./2026 (P00196) GD Compra : 59 Factura: E4854, 597 CLAUDIO RUBEN
ALBAÑEZ LEGGS

$0.00 $38,931.52 $1,586,358.08CO 000059

17/mar./2026 (C00052) GP ENRIQUE IVAN RODRIGUEZ VAZQUEZ, Folio Pago: 46 $8,000.00 $0.00 $1,578,358.08PA 000046

17/mar./2026 (C00053) GP HOLDING SERVICES BULUWAYO, Folio Pago: 47 $41,818.00 $0.00 $1,536,540.08PA 000047

17/mar./2026 (E00088) F-A5CA7 TELA EN COLOR MORADO PARA DECORACION DE
CIRCULO DE MUJERES DENTRO DEL PROGRAMA LETRAS
DE PLENILUNIO

$0.00 $159.92 $1,536,700.00000000

17/mar./2026 (E00088) F-85573 MATERIAL PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA
LETRAS DE PLENILUNIO

$0.00 $789.00 $1,537,489.00000000

17/mar./2026 (E00088) F-24BD6 FLORES PARA LLEVAR A CABO CIRCULO DE
MUJERES DENTRO DEL PROGRAMA LETRAS DE PLENILUNIO

$0.00 $639.00 $1,538,128.00000000

17/mar./2026 (E00088) F-0CAE1 CONSUMO DE ALIMENTOS POR DIRECTORA
GENERAL ATENDIENDO REUNION DE TRABAJO

$0.00 $896.31 $1,539,024.31000000

17/mar./2026 (E00088) F-85C94 ALIMENTOS PARA MONTAJE DE CATERING $0.00 $902.30 $1,539,926.61000000

17/mar./2026 (E00088) F-B1C00 ALIMENTACION PARA CATERING $0.00 $1,120.01 $1,541,046.62000000

17/mar./2026 (E00088) F-DED01 PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$0.00 $285.00 $1,541,331.62000000

17/mar./2026 (E00088) F-C288F PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$0.00 $659.00 $1,541,990.62000000

17/mar./2026 (E00088) F-37FF8 PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$0.00 $95.00 $1,542,085.62000000

17/mar./2026 (E00088) F- 98A28 PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$0.00 $570.00 $1,542,655.62000000

17/mar./2026 (E00088) F-41755 PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$0.00 $95.00 $1,542,750.62000000

17/mar./2026 (E00088) F-6E4CE PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$0.00 $190.00 $1,542,940.62000000

17/mar./2026 (E00088) F-A5CA7 TELA EN COLOR MORADO PARA DECORACION DE
CIRCULO DE MUJERES DENTRO DEL PROGRAMA LETRAS
DE PLENILUNIO

$159.92 $0.00 $1,542,780.70000000

17/mar./2026 (E00088) F-85573 MATERIAL PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA
LETRAS DE PLENILUNIO

$789.00 $0.00 $1,541,991.70000000

17/mar./2026 (E00088) F-24BD6 FLORES PARA LLEVAR A CABO CIRCULO DE
MUJERES DENTRO DEL PROGRAMA LETRAS DE PLENILUNIO

$639.00 $0.00 $1,541,352.70000000
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17/mar./2026 (E00088) F-0CAE1 CONSUMO DE ALIMENTOS POR DIRECTORA
GENERAL ATENDIENDO REUNION DE TRABAJO

$896.31 $0.00 $1,540,456.39000000

17/mar./2026 (E00088) F-85C94 ALIMENTOS PARA MONTAJE DE CATERING $902.30 $0.00 $1,539,554.09000000

17/mar./2026 (E00088) F-B1C00 ALIMENTACION PARA CATERING $1,120.01 $0.00 $1,538,434.08000000

17/mar./2026 (E00088) F-DED01 PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$285.00 $0.00 $1,538,149.08000000

17/mar./2026 (E00088) F-C288F PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$659.00 $0.00 $1,537,490.08000000

17/mar./2026 (E00088) F-37FF8 PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$95.00 $0.00 $1,537,395.08000000

17/mar./2026 (E00088) F- 98A28 PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$570.00 $0.00 $1,536,825.08000000

17/mar./2026 (E00088) F-41755 PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$95.00 $0.00 $1,536,730.08000000

17/mar./2026 (E00088) F-6E4CE PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$190.00 $0.00 $1,536,540.08000000

17/mar./2026 (E00090) F-160FE MAQUINA DE COSER MARCA SINGER SIMPLE, PARA
SER OTORGADO A LA COORDINACION DE CASA DE LA
CULTURA EN LA DELEGACION MUNICIPAL DE SANTIAGO

$0.00 $4,999.99 $1,541,540.07000000

17/mar./2026 (E00090) F-160FE MAQUINA DE COSER MARCA SINGER SIMPLE, PARA
SER OTORGADO A LA COORDINACION DE CASA DE LA
CULTURA EN LA DELEGACION MUNICIPAL DE SANTIAGO

$4,999.99 $0.00 $1,536,540.08000000

17/mar./2026 (E00093) F-1094A CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS QUIEN LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$0.00 $990.00 $1,537,530.08000000

17/mar./2026 (E00093) F4EFE8 CRUCE CARRETERO OFICINA CSL OFICINA CSL
OFICINA

$0.00 $273.00 $1,537,803.08000000

17/mar./2026 (E00093) F-38DFA CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE FINANZAS QUIEN LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$0.00 $390.00 $1,538,193.08000000

17/mar./2026 (E00093) DFD5E CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS POR LABORAR TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$0.00 $350.00 $1,538,543.08000000

17/mar./2026 (E00093) F-69309 CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS QUIEN LABORO TIEMPO EXTRA

$0.00 $480.00 $1,539,023.08000000

17/mar./2026 (E00093) F-A0D6A CUOTA DE PEAJE TRASLADO OFICINA CSL OFICINA
CSL

$0.00 $368.00 $1,539,391.08000000

17/mar./2026 (E00093) F-BD9F3 CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$0.00 $310.00 $1,539,701.08000000

17/mar./2026 (E00093) F-1094A CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS QUIEN LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$990.00 $0.00 $1,538,711.08000000

17/mar./2026 (E00093) F4EFE8 CRUCE CARRETERO OFICINA CSL OFICINA CSL
OFICINA

$273.00 $0.00 $1,538,438.08000000

17/mar./2026 (E00093) F-38DFA CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE FINANZAS QUIEN LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$390.00 $0.00 $1,538,048.08000000

17/mar./2026 (E00093) DFD5E CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS POR LABORAR TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$350.00 $0.00 $1,537,698.08000000

17/mar./2026 (E00093) F-69309 CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS QUIEN LABORO TIEMPO EXTRA

$480.00 $0.00 $1,537,218.08000000

17/mar./2026 (E00093) F-A0D6A CUOTA DE PEAJE TRASLADO OFICINA CSL OFICINA
CSL

$368.00 $0.00 $1,536,850.08000000

17/mar./2026 (E00093) F-BD9F3 CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$310.00 $0.00 $1,536,540.08000000

64,379.5345 82,731.09Subtotal17/mar./2026

18/mar./2026 (C00054) GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 48 $23,706.00 $0.00 $1,512,834.08PA 000048

18/mar./2026 (C00055) GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 49 $7,705.00 $0.00 $1,505,129.08PA 000049
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18/mar./2026 (C00056) GP LUIS ENRIQUE RAMIREZ DE ARELLANO MONTES DE OCA,
Folio Pago: 50

$5,532.04 $0.00 $1,499,597.04PA 000050

18/mar./2026 (C00057) GP GEORGINA HERNANDEZ FLORES, Folio Pago: 51 $8,800.00 $0.00 $1,490,797.04PA 000051

18/mar./2026 (E00094) F-E5E4 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE
LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA CULTURA

$0.00 $299.00 $1,491,096.04000000

18/mar./2026 (E00094) F-B8A2F CONSUMO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL QUE
LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA CULTURA

$0.00 $450.00 $1,491,546.04000000

18/mar./2026 (E00094) F-F0F5C INSUMOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DE LOS CABOS

$0.00 $1,255.00 $1,492,801.04000000

18/mar./2026 (E00094) F-0A331 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE
LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO DE LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION DE ESTA INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS
ARTES

$0.00 $660.00 $1,493,461.04000000

18/mar./2026 (E00094) F-0EB56 USO DE CARRETERA DE CUOTA POR TRASLADO
DEL PABELLON CULTURAL DE CABO SAN LUCAS A LAS
OFICINAS EN SAN JOSE DEL CABO DE PERSONAL DE
DIRECCION DE ADMINISTRACION

$0.00 $89.00 $1,493,550.04000000

18/mar./2026 (E00094) F-55F3D USO DE CARRETERA DE CUOTA TRASLADO DEL
PABELLON CULTURAL CABO SAN LUCAS A OFICINAS EN SAN
JOSE DEL CABO DE PERSONAL DE LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION

$0.00 $89.00 $1,493,639.04000000

18/mar./2026 (E00094) F-C066E CONSUMO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO

$0.00 $389.99 $1,494,029.03000000

18/mar./2026 (E00094) F-F5A42 SERVICIO DE LAVADO Y ASPIRADO DE LA
CAMIONETA HILUX CON NUMERO DE INVENTARIO 0000403 A
CARGO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES

$0.00 $290.00 $1,494,319.03000000

18/mar./2026 (E00094) F-8E6AD CONSUMO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO

$0.00 $394.40 $1,494,713.43000000

18/mar./2026 (E00094) F-C67DE CONSUMO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO

$0.00 $592.00 $1,495,305.43000000

18/mar./2026 (E00094) F-428D7 USO CARRETERA DE CUOTA PARA EL TRASLADO AL
PABELLON CULTURAL DE CABO SAN LUCAS DEL PERSONAL
DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION

$0.00 $89.00 $1,495,394.43000000

18/mar./2026 (E00094) F-7D7EA USO DE CARRETERA DE CUOTA POR TRASLADO
DEL PABELLON CULTURAL DE CABO SAN LUCAS A LAS
OFICINAS EN SAN JOSE DEL CABO DEL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION

$0.00 $89.00 $1,495,483.43000000

18/mar./2026 (E00094) F-E5E4 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE
LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA CULTURA

$299.00 $0.00 $1,495,184.43000000

18/mar./2026 (E00094) F-B8A2F CONSUMO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL QUE
LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA CULTURA

$450.00 $0.00 $1,494,734.43000000

18/mar./2026 (E00094) F-F0F5C INSUMOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DE LOS CABOS

$1,255.00 $0.00 $1,493,479.43000000

18/mar./2026 (E00094) F-0A331 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE
LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO DE LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION DE ESTA INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS
ARTES

$660.00 $0.00 $1,492,819.43000000

18/mar./2026 (E00094) F-0EB56 USO DE CARRETERA DE CUOTA POR TRASLADO
DEL PABELLON CULTURAL DE CABO SAN LUCAS A LAS
OFICINAS EN SAN JOSE DEL CABO DE PERSONAL DE
DIRECCION DE ADMINISTRACION

$89.00 $0.00 $1,492,730.43000000

18/mar./2026 (E00094) F-55F3D USO DE CARRETERA DE CUOTA TRASLADO DEL
PABELLON CULTURAL CABO SAN LUCAS A OFICINAS EN SAN
JOSE DEL CABO DE PERSONAL DE LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION

$89.00 $0.00 $1,492,641.43000000

18/mar./2026 (E00094) F-C066E CONSUMO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO

$389.99 $0.00 $1,492,251.44000000
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18/mar./2026 (E00094) F-F5A42 SERVICIO DE LAVADO Y ASPIRADO DE LA
CAMIONETA HILUX CON NUMERO DE INVENTARIO 0000403 A
CARGO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES

$290.00 $0.00 $1,491,961.44000000

18/mar./2026 (E00094) F-8E6AD CONSUMO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO

$394.40 $0.00 $1,491,567.04000000

18/mar./2026 (E00094) F-C67DE CONSUMO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO

$592.00 $0.00 $1,490,975.04000000

18/mar./2026 (E00094) F-428D7 USO CARRETERA DE CUOTA PARA EL TRASLADO AL
PABELLON CULTURAL DE CABO SAN LUCAS DEL PERSONAL
DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION

$89.00 $0.00 $1,490,886.04000000

18/mar./2026 (E00094) F-7D7EA USO DE CARRETERA DE CUOTA POR TRASLADO
DEL PABELLON CULTURAL DE CABO SAN LUCAS A LAS
OFICINAS EN SAN JOSE DEL CABO DEL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION

$89.00 $0.00 $1,490,797.04000000

50,429.4328 4,686.39Subtotal18/mar./2026

19/mar./2026 (D00014) ENTERO DE RETENCIONES DEL MES DE FEBRERO 2026 $0.00 $0.41 $1,490,797.45000000

19/mar./2026 (D00014) ENTERO DE RETENCIONES DEL MES DE FEBRERO 2026 $0.41 $0.00 $1,490,797.04000000

0.412 0.41Subtotal19/mar./2026

24/mar./2026 (P00198) GD Compra : 60 Factura: DB760, 670 ARACELI FABIOLA PEREZ
ZUÑIGA

$0.00 $1,241.20 $1,492,038.24CO 000060

24/mar./2026 (C00058) GP MERCEDES REYNOSO MORENO, Folio Pago: 52 $8,000.00 $0.00 $1,484,038.24PA 000052

24/mar./2026 (C00059) GP FABIOLA MARISOL GARCIA ANGELES, Folio Pago: 53 $8,000.00 $0.00 $1,476,038.24PA 000053

24/mar./2026 (C00060) GP JOSE ALFREDO FLORES SOSA, Folio Pago: 54 $29,000.00 $0.00 $1,447,038.24PA 000054

24/mar./2026 (E00096) F-81736 COMPRA REALIZADA PARA MESA DE CATERING
PARA LOS ASISTENTES EN LA PRESENTACION EN LA
DELEGACION DE LA RIBERA

$0.00 $890.00 $1,447,928.24000000

24/mar./2026 (E00096) F-71711 COMPRA REALIZADA PARA MESA DE CATERING
PARA LOS ARTISTAS ASISTENTES EN SUS
PRESENTACIONES

$0.00 $1,923.50 $1,449,851.74000000

24/mar./2026 (E00096) F-81736 COMPRA REALIZADA PARA MESA DE CATERING
PARA LOS ASISTENTES EN LA PRESENTACION EN LA
DELEGACION DE LA RIBERA

$890.00 $0.00 $1,448,961.74000000

24/mar./2026 (E00096) F-71711 COMPRA REALIZADA PARA MESA DE CATERING
PARA LOS ARTISTAS ASISTENTES EN SUS
PRESENTACIONES

$1,923.50 $0.00 $1,447,038.24000000

47,813.508 4,054.70Subtotal24/mar./2026

25/mar./2026 (C00061) GP GABRIELA ALICIA PEREZ RODRIGUEZ, Folio Pago: 55 $8,800.00 $0.00 $1,438,238.24PA 000055

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $77,782.06 $0.00 $1,360,456.18PA 000056

86,582.062 0.00Subtotal25/mar./2026

26/mar./2026 (P00201) GD Compra : 61 Factura: 91521, 518 LUIS EDUARDO FLORES
TAPIA

$0.00 $6,380.00 $1,366,836.18CO 000061

26/mar./2026 (P00204) GD Compra : 62 Factura: 337A8, 779 MARIA ALEJANDRA
GALLEGOS ORNELAS

$0.00 $31,320.00 $1,398,156.18CO 000062

26/mar./2026 (C00063) GP ALEJANDRO ROSALES RODRIGUEZ  , Folio Pago: 57 $23,403.00 $0.00 $1,374,753.18PA 000057

26/mar./2026 (C00064) GP ARACELI FABIOLA PEREZ ZUÑIGA, Folio Pago: 58 $1,241.20 $0.00 $1,373,511.98PA 000058

26/mar./2026 (C00065) GP CLAUDIO RUBEN ALBAÑEZ LEGGS, Folio Pago: 59 $38,931.52 $0.00 $1,334,580.46PA 000059

26/mar./2026 (C00066) GP LUIS EDUARDO FLORES TAPIA, Folio Pago: 60 $6,380.00 $0.00 $1,328,200.46PA 000060
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26/mar./2026 (C00067) GP MARIA ALEJANDRA GALLEGOS ORNELAS, Folio Pago: 61 $31,320.00 $0.00 $1,296,880.46PA 000061

26/mar./2026 (C00068) GP FABIOLA IVETH COTA REYES, Folio Pago: 62 $95,579.16 $0.00 $1,201,301.30PA 000062

26/mar./2026 (E00073) F-09B36 SOQUET PARA INSTALAR LAMPARAS DAÑADAS EN
EL RECINTO

$0.00 $1,700.00 $1,203,001.30000000

26/mar./2026 (E00073) F-37F1E GORRA PARA PERSONAL DE PABELLON CULTURAL $0.00 $1,100.00 $1,204,101.30000000

26/mar./2026 (E00073) F-8CCF4 CABLEADO PARA INSTALACION DE LAMPARAS EN
EL RECINTO

$0.00 $1,450.00 $1,205,551.30000000

26/mar./2026 (E00073) F-767AE HERRAMIENTAS PARA INSTALACION DE
FLUXOMETROS EN BAÑOS RECINTO

$0.00 $675.67 $1,206,226.97000000

26/mar./2026 (E00073) F-09B36 SOQUET PARA INSTALAR LAMPARAS DAÑADAS EN
EL RECINTO

$1,700.00 $0.00 $1,204,526.97000000

26/mar./2026 (E00073) F-37F1E GORRA PARA PERSONAL DE PABELLON CULTURAL $1,100.00 $0.00 $1,203,426.97000000

26/mar./2026 (E00073) F-8CCF4 CABLEADO PARA INSTALACION DE LAMPARAS EN
EL RECINTO

$1,450.00 $0.00 $1,201,976.97000000

26/mar./2026 (E00073) F-767AE HERRAMIENTAS PARA INSTALACION DE
FLUXOMETROS EN BAÑOS RECINTO

$675.67 $0.00 $1,201,301.30000000

26/mar./2026 (E00102) F-8B48C MATERIALES DE LIMPIEZA Y ALMACENAMIENTO $0.00 $1,179.00 $1,202,480.30000000

26/mar./2026 (E00102) F-92A6C LETRERO DE PRECAUCION PISO MOJADO $0.00 $302.00 $1,202,782.30000000

26/mar./2026 (E00102) F-D5D6F HIDROLAVADORA PARA LIMPIEZA AREAS DE CASA
DE LA CULTURA

$0.00 $1,150.00 $1,203,932.30000000

26/mar./2026 (E00102) F-7D641 CAJA DE ALMACENAMIENTO $0.00 $299.00 $1,204,231.30000000

26/mar./2026 (E00102) F-8B48C MATERIALES DE LIMPIEZA Y ALMACENAMIENTO $1,179.00 $0.00 $1,203,052.30000000

26/mar./2026 (E00102) F-92A6C LETRERO DE PRECAUCION PISO MOJADO $302.00 $0.00 $1,202,750.30000000

26/mar./2026 (E00102) F-D5D6F HIDROLAVADORA PARA LIMPIEZA AREAS DE CASA
DE LA CULTURA

$1,150.00 $0.00 $1,201,600.30000000

26/mar./2026 (E00102) F-7D641 CAJA DE ALMACENAMIENTO $299.00 $0.00 $1,201,301.30000000

204,710.5524 45,555.67Subtotal26/mar./2026

27/mar./2026 (C00069) GP ANA ISABEL CORTES MARQUEZ, Folio Pago: 63 $8,000.00 $0.00 $1,193,301.30PA 000063

27/mar./2026 (E00110) F-F0080 TRASLADO DE ARTISTA ARCA IDIOTAS TEATRO $0.00 $456.81 $1,193,758.11000000

27/mar./2026 (E00110) F-751F1 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $0.00 $89.00 $1,193,847.11000000

27/mar./2026 (E00110) F-3B1DF SERVICIO DE PEAJE Y CRUCERO CARRETERO $0.00 $89.00 $1,193,936.11000000

27/mar./2026 (E00110) F-9E4C1 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $0.00 $89.00 $1,194,025.11000000

27/mar./2026 (E00110) F-93B37 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $0.00 $89.00 $1,194,114.11000000

27/mar./2026 (E00110) F-5E907 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $0.00 $113.00 $1,194,227.11000000

27/mar./2026 (E00110) F-18D3A3 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $0.00 $113.00 $1,194,340.11000000

27/mar./2026 (E00110) F-2260A SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $0.00 $89.00 $1,194,429.11000000

27/mar./2026 (E00110) F-00A82 AGRICOLE COOPERATIVA $0.00 $285.00 $1,194,714.11000000

27/mar./2026 (E00110) F-CF494 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $0.00 $89.00 $1,194,803.11000000

27/mar./2026 (E00110) F-F0080 TRASLADO DE ARTISTA ARCA IDIOTAS TEATRO $456.81 $0.00 $1,194,346.30000000

27/mar./2026 (E00110) F-751F1 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $89.00 $0.00 $1,194,257.30000000

27/mar./2026 (E00110) F-3B1DF SERVICIO DE PEAJE Y CRUCERO CARRETERO $89.00 $0.00 $1,194,168.30000000

27/mar./2026 (E00110) F-9E4C1 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $89.00 $0.00 $1,194,079.30000000

27/mar./2026 (E00110) F-93B37 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $89.00 $0.00 $1,193,990.30000000

27/mar./2026 (E00110) F-5E907 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $113.00 $0.00 $1,193,877.30000000

27/mar./2026 (E00110) F-18D3A3 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $113.00 $0.00 $1,193,764.30000000

27/mar./2026 (E00110) F-2260A SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $89.00 $0.00 $1,193,675.30000000

27/mar./2026 (E00110) F-00A82 AGRICOLE COOPERATIVA $285.00 $0.00 $1,193,390.30000000

27/mar./2026 (E00110) F-CF494 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $89.00 $0.00 $1,193,301.30000000

27/mar./2026 (E00111) F-E0872 COMPRA DE INSUMOS COMPLEMENTARIOS PARA
DIRECCION DE VINCULACION

$0.00 $349.70 $1,193,651.00000000

27/mar./2026 (E00111) F-F6E50 BATERIAS PARA ILUMINACION UTILAZADAS EN LOS
VESTUARIOS Y UTILERIAS EN LOS EVENTOS CULTURALES
DENTRO DEL MARCO DE LAS FTAS SAN JOSE  DEL CABO

$0.00 $556.00 $1,194,207.00000000

27/mar./2026 (E00111) F-7AEB6 EMPLAYE Y CINTAS GRISES PARA SER UTILIZADOS
EN LOS VESTUARIOS PIES HINCHADOS DENTRO DEL
MARCO DE LAS FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$0.00 $1,028.00 $1,195,235.00000000

27/mar./2026 (E00111) F-BB6BC CONSUMO DE ALIMENTOS PREVIO REUNION A LAS
FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$0.00 $705.00 $1,195,940.00000000
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27/mar./2026 (E00111) F-73E70 DESAYUNO CON ARTISTA INVITADO DESPUES DE
RECOLECCION EN EL AEROPUERTO

$0.00 $415.00 $1,196,355.00000000

27/mar./2026 (E00111) F-DBD58 CANDADO PARA LOCKER ALMACENAMIENTO DE
PAPELERIA

$0.00 $74.00 $1,196,429.00000000

27/mar./2026 (E00111) F-E5C75 VESTUARIO PARA MAESTROS DE DANZA $0.00 $2,088.00 $1,198,517.00000000

27/mar./2026 (E00111) F-48BC39 TRASLADO AEROPUERTO $0.00 $89.00 $1,198,606.00000000

27/mar./2026 (E00111) F-E8D29 TRASLADO DE ARTISTAS QUE SE PRESENTARON
EN LAS FTAS TRADICIONALES

$0.00 $147.00 $1,198,753.00000000

27/mar./2026 (E00111) F-087AE TRASLADOS A AEROPUERTO $0.00 $113.00 $1,198,866.00000000

27/mar./2026 (E00111) F-95276 TRASLADO POR LIBRAMIENTO DEBIDO A
CONGESTIONAMIENTO VEHICULAR

$0.00 $49.00 $1,198,915.00000000

27/mar./2026 (E00111) F-60836 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DJ EN EVENTO
LETRAS DE PLENILUNIO

$0.00 $645.00 $1,199,560.00000000

27/mar./2026 (E00111) F-D7A2A CONSUMO PARA DJ POSTERIOR AL TRASLADO AL
AEROPUERTO

$0.00 $85.00 $1,199,645.00000000

27/mar./2026 (E00111) F-40E7F COMPRA DE FLORES PARA ALFOMBRA ENTRADA DE
LA REINA DE LOS JUEGOS FLORALES EN EL MARCO DE LAS
FTAS TRADICIONALES

$0.00 $1,829.57 $1,201,474.57000000

27/mar./2026 (E00111) F-28B42 MATERIAL PARA ALFOMBRA DE TELA PARA
ENTRADA DE LA REINA DE LOS JGOS FLORALES DENTRO
DEL MARCO DE LAS FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL
CABO

$0.00 $239.88 $1,201,714.45000000

27/mar./2026 (E00111) F-9FEFF MERCERIA PARA ALFOMBRA PARA ENTRADA DE LA
REINA DE LOS JGOS FLORALES DENTRO DEL MARCO DE
LAS FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$0.00 $2,124.48 $1,203,838.93000000

27/mar./2026 (E00111) F-400B1 MEMORIA USB PARA ENTREGAR PISTAS DEL
CONCURSO DE CANTO DENTRO DEL MARCO DE LAS FTAS
TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$0.00 $169.00 $1,204,007.93000000

27/mar./2026 (E00111) F-42C29 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DJ DESPUES DE LA
PLANEACION DE LOS JGOS FLORALES DENTRO DEL MARCO
DE LAS FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$0.00 $184.00 $1,204,191.93000000

27/mar./2026 (E00111) F-A564A CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DJ POSTERIOR A
TALLER DE TEATRO

$0.00 $170.00 $1,204,361.93000000

27/mar./2026 (E00111) F-E0872 COMPRA DE INSUMOS COMPLEMENTARIOS PARA
DIRECCION DE VINCULACION

$349.70 $0.00 $1,204,012.23000000

27/mar./2026 (E00111) F-F6E50 BATERIAS PARA ILUMINACION UTILAZADAS EN LOS
VESTUARIOS Y UTILERIAS EN LOS EVENTOS CULTURALES
DENTRO DEL MARCO DE LAS FTAS SAN JOSE  DEL CABO

$556.00 $0.00 $1,203,456.23000000

27/mar./2026 (E00111) F-7AEB6 EMPLAYE Y CINTAS GRISES PARA SER UTILIZADOS
EN LOS VESTUARIOS PIES HINCHADOS DENTRO DEL
MARCO DE LAS FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$1,028.00 $0.00 $1,202,428.23000000

27/mar./2026 (E00111) F-BB6BC CONSUMO DE ALIMENTOS PREVIO REUNION A LAS
FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$705.00 $0.00 $1,201,723.23000000

27/mar./2026 (E00111) F-73E70 DESAYUNO CON ARTISTA INVITADO DESPUES DE
RECOLECCION EN EL AEROPUERTO

$415.00 $0.00 $1,201,308.23000000

27/mar./2026 (E00111) F-DBD58 CANDADO PARA LOCKER ALMACENAMIENTO DE
PAPELERIA

$74.00 $0.00 $1,201,234.23000000

27/mar./2026 (E00111) F-E5C75 VESTUARIO PARA MAESTROS DE DANZA $2,088.00 $0.00 $1,199,146.23000000

27/mar./2026 (E00111) F-48BC39 TRASLADO AEROPUERTO $89.00 $0.00 $1,199,057.23000000

27/mar./2026 (E00111) F-E8D29 TRASLADO DE ARTISTAS QUE SE PRESENTARON
EN LAS FTAS TRADICIONALES

$147.00 $0.00 $1,198,910.23000000

27/mar./2026 (E00111) F-087AE TRASLADOS A AEROPUERTO $113.00 $0.00 $1,198,797.23000000

27/mar./2026 (E00111) F-95276 TRASLADO POR LIBRAMIENTO DEBIDO A
CONGESTIONAMIENTO VEHICULAR

$49.00 $0.00 $1,198,748.23000000

27/mar./2026 (E00111) F-60836 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DJ EN EVENTO
LETRAS DE PLENILUNIO

$645.00 $0.00 $1,198,103.23000000

27/mar./2026 (E00111) F-D7A2A CONSUMO PARA DJ POSTERIOR AL TRASLADO AL
AEROPUERTO

$85.00 $0.00 $1,198,018.23000000

27/mar./2026 (E00111) F-40E7F COMPRA DE FLORES PARA ALFOMBRA ENTRADA DE
LA REINA DE LOS JUEGOS FLORALES EN EL MARCO DE LAS
FTAS TRADICIONALES

$1,829.57 $0.00 $1,196,188.66000000

27/mar./2026 (E00111) F-28B42 MATERIAL PARA ALFOMBRA DE TELA PARA
ENTRADA DE LA REINA DE LOS JGOS FLORALES DENTRO
DEL MARCO DE LAS FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL
CABO

$239.88 $0.00 $1,195,948.78000000
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27/mar./2026 (E00111) F-9FEFF MERCERIA PARA ALFOMBRA PARA ENTRADA DE LA
REINA DE LOS JGOS FLORALES DENTRO DEL MARCO DE
LAS FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$2,124.48 $0.00 $1,193,824.30000000

27/mar./2026 (E00111) F-400B1 MEMORIA USB PARA ENTREGAR PISTAS DEL
CONCURSO DE CANTO DENTRO DEL MARCO DE LAS FTAS
TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$169.00 $0.00 $1,193,655.30000000

27/mar./2026 (E00111) F-42C29 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DJ DESPUES DE LA
PLANEACION DE LOS JGOS FLORALES DENTRO DEL MARCO
DE LAS FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$184.00 $0.00 $1,193,471.30000000

27/mar./2026 (E00111) F-A564A CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DJ POSTERIOR A
TALLER DE TEATRO

$170.00 $0.00 $1,193,301.30000000

27/mar./2026 (E00112) F-IE7FC CONSUMO DE ALIMENTOS POR PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS POR TRABAJO EN TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$0.00 $310.00 $1,193,611.30000000

27/mar./2026 (E00112) F-03A98 PEAJE TRASLADOS CSL-OFNA-CSL $0.00 $417.00 $1,194,028.30000000

27/mar./2026 (E00112) F-73250 PEAJE TRASLADOS CSL-OFNA-CSL $0.00 $699.00 $1,194,727.30000000

27/mar./2026 (E00112) F-93737 CONSUMO DE ALIMENTOS POR PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$0.00 $200.00 $1,194,927.30000000

27/mar./2026 (E00112) F-AC6D1  CONSUMO DE ALIMENTOS POR PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$0.00 $249.99 $1,195,177.29000000

27/mar./2026 (E00112) F-E40EF SERVICIO DE PEAJE OFICINA CSL-OFICINA $0.00 $184.00 $1,195,361.29000000

27/mar./2026 (E00112) F-IE7FC CONSUMO DE ALIMENTOS POR PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS POR TRABAJO EN TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$310.00 $0.00 $1,195,051.29000000

27/mar./2026 (E00112) F-03A98 PEAJE TRASLADOS CSL-OFNA-CSL $417.00 $0.00 $1,194,634.29000000

27/mar./2026 (E00112) F-73250 PEAJE TRASLADOS CSL-OFNA-CSL $699.00 $0.00 $1,193,935.29000000

27/mar./2026 (E00112) F-93737 CONSUMO DE ALIMENTOS POR PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$200.00 $0.00 $1,193,735.29000000

27/mar./2026 (E00112) F-AC6D1  CONSUMO DE ALIMENTOS POR PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$249.99 $0.00 $1,193,485.30000000

27/mar./2026 (E00112) F-E40EF SERVICIO DE PEAJE OFICINA CSL-OFICINA $184.00 $0.00 $1,193,301.30000000

27/mar./2026 (E00113) F-D9BF3 COMPRA DE INSUMOS PARA EVENTOS $0.00 $646.60 $1,193,947.90000000

27/mar./2026 (E00113) F-0F4ED COMPRA DE REGULADOR PARA EQUIPO TECNICO $0.00 $799.00 $1,194,746.90000000

27/mar./2026 (E00113) F-4AB44 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO DE OFICINA $0.00 $395.50 $1,195,142.40000000

27/mar./2026 (E00113) F-A7A9C MATERIAL DE LIMPIEZA $0.00 $615.00 $1,195,757.40000000

27/mar./2026 (E00113) F-FB93B INSUMOS DE CAFETERIA PARA OFICINA $0.00 $360.00 $1,196,117.40000000

27/mar./2026 (E00113) F-D9BF3 COMPRA DE INSUMOS PARA EVENTOS $646.60 $0.00 $1,195,470.80000000

27/mar./2026 (E00113) F-0F4ED COMPRA DE REGULADOR PARA EQUIPO TECNICO $799.00 $0.00 $1,194,671.80000000

27/mar./2026 (E00113) F-4AB44 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO DE OFICINA $395.50 $0.00 $1,194,276.30000000

27/mar./2026 (E00113) F-A7A9C MATERIAL DE LIMPIEZA $615.00 $0.00 $1,193,661.30000000

27/mar./2026 (E00113) F-FB93B INSUMOS DE CAFETERIA PARA OFICINA $360.00 $0.00 $1,193,301.30000000

27/mar./2026 (E00114) F-A5702 MATERIAL PARA CURSO DE BISUTERIA $0.00 $1,075.04 $1,194,376.34000000

27/mar./2026 (E00114) F-A5702 MATERIAL PARA CURSO DE BISUTERIA $1,075.04 $0.00 $1,193,301.30000000

27/mar./2026 (E00115) F-827E1 IMPRESION DE CARTELES ENS TAMAÑO TABLOIDE
ENTREGADOS A MESTROS DE TALLERES

$0.00 $2,000.00 $1,195,301.30000000

27/mar./2026 (E00115) F-E0DA7 IMPRESION DE LONA CON PORTABANNER PARA
PROGRAMA XPRESARTE

$0.00 $1,392.00 $1,196,693.30000000

27/mar./2026 (E00115) F-59429 SERVICIO DE TRASLADO LA PAZ-LOS CABOS DE
BLLY DANCE CARMEN REYES COMO INVITADA

$0.00 $540.00 $1,197,233.30000000

27/mar./2026 (E00115) F-9D418 SERVICIO DE TRASLADO LOS CABOS- LA PAZ DE
BLLY DANCE CARMEN REYES COMO INVITADA

$0.00 $540.00 $1,197,773.30000000

27/mar./2026 (E00115) F-26920 CONSUMO DE ALIMENTOS DE DIRECTORA GENERAL $0.00 $740.00 $1,198,513.30000000

27/mar./2026 (E00115) F-25DC6 COMPRA DE MARCOS PARA LOS
RECONOCIMIENTOS DE ARTISTAS E INVITADOS EN EL
ESCENARIO CULTURAL DENTRO DE LAS FTAS
TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$0.00 $959.84 $1,199,473.14000000

27/mar./2026 (E00115) F-3004F TRASLADO A OFINA DIRECTORA GENERAL $0.00 $469.00 $1,199,942.14000000

27/mar./2026 (E00115) F-3300C TRASLADO A OFICINA DE DIRECTORA GENERAL $0.00 $95.00 $1,200,037.14000000

27/mar./2026 (E00115) F-5E54F TRASLADO DE DIRECTORA GENERAL A OFICINA $0.00 $285.00 $1,200,322.14000000

27/mar./2026 (E00115) F-A17CC TRASLADO DE DIRECTORA GENERAL $0.00 $614.00 $1,200,936.14000000
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27/mar./2026 (E00115) F-09DA9 TRASLADO DE DIRECTORA GENERAL $0.00 $190.00 $1,201,126.14000000

27/mar./2026 (E00115) F-827E1 IMPRESION DE CARTELES ENS TAMAÑO TABLOIDE
ENTREGADOS A MESTROS DE TALLERES

$2,000.00 $0.00 $1,199,126.14000000

27/mar./2026 (E00115) F-E0DA7 IMPRESION DE LONA CON PORTABANNER PARA
PROGRAMA XPRESARTE

$1,392.00 $0.00 $1,197,734.14000000

27/mar./2026 (E00115) F-59429 SERVICIO DE TRASLADO LA PAZ-LOS CABOS DE
BLLY DANCE CARMEN REYES COMO INVITADA

$540.00 $0.00 $1,197,194.14000000

27/mar./2026 (E00115) F-9D418 SERVICIO DE TRASLADO LOS CABOS- LA PAZ DE
BLLY DANCE CARMEN REYES COMO INVITADA

$540.00 $0.00 $1,196,654.14000000

27/mar./2026 (E00115) F-26920 CONSUMO DE ALIMENTOS DE DIRECTORA GENERAL $740.00 $0.00 $1,195,914.14000000

27/mar./2026 (E00115) F-25DC6 COMPRA DE MARCOS PARA LOS
RECONOCIMIENTOS DE ARTISTAS E INVITADOS EN EL
ESCENARIO CULTURAL DENTRO DE LAS FTAS
TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$959.84 $0.00 $1,194,954.30000000

27/mar./2026 (E00115) F-3004F TRASLADO A OFINA DIRECTORA GENERAL $469.00 $0.00 $1,194,485.30000000

27/mar./2026 (E00115) F-3300C TRASLADO A OFICINA DE DIRECTORA GENERAL $95.00 $0.00 $1,194,390.30000000

27/mar./2026 (E00115) F-5E54F TRASLADO DE DIRECTORA GENERAL A OFICINA $285.00 $0.00 $1,194,105.30000000

27/mar./2026 (E00115) F-A17CC TRASLADO DE DIRECTORA GENERAL $614.00 $0.00 $1,193,491.30000000

27/mar./2026 (E00115) F-09DA9 TRASLADO DE DIRECTORA GENERAL $190.00 $0.00 $1,193,301.30000000

27/mar./2026 (E00116) F-0B4A7 LLENADO DE GARRAFONES DE AGUA PURIFICADA
PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL DE LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA CULTURA

$0.00 $120.00 $1,193,421.30000000

27/mar./2026 (E00116) F-78E23 HIELO PARA ENFRIAR LAS BEBIDAS DE CATERIN $0.00 $117.00 $1,193,538.30000000

27/mar./2026 (E00116) F-BA654 CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL QUE
SE QUEDA LABORANDO TIEMPO EXTRAORDINARIO DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA
CULTURA

$0.00 $1,065.00 $1,194,603.30000000

27/mar./2026 (E00116) F-9E0A9 CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL QUE
SE QUEDA LABORANDO TIEMPO EXTRAORDINARIO DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA
CULTURA

$0.00 $1,065.00 $1,195,668.30000000

27/mar./2026 (E00116) F-0B4A7 LLENADO DE GARRAFONES DE AGUA PURIFICADA
PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL DE LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA CULTURA

$120.00 $0.00 $1,195,548.30000000

27/mar./2026 (E00116) F-78E23 HIELO PARA ENFRIAR LAS BEBIDAS DE CATERIN $117.00 $0.00 $1,195,431.30000000

27/mar./2026 (E00116) F-BA654 CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL QUE
SE QUEDA LABORANDO TIEMPO EXTRAORDINARIO DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA
CULTURA

$1,065.00 $0.00 $1,194,366.30000000

27/mar./2026 (E00116) F-9E0A9 CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL QUE
SE QUEDA LABORANDO TIEMPO EXTRAORDINARIO DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA
CULTURA

$1,065.00 $0.00 $1,193,301.30000000

36,705.41113 28,705.41Subtotal27/mar./2026

31/mar./2026 (P00209) GD Compra : 64 Factura: E919F, 663 INFORMATICA UG S.A. DE
C.V.

$0.00 $38,757.14 $1,232,058.44CO 000064

31/mar./2026 (C00087) GP INFORMATICA UG S.A. DE C.V., Folio Pago: 65 $38,757.14 $0.00 $1,193,301.30PA 000065

31/mar./2026 (D00016) COMISIONES BANCARIAS POR REPOSICION DE TOKEN Y
COMISIONES DE MEMBRESIA DEL MES DE MARZO 2026

$0.00 $5,336.00 $1,198,637.30000000

31/mar./2026 (D00016) COMISIONES BANCARIAS POR REPOSICION DE TOKEN Y
COMISIONES DE MEMBRESIA DEL MES DE MARZO 2026

$5,336.00 $0.00 $1,193,301.30000000

44,093.144 44,093.14Subtotal31/mar./2026

681,343.15Total ( 2112 ) : 747,922.30

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2115
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01/mar./2026 Saldo Inicial $0.00

02/mar./2026 (E00075) Movimiento Directo Automático $0.00 $5,000.00 $5,000.00000000

02/mar./2026 (E00075) Movimiento Directo Automático $5,000.00 $0.00 $0.00000000

02/mar./2026 (E00077) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $8,000.00000000

02/mar./2026 (E00077) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $0.00000000

13,000.004 13,000.00Subtotal02/mar./2026

09/mar./2026 (E00080) 1ER LUGAR CONCURSO DE DISFRAZ  GALA DE LA FLORA Y
LA FAUNA

$0.00 $3,000.00 $3,000.00000000

09/mar./2026 (E00080) 1ER LUGAR CONCURSO DE DISFRAZ  GALA DE LA FLORA Y
LA FAUNA

$3,000.00 $0.00 $0.00000000

09/mar./2026 (E00080) 2DO LUGAR CONCURSO DE DISFRAZ  GALA DE LA FLORA Y
LA FAUNA

$2,500.00 $0.00 -$2,500.00000000

09/mar./2026 (E00080) 2DO LUGAR CONCURSO DE DISFRAZ  GALA DE LA FLORA Y
LA FAUNA

$0.00 $2,500.00 $0.00000000

09/mar./2026 (E00080) 3ER LUGAR  CONCURSO DE DISFRAZ  GALA DE LA FLORA Y
LA FAUNA

$2,000.00 $0.00 -$2,000.00000000

09/mar./2026 (E00080) 3ER LUGAR  CONCURSO DE DISFRAZ  GALA DE LA FLORA Y
LA FAUNA

$0.00 $2,000.00 $0.00000000

7,500.006 7,500.00Subtotal09/mar./2026

11/mar./2026 (E00083) Movimiento Directo Automático $0.00 $5,000.00 $5,000.00000000

11/mar./2026 (E00083) Movimiento Directo Automático $5,000.00 $0.00 $0.00000000

5,000.002 5,000.00Subtotal11/mar./2026

17/mar./2026 (E00091) PRIMER LUGAR CONCURSO DE FOTOGRAFIA $0.00 $8,000.00 $8,000.00000000

17/mar./2026 (E00091) PRIMER LUGAR CONCURSO DE FOTOGRAFIA $8,000.00 $0.00 $0.00000000

17/mar./2026 (E00091) 2DO LUGAR CONCURSO DE FOTOGRAFIA $0.00 $6,000.00 $6,000.00000000

17/mar./2026 (E00091) 2DO LUGAR CONCURSO DE FOTOGRAFIA $6,000.00 $0.00 $0.00000000

17/mar./2026 (E00091) 3ER LUGAR CONCURSO DE FOTOGRAFIA $0.00 $4,000.00 $4,000.00000000

17/mar./2026 (E00091) S/C $4,000.00 $0.00 $0.00000000

17/mar./2026 (E00092) 1ER LUGAR AFICIONADOS AL CANTO CATEGORIA LIBRE $0.00 $10,000.00 $10,000.00000000

17/mar./2026 (E00092) 1ER LUGAR AFICIONADOS AL CANTO $10,000.00 $0.00 $0.00000000

17/mar./2026 (E00092) SEGUNDO LUGAR AFICIONADOS AL CANTO CATEGORIA
LIBRE

$0.00 $7,000.00 $7,000.00000000

17/mar./2026 (E00092) SEGUNDO LUGAR AFICIONADOS AL CANTO $7,000.00 $0.00 $0.00000000

17/mar./2026 (E00092) TERCER LUGAR AFICIONADOS AL CANTO CATEGORIA LIBRE $0.00 $5,000.00 $5,000.00000000

17/mar./2026 (E00092) TERCER LUGAR AFICIONADOS AL CANTO CATEGORIA LIBRE $5,000.00 $0.00 $0.00000000

17/mar./2026 (E00092) 1ER LUGAR AFICIONADOS AL CANTO CATEGORIA INFANTIL-
JUVENIL

$0.00 $10,000.00 $10,000.00000000

17/mar./2026 (E00092) 1ER LUGAR AFICIONADOS AL CANTO CATEGORIA INFANTIL-
JUVENIL

$10,000.00 $0.00 $0.00000000

17/mar./2026 (E00092) 2DO LUGAR AFICIONADOS AL CANTO CATEGORIA INFANTIL-
JUVENIL

$0.00 $7,000.00 $7,000.00000000

17/mar./2026 (E00092) 2DO LUGAR AFICIONADOS AL CANTO CATEGORIA INFANTIL-
JUVENIL

$7,000.00 $0.00 $0.00000000

17/mar./2026 (E00092) 3ER LUGAR AFICIONADOS AL CANTO CATEGORIA INFANTIL-
JUVENIL

$0.00 $5,000.00 $5,000.00000000

17/mar./2026 (E00092) 3ER LUGAR AFICIONADOS AL CANTO CATEGORIA INFANTIL-
JUVENIL

$5,000.00 $0.00 $0.00000000

62,000.0018 62,000.00Subtotal17/mar./2026
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24/mar./2026 (E00097) PREMIO UNICO EN LOS LIII JUEGOS FLORALES MARGARITO
SANDEZ VILLARINO

$0.00 $70,000.00 $70,000.00000000

24/mar./2026 (E00097) PREMIO UNICO EN LOS LIII JUEGOS FLORALES MARGARITO
SANDEZ VILLARINO

$70,000.00 $0.00 $0.00000000

24/mar./2026 (E00098) PAGO A NOMBRE DE LA C. MERCEDES REYNOSO MORENO,
QUIEN RESULTARA ELECTA  "MENCION HONORIFICA" DE LA
CONVOCATORIA "LIII JUEGOS FLORALES MARGARITO
SANDEZ VILLARINO 2026", REALIZADO DENTRO DEL MARCO
DE LAS FIESTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO 2026

$0.00 $15,000.00 $15,000.00000000

24/mar./2026 (E00098) PAGO A NOMBRE DE LA C. MERCEDES REYNOSO MORENO,
QUIEN RESULTARA ELECTA  "MENCION HONORIFICA" DE LA
CONVOCATORIA "LIII JUEGOS FLORALES MARGARITO
SANDEZ VILLARINO 2026", REALIZADO DENTRO DEL MARCO
DE LAS FIESTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO 2026

$15,000.00 $0.00 $0.00000000

85,000.004 85,000.00Subtotal24/mar./2026

26/mar./2026 (E00103) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. CHIARA NERINA
SANDRETTI, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y MATERIALES
PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR EL TALLER DE "ARTES
ESCENICAS" DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DEL DIA
MUNDIAL DEL CINE

$0.00 $2,500.00 $2,500.00000000

26/mar./2026 (E00103) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. CHIARA NERINA
SANDRETTI, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y MATERIALES
PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR EL TALLER DE "ARTES
ESCENICAS" DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DEL DIA
MUNDIAL DEL CINE

$2,500.00 $0.00 $0.00000000

26/mar./2026 (E00104) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $3,500.00000000

26/mar./2026 (E00104) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $0.00000000

26/mar./2026 (E00106) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $3,500.00000000

26/mar./2026 (E00106) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $0.00000000

26/mar./2026 (E00107) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JULIO CESAR
TRIGUEROS RODRIGUEZ, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y
MATERIALES PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR LA OBRA
TEATRAL DENOMINADA LA GRAN OHANA, DENTRO DE LAS
ACTIVIDADES DEL "DIA MUNDIAL DEL CINE 2026"

$0.00 $3,500.00 $3,500.00000000

26/mar./2026 (E00107) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JULIO CESAR
TRIGUEROS RODRIGUEZ, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y
MATERIALES PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR LA OBRA
TEATRAL DENOMINADA LA GRAN OHANA, DENTRO DE LAS
ACTIVIDADES DEL "DIA MUNDIAL DEL CINE 2026"

$3,500.00 $0.00 $0.00000000

26/mar./2026 (E00108) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JUAN
MATEHUALA SANTANA, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y
MATERIALES PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR LA OBRA
TEATRAL DENOMINADA "DE RISA TE DE" DENTRO DE LAS
ACTIVIDADES DEL DIA MUNDIAL DEL CINE 2026

$0.00 $3,500.00 $3,500.00000000

26/mar./2026 (E00108) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JUAN
MATEHUALA SANTANA, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y
MATERIALES PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR LA OBRA
TEATRAL DENOMINADA "DE RISA TE DE" DENTRO DE LAS
ACTIVIDADES DEL DIA MUNDIAL DEL CINE 2026

$3,500.00 $0.00 $0.00000000

26/mar./2026 (E00109) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JUAN
MATEHUALA SANTANA, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y
MATERIALES PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR LA OBRA
TEATRAL DENOMINADA "DE RISA TE DE" DENTRO DE LAS
ACTIVIDADES DEL DIA MUNDIAL DEL CINE 2026

$0.00 $3,500.00 $3,500.00000000

26/mar./2026 (E00109) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JUAN
MATEHUALA SANTANA, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y
MATERIALES PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR LA OBRA
TEATRAL DENOMINADA "DE RISA TE DE" DENTRO DE LAS
ACTIVIDADES DEL DIA MUNDIAL DEL CINE 2026

$3,500.00 $0.00 $0.00000000

20,000.0012 20,000.00Subtotal26/mar./2026
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192,500.00Total ( 2115 ) : 192,500.00

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO2117

01/mar./2026 Saldo Inicial $2,420.59

04/mar./2026 (C00071) R-231 PRESENTACIONES MUSICALES DEL PROGRAMA
ENTRE BAILES Y SONRISAS - BAILA LA PLAZA EN
DIFERENTES SEDES CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $8,320.90 $10,741.49000000

04/mar./2026 (C00072) R-PAGO DE HONORARIOS A STAFF OPERATIVO DE EVENTOS
CULTURALES DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $2,799.69 $13,541.18000000

0.002 11,120.59Subtotal04/mar./2026

06/mar./2026 (C00041) GP CITLALLY CASTRO AGRAMON, Folio Pago: 35 $0.00 $50.00 $13,591.18PA 000035

06/mar./2026 (C00042) GP LOURDES AZENETH GARCIA ZAMORA, Folio Pago: 36 $0.00 $43.75 $13,634.93PA 000036

06/mar./2026 (C00073) R-233 PAGO STAFF QUE APOYO EN LOS DIFERENTES
EVENTOS CULTURALES LLEVADOS A CABO POR EL ICA

$0.00 $857.95 $14,492.88000000

0.003 951.70Subtotal06/mar./2026

10/mar./2026 (C00045) GP ABIGAIL VERA DEL ANGEL, Folio Pago: 39 $0.00 $94.83 $14,587.71PA 000039

10/mar./2026 (C00074) R-237 PAGO AL C. MAYRA ALEXANDRA AGRAMONT
MARROQUIN POR IMPARTIR TALLER "COMUNIDAD
ARTISTICA INCLUSIVA" DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $822.11 $15,409.82000000

10/mar./2026 (C00075) R-238 PAGO A LA C. GENESIS ZENORINA RAMIREZ GARCIA
POR IMPARTIR TALLER "DE LOS SUEÑOS CREATIVOS" DEL
MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $822.11 $16,231.93000000

10/mar./2026 (C00076) R-240 PAGO AL C. DONALDO CASTILLO GARCIA POR
IMPARTIR TALLER DE "PINTURA Y DIBUJO" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $822.11 $17,054.04000000

10/mar./2026 (C00077) R-244 PAGO A LA C. LIDIA DEL CARMEN GRACIDAS ROSALES
POR IMPARTIR TALLER DE "DANZA INFANTIL URBANA Y
HAWAIANA" DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $690.30 $17,744.34000000

10/mar./2026 (C00078) R-243 PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR
IMPARTIR TALLER DE "SEMILLAS CREATIVAS" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $822.11 $18,566.45000000

0.006 4,073.57Subtotal10/mar./2026

11/mar./2026 (C00046) GP ITZEL MANCEBO SOSA, Folio Pago: 40 $0.00 $86.21 $18,652.66PA 000040

11/mar./2026 (C00047) GP ANTONIO VARGAS CHAVEZ, Folio Pago: 41 $0.00 $94.83 $18,747.49PA 000041

11/mar./2026 (C00079) R-239 PAGO AL C. JUAN MANUEL TREJO OLVERA POR
IMPARTIR TALLER DE "PINTURA" DEL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $822.11 $19,569.60000000

11/mar./2026 (C00080) R-242 PAGO A LA C. ELISA LIERAS PULS POR IMPARTIR
TALLER DE "TEATRO PARA LA CREACION ESCENICA" DEL
MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $690.30 $20,259.90000000

11/mar./2026 (C00081) R-241 PAGO A LA C. VILMA GUADALUPE ABAROA CASTILLO
POR IMPARTIR TALLER "INFANTIL DE ARTESANIAS" DEL MES
DE FEBRERO 2026

$0.00 $822.11 $21,082.01000000
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11/mar./2026 (C00082) R-245 PAGO A LA C. MIRIAM GUADALUPE GARCIA NAVARRO
POR IMPARTIR TALLER "UN MUNDO DE ARTE" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $822.11 $21,904.12000000

11/mar./2026 (C00083) R-236 PAGO AL C. LORENZO REYES JIMENEZ POR IMPARTIR
TALLER DE "MANITAS CREATIVAS" DEL MES DE FEBRERO
2026

$0.00 $822.11 $22,726.23000000

11/mar./2026 (C00084) GP LILIANA OLIVAR JUAREZ, Folio Pago: 64 $0.00 $75.00 $22,801.23PA 000064

0.008 4,234.78Subtotal11/mar./2026

13/mar./2026 (C00048) GP SARA YADIRA FLORES ALCANTARA, Folio Pago: 42 $0.00 $86.21 $22,887.44PA 000042

13/mar./2026 (C00049) GP ARACELI FABIOLA PEREZ ZUÑIGA, Folio Pago: 43 $0.00 $233.10 $23,120.54PA 000043

0.002 319.31Subtotal13/mar./2026

17/mar./2026 (E00088) RETENCION DE FACTURA B1C00 $0.00 $12.20 $23,132.74000000

0.001 12.20Subtotal17/mar./2026

18/mar./2026 (C00057) GP GEORGINA HERNANDEZ FLORES, Folio Pago: 51 $0.00 $94.83 $23,227.57PA 000051

18/mar./2026 (C00085) R-247 PAGO AL C. REMIGIO HERNANDEZ OSORIO POR
IMPARTIR TALLER DE "CUERDAS Y CANTOS" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $690.30 $23,917.87000000

0.002 785.13Subtotal18/mar./2026

19/mar./2026 (D00014) ENTERO DE RETENCIONES DEL MES DE FEBRERO 2026 $550.00 $0.00 $23,367.87000000

19/mar./2026 (D00014) ENTERO DE RETENCIONES DEL MES DE FEBRERO 2026 $1,299.91 $0.00 $22,067.96000000

19/mar./2026 (D00014) ENTERO DE RETENCIONES DE ISR ASIMILADOS DEL MES DE
FEBRERO 2026

$570.68 $0.00 $21,497.28000000

2,420.593 0.00Subtotal19/mar./2026

24/mar./2026 (C00058) GP MERCEDES REYNOSO MORENO, Folio Pago: 52 $0.00 $86.21 $21,583.49PA 000052

0.001 86.21Subtotal24/mar./2026

25/mar./2026 (C00061) GP GABRIELA ALICIA PEREZ RODRIGUEZ, Folio Pago: 55 $0.00 $94.83 $21,678.32PA 000055

0.001 94.83Subtotal25/mar./2026

26/mar./2026 (C00064) GP ARACELI FABIOLA PEREZ ZUÑIGA, Folio Pago: 58 $0.00 $13.38 $21,691.70PA 000058

26/mar./2026 (C00065) GP CLAUDIO RUBEN ALBAÑEZ LEGGS, Folio Pago: 59 $0.00 $419.52 $22,111.22PA 000059

26/mar./2026 (C00066) GP LUIS EDUARDO FLORES TAPIA, Folio Pago: 60 $0.00 $550.00 $22,661.22PA 000060

26/mar./2026 (C00067) GP MARIA ALEJANDRA GALLEGOS ORNELAS, Folio Pago: 61 $0.00 $337.50 $22,998.72PA 000061

0.004 1,320.40Subtotal26/mar./2026

27/mar./2026 (C00069) GP ANA ISABEL CORTES MARQUEZ, Folio Pago: 63 $0.00 $86.21 $23,084.93PA 000063
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27/mar./2026 (C00086) R-250 APOYO ADMINISTRATIVO A LA DIRECCION DE
FINANZAS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $495.90 $23,580.83000000

0.002 582.11Subtotal27/mar./2026

2,420.59Total ( 2117 ) : 23,580.83

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2119

01/mar./2026 Saldo Inicial $0.00

04/mar./2026 (E00079) ERROR DE BANCO COBRO DE MENOS EL CH-553 DEBIENDO
SER $4,872 COBRO $4,827

$0.00 $45.00 $45.00000000

0.001 45.00Subtotal04/mar./2026

0.00Total ( 2119 ) : 45.00

OTROS APROVECHAMIENTOS4169

01/mar./2026 Saldo Inicial $11,000.00

24/mar./2026 (I00012) F-249 DONATIVO POR USO DE ESPACIOS CULTURALES
"CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO LOS DIAS 26 Y
27 DE MARZO ACADEMIA DE DANZA ANTUNEZ

$0.00 $16,000.00 $27,000.00000000

0.001 16,000.00Subtotal24/mar./2026

0.00Total ( 4169 ) : 16,000.00

APORTACIONES4212

01/mar./2026 Saldo Inicial $1,300.00

04/mar./2026 (I00013) F-253 CUOTA DE RECUPERACION CLASES DE INGLES
CREATIVO EN CASA DE CULTURA SJC CORRESPONDIENTE
AL MES DE FEBRERO

$0.00 $1,500.00 $2,800.00000000

0.001 1,500.00Subtotal04/mar./2026

05/mar./2026 (I00014) F-254 CUOTA DE RECUPERACION CLASES DE ZUMBA EN
CASA DE CULTURA SJC CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $1,200.00 $4,000.00000000
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05/mar./2026 (I00015) F-255 CUOTA DE RECUPERACION CLASES DE DANZA
CONTEMPORANEA EN CASA DE CULTURA SJC
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $400.00 $4,400.00000000

0.002 1,600.00Subtotal05/mar./2026

06/mar./2026 (I00016) F-256 CUOTA DE RECUPERACION TALLER DE BALLET
CLASICO EN CASA DE CULTURA SJC CORRESPONDIENTE AL
MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $1,600.00 $6,000.00000000

06/mar./2026 (I00018) F-258 CUOTA DE RECUPERACION TALLER DE AJEDREZ EN
CASA DE CULTURA SJC CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $600.00 $6,600.00000000

0.002 2,200.00Subtotal06/mar./2026

27/mar./2026 (I00017) F-257 CUOTA DE RECUPERACION CLASES DE ZUMBA EN
CASA DE CULTURA SJC CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO 2026

$0.00 $100.00 $6,700.00000000

0.001 100.00Subtotal27/mar./2026

0.00Total ( 4212 ) : 5,400.00

CONVENIOS4213

01/mar./2026 Saldo Inicial $5,133,494.39

31/mar./2026 (D00017) REGISTRO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE
MARZO 2026

$0.00 $2,276,769.63 $7,410,264.02000000

0.001 2,276,769.63Subtotal31/mar./2026

0.00Total ( 4213 ) : 2,276,769.63

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES4223

01/mar./2026 Saldo Inicial $4,326,098.60

10/mar./2026 (I00010) F-235 INGRESOS POR SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL
MES DE MARZO 2026

$0.00 $1,195,153.36 $5,521,251.96000000

0.001 1,195,153.36Subtotal10/mar./2026

12/mar./2026 (I00009) F-234 INGRESOS POR SUBSIDIO (ESTACIONAMIENTO)
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026

$0.00 $732,405.00 $6,253,656.96000000

0.001 732,405.00Subtotal12/mar./2026
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26/mar./2026 (I00011) F-248 SUBSIDIO EXTRAORDINARIO PARA LLEVAR A CABO LA
EDICION "LII JUEGOS FLORALES MARGARITO SANDEZ
VILLARINO" EN EL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES
DE SJC 2026

$0.00 $125,000.00 $6,378,656.96000000

0.001 125,000.00Subtotal26/mar./2026

0.00Total ( 4223 ) : 2,052,558.36

INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS4311

01/mar./2026 Saldo Inicial $59.02

02/mar./2026 (I00019) INGRESOS POR INTERESES BANCARIOS GANADOS DEL
PERIODO 01-02-2026 AL 28-02-2026

$0.00 $402.96 $461.98000000

0.001 402.96Subtotal02/mar./2026

0.00Total ( 4311 ) : 402.96

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE5111

01/mar./2026 Saldo Inicial $1,092,688.80

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $535,502.00 $0.00 $1,628,190.80000000

535,502.001 0.00Subtotal31/mar./2026

535,502.00Total ( 5111 ) : 0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO5112

01/mar./2026 Saldo Inicial $18,759.25

04/mar./2026 (C00071) Movimiento Directo Automático $40,000.00 $0.00 $58,759.25000000

04/mar./2026 (C00072) Movimiento Directo Automático $18,299.69 $0.00 $77,058.94000000

58,299.692 0.00Subtotal04/mar./2026

06/mar./2026 (C00073) Movimiento Directo Automático $9,000.00 $0.00 $86,058.94000000
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9,000.001 0.00Subtotal06/mar./2026

10/mar./2026 (C00074) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $94,858.94000000

10/mar./2026 (C00075) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $103,658.94000000

10/mar./2026 (C00076) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $112,458.94000000

10/mar./2026 (C00077) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $120,458.94000000

10/mar./2026 (C00078) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $129,258.94000000

43,200.005 0.00Subtotal10/mar./2026

11/mar./2026 (C00079) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $138,058.94000000

11/mar./2026 (C00080) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $146,058.94000000

11/mar./2026 (C00081) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $154,858.94000000

11/mar./2026 (C00082) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $163,658.94000000

11/mar./2026 (C00083) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $172,458.94000000

43,200.005 0.00Subtotal11/mar./2026

18/mar./2026 (C00085) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $180,458.94000000

8,000.001 0.00Subtotal18/mar./2026

27/mar./2026 (C00086) Movimiento Directo Automático $6,495.90 $0.00 $186,954.84000000

6,495.901 0.00Subtotal27/mar./2026

168,195.59Total ( 5112 ) : 0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES5113

01/mar./2026 Saldo Inicial $1,307,603.63

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $33,595.66 $0.00 $1,341,199.29000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $341,169.12 $0.00 $1,682,368.41000000

374,764.782 0.00Subtotal31/mar./2026

374,764.78Total ( 5113 ) : 0.00

SEGURIDAD SOCIAL5114

01/mar./2026 Saldo Inicial $394,877.10
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31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $111,775.57 $0.00 $506,652.67000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $43,833.56 $0.00 $550,486.23000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $17,533.42 $0.00 $568,019.65000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $27,395.97 $0.00 $595,415.62000000

200,538.524 0.00Subtotal31/mar./2026

200,538.52Total ( 5114 ) : 0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS5115

01/mar./2026 Saldo Inicial $2,338,324.86

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $302,941.08 $0.00 $2,641,265.94000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $863,023.25 $0.00 $3,504,289.19000000

1,165,964.332 0.00Subtotal31/mar./2026

1,165,964.33Total ( 5115 ) : 0.00

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES5121

01/mar./2026 Saldo Inicial $148,793.68

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $411.79 $0.00 $149,205.47000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $2,233.27 $0.00 $151,438.74000000

2,645.062 0.00Subtotal02/mar./2026

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $1,074.27 $0.00 $152,513.01000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $1,058.00 $0.00 $153,571.01000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $530.00 $0.00 $154,101.01000000

2,662.273 0.00Subtotal09/mar./2026

11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $2,089.58 $0.00 $156,190.59000000

2,089.581 0.00Subtotal11/mar./2026

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$77,559.34 $0.00 $233,749.93CO 000056

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $2,135.00 $0.00 $235,884.93000000

79,694.342 0.00Subtotal12/mar./2026
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13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $202.00 $0.00 $236,086.93000000

13/mar./2026 (E00087) Movimiento Directo Automático $1,498.19 $0.00 $237,585.12000000

1,700.192 0.00Subtotal13/mar./2026

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $948.92 $0.00 $238,534.04000000

948.921 0.00Subtotal17/mar./2026

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $299.00 $0.00 $238,833.04000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $1,481.00 $0.00 $240,314.04000000

1,780.002 0.00Subtotal26/mar./2026

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $1,933.70 $0.00 $242,247.74000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $169.00 $0.00 $242,416.74000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $1,829.57 $0.00 $244,246.31000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $799.00 $0.00 $245,045.31000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $1,010.50 $0.00 $246,055.81000000

27/mar./2026 (E00114) Movimiento Directo Automático $1,075.04 $0.00 $247,130.85000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $959.84 $0.00 $248,090.69000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $3,392.00 $0.00 $251,482.69000000

11,168.658 0.00Subtotal27/mar./2026

102,689.01Total ( 5121 ) : 0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS5122

01/mar./2026 Saldo Inicial $95,472.21

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $2,312.87 $0.00 $97,785.08000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $145.31 $0.00 $97,930.39000000

2,458.182 0.00Subtotal02/mar./2026

03/mar./2026 (P00101) GD Compra : 30 Factura: 5EE3F, 781 CITLALLY CASTRO
AGRAMON

$1,740.00 $0.00 $99,670.39CO 000030

1,740.001 0.00Subtotal03/mar./2026

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $150.00 $0.00 $99,820.39000000

150.001 0.00Subtotal12/mar./2026
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13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $1,871.85 $0.00 $101,692.24000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $727.00 $0.00 $102,419.24000000

2,598.852 0.00Subtotal13/mar./2026

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $2,930.82 $0.00 $105,350.06000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $2,520.00 $0.00 $107,870.06000000

5,450.822 0.00Subtotal17/mar./2026

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $4,040.39 $0.00 $111,910.45000000

4,040.391 0.00Subtotal18/mar./2026

24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $2,813.50 $0.00 $114,723.95000000

2,813.501 0.00Subtotal24/mar./2026

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $285.00 $0.00 $115,008.95000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $2,204.00 $0.00 $117,212.95000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $759.99 $0.00 $117,972.94000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $1,006.60 $0.00 $118,979.54000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $740.00 $0.00 $119,719.54000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $2,367.00 $0.00 $122,086.54000000

7,362.596 0.00Subtotal27/mar./2026

26,614.33Total ( 5122 ) : 0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN5124

01/mar./2026 Saldo Inicial $25,490.61

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$222.72 $0.00 $25,713.33CO 000056

222.721 0.00Subtotal12/mar./2026

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $3,150.00 $0.00 $28,863.33000000

3,150.001 0.00Subtotal26/mar./2026

3,372.72Total ( 5124 ) : 0.00
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COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS5126

01/mar./2026 Saldo Inicial $48,661.37

31/mar./2026 (P00209) GD Compra : 64 Factura: E919F, 663 INFORMATICA UG S.A. DE
C.V.

$38,757.14 $0.00 $87,418.51CO 000064

38,757.141 0.00Subtotal31/mar./2026

38,757.14Total ( 5126 ) : 0.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS5127

01/mar./2026 Saldo Inicial $3,212.74

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $4,872.00 $0.00 $8,084.74000000

4,872.001 0.00Subtotal04/mar./2026

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $1,100.00 $0.00 $9,184.74000000

1,100.001 0.00Subtotal26/mar./2026

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $2,088.00 $0.00 $11,272.74000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $2,364.36 $0.00 $13,637.10000000

4,452.362 0.00Subtotal27/mar./2026

10,424.36Total ( 5127 ) : 0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES5129

01/mar./2026 Saldo Inicial $53,685.92

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $1,958.02 $0.00 $55,643.94000000

1,958.021 0.00Subtotal09/mar./2026

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $228.00 $0.00 $55,871.94000000
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228.001 0.00Subtotal12/mar./2026

17/mar./2026 (E00090) Movimiento Directo Automático $4,999.00 $0.00 $60,870.94000000

4,999.001 0.00Subtotal17/mar./2026

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $675.67 $0.00 $61,546.61000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $1,150.00 $0.00 $62,696.61000000

1,825.672 0.00Subtotal26/mar./2026

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $74.00 $0.00 $62,770.61000000

74.001 0.00Subtotal27/mar./2026

9,084.69Total ( 5129 ) : 0.00

SERVICIOS BÁSICOS5131

01/mar./2026 Saldo Inicial $21,432.68

04/mar./2026 (P00153) GD Compra : 44 Factura: 5C88A, 170 TELEFONOS DE MEXICO
S.A. DE C.V.

$4,336.34 $0.00 $25,769.02CO 000044

4,336.341 0.00Subtotal04/mar./2026

26/mar./2026 (P00201) GD Compra : 61 Factura: 91521, 518 LUIS EDUARDO FLORES
TAPIA

$6,380.00 $0.00 $32,149.02CO 000061

6,380.001 0.00Subtotal26/mar./2026

10,716.34Total ( 5131 ) : 0.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO5132

01/mar./2026 Saldo Inicial $0.00

03/mar./2026 (P00101) GD Compra : 30 Factura: 5EE3F, 781 CITLALLY CASTRO
AGRAMON

$1,740.00 $0.00 $1,740.00CO 000030

1,740.001 0.00Subtotal03/mar./2026

1,740.00Total ( 5132 ) : 0.00
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SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS5133

01/mar./2026 Saldo Inicial $177,183.04

17/mar./2026 (P00175) GD Compra : 51 Factura: 95276, 805 LUIS ENRIQUE RAMIREZ
DE ARELLANO MONTES DE OCA

$5,532.04 $0.00 $182,715.08CO 000051

17/mar./2026 (P00196) GD Compra : 59 Factura: E4854, 597 CLAUDIO RUBEN
ALBAÑEZ LEGGS

$38,931.52 $0.00 $221,646.60CO 000059

44,463.562 0.00Subtotal17/mar./2026

24/mar./2026 (P00198) GD Compra : 60 Factura: DB760, 670 ARACELI FABIOLA PEREZ
ZUÑIGA

$1,241.20 $0.00 $222,887.80CO 000060

1,241.201 0.00Subtotal24/mar./2026

26/mar./2026 (P00204) GD Compra : 62 Factura: 337A8, 779 MARIA ALEJANDRA
GALLEGOS ORNELAS

$31,320.00 $0.00 $254,207.80CO 000062

31,320.001 0.00Subtotal26/mar./2026

77,024.76Total ( 5133 ) : 0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES5134

01/mar./2026 Saldo Inicial $10,648.80

02/mar./2026 (D00015) Movimiento Directo Automático $858.40 $0.00 $11,507.20000000

858.401 0.00Subtotal02/mar./2026

03/mar./2026 (P00101) GD Compra : 30 Factura: 5EE3F, 781 CITLALLY CASTRO
AGRAMON

$1,160.00 $0.00 $12,667.20CO 000030

1,160.001 0.00Subtotal03/mar./2026

10/mar./2026 (P00157) GD Compra : 46 Factura: 105C3, 399 QUALITAS COMPAÑIA DE
SEGUROS SA DE CV

$15,255.10 $0.00 $27,922.30CO 000046

15,255.101 0.00Subtotal10/mar./2026

31/mar./2026 (D00016) Movimiento Directo Automático $5,336.00 $0.00 $33,258.30000000

5,336.001 0.00Subtotal31/mar./2026
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22,609.50Total ( 5134 ) : 0.00

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN5135

01/mar./2026 Saldo Inicial $1,589,694.01

13/mar./2026 (P00194) GD Compra : 58 Factura: 27DF6, 688 FABIOLA IVETH COTA
REYES

$191,158.31 $0.00 $1,780,852.32CO 000058

191,158.311 0.00Subtotal13/mar./2026

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $290.00 $0.00 $1,781,142.32000000

290.001 0.00Subtotal18/mar./2026

191,448.31Total ( 5135 ) : 0.00

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD5136

01/mar./2026 Saldo Inicial $83,636.00

05/mar./2026 (P00134) GD Compra : 39 Factura: 4B21F, 523 HOLDING SERVICES
BULUWAYO

$41,818.00 $0.00 $125,454.00CO 000039

41,818.001 0.00Subtotal05/mar./2026

41,818.00Total ( 5136 ) : 0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS5137

01/mar./2026 Saldo Inicial $71,498.73

12/mar./2026 (P00179) GD Compra : 53 Factura: E6EA6, 278 CORPORATIVO LOS
DELFINES S.A. DE C.V.

$7,705.00 $0.00 $79,203.73CO 000053

7,705.001 0.00Subtotal12/mar./2026

13/mar./2026 (P00170) GD Compra : 49 Factura: 71FD4, 46 HOTEL COLLI S.A. DE C.V. $3,399.00 $0.00 $82,602.73CO 000049

3,399.001 0.00Subtotal13/mar./2026
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17/mar./2026 (P00182) GD Compra : 54 Factura: 9D027, 278 CORPORATIVO LOS
DELFINES S.A. DE C.V.

$23,706.00 $0.00 $106,308.73CO 000054

23,706.001 0.00Subtotal17/mar./2026

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $456.81 $0.00 $106,765.54000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $1,080.00 $0.00 $107,845.54000000

1,536.812 0.00Subtotal27/mar./2026

36,346.81Total ( 5137 ) : 0.00

SERVICIOS OFICIALES5138

01/mar./2026 Saldo Inicial $70,437.00

03/mar./2026 (P00105) GD Compra : 31 Factura: F4A20, 783 LOURDES AZENETH
GARCIA ZAMORA

$4,060.00 $0.00 $74,497.00CO 000031

03/mar./2026 (P00131) GD Compra : 38 Factura: DD3E7, 782 LILIANA OLIVAR JUAREZ $6,960.00 $0.00 $81,457.00CO 000038

11,020.002 0.00Subtotal03/mar./2026

10/mar./2026 (P00155) GD Compra : 45 Factura: DE692, 327 ANTONIO YAÑEZ GARCIA $4,988.00 $0.00 $86,445.00CO 000045

4,988.001 0.00Subtotal10/mar./2026

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $639.00 $0.00 $87,084.00000000

639.001 0.00Subtotal17/mar./2026

16,647.00Total ( 5138 ) : 0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES5139

01/mar./2026 Saldo Inicial $55,532.14

03/mar./2026 (P00117) GD Compra : 32 Factura: 39089, 784 ALEJANDRO ROSALES
RODRIGUEZ

$46,806.00 $0.00 $102,338.14CO 000032

46,806.001 0.00Subtotal03/mar./2026
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05/mar./2026 (P00192) GD Compra : 57 Factura: 7D146, 37 GABRIELA ALICIA PEREZ
RODRIGUEZ

$8,800.00 $0.00 $111,138.14CO 000057

8,800.001 0.00Subtotal05/mar./2026

09/mar./2026 (P00137) GD Compra : 40 Factura: 1C4BE, 529 ABIGAIL VERA DEL ANGEL $8,800.01 $0.00 $119,938.15CO 000040

09/mar./2026 (P00139) GD Compra : 41 Factura: 7BB4F, 787 ANTONIO VARGAS
CHAVEZ

$8,800.00 $0.00 $128,738.15CO 000041

09/mar./2026 (P00141) GD Compra : 42 Factura: D23E7, 786 ITZEL MANCEBO SOSA $8,000.00 $0.00 $136,738.15CO 000042

09/mar./2026 (P00206) GD Compra : 63 Factura: 55ABF, 792 ANA ISABEL CORTES
MARQUEZ

$8,000.00 $0.00 $144,738.15CO 000063

33,600.014 0.00Subtotal09/mar./2026

10/mar./2026 (P00150) GD Compra : 43 Factura: A8B5E, 791 SARA YADIRA FLORES
ALCANTARA

$8,000.00 $0.00 $152,738.15CO 000043

10/mar./2026 (P00184) GD Compra : 55 Factura: A9D3B, 81 FABIOLA MARISOL GARCIA
ANGELES

$8,000.00 $0.00 $160,738.15CO 000055

16,000.002 0.00Subtotal10/mar./2026

12/mar./2026 (P00167) GD Compra : 48 Factura: AA479, 553 ENRIQUE IVAN
RODRIGUEZ VAZQUEZ

$8,000.00 $0.00 $168,738.15CO 000048

8,000.001 0.00Subtotal12/mar./2026

13/mar./2026 (P00172) GD Compra : 50 Factura: 69525, 343 MERCEDES REYNOSO
MORENO

$8,000.00 $0.00 $176,738.15CO 000050

13/mar./2026 (P00177) GD Compra : 52 Factura: 2F459, 785 GEORGINA HERNANDEZ
FLORES

$8,800.00 $0.00 $185,538.15CO 000052

16,800.002 0.00Subtotal13/mar./2026

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $1,894.00 $0.00 $187,432.15000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $641.00 $0.00 $188,073.15000000

2,535.002 0.00Subtotal17/mar./2026

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $356.00 $0.00 $188,429.15000000

356.001 0.00Subtotal18/mar./2026

19/mar./2026 (D00014) Movimiento Directo Automático $0.41 $0.00 $188,429.56000000

0.411 0.00Subtotal19/mar./2026

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $760.00 $0.00 $189,189.56000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $398.00 $0.00 $189,587.56000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $1,300.00 $0.00 $190,887.56000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $1,653.00 $0.00 $192,540.56000000
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

 Del 01/mar./2026 al 31/mar./2026Rep: rptLibroMayor 29/abr./2026
11:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: Supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

4,111.004 0.00Subtotal27/mar./2026

137,008.42Total ( 5139 ) : 0.00

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS5241

01/mar./2026 Saldo Inicial $55,000.00

02/mar./2026 (E00075) Movimiento Directo Automático $5,000.00 $0.00 $60,000.00000000

02/mar./2026 (E00077) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $68,000.00000000

13,000.002 0.00Subtotal02/mar./2026

09/mar./2026 (E00080) Movimiento Directo Automático $7,500.00 $0.00 $75,500.00000000

7,500.001 0.00Subtotal09/mar./2026

11/mar./2026 (E00083) Movimiento Directo Automático $5,000.00 $0.00 $80,500.00000000

5,000.001 0.00Subtotal11/mar./2026

17/mar./2026 (E00091) Movimiento Directo Automático $18,000.00 $0.00 $98,500.00000000

17/mar./2026 (E00092) Movimiento Directo Automático $44,000.00 $0.00 $142,500.00000000

62,000.002 0.00Subtotal17/mar./2026

24/mar./2026 (E00097) Movimiento Directo Automático $70,000.00 $0.00 $212,500.00000000

24/mar./2026 (E00098) Movimiento Directo Automático $15,000.00 $0.00 $227,500.00000000

85,000.002 0.00Subtotal24/mar./2026

26/mar./2026 (E00103) Movimiento Directo Automático $2,500.00 $0.00 $230,000.00000000

26/mar./2026 (E00104) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $233,500.00000000

26/mar./2026 (E00106) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $237,000.00000000

26/mar./2026 (E00107) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $240,500.00000000

26/mar./2026 (E00108) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $244,000.00000000

26/mar./2026 (E00109) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $247,500.00000000

20,000.006 0.00Subtotal26/mar./2026

192,500.00Total ( 5241 ) : 0.00

DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES5515
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

 Del 01/mar./2026 al 31/mar./2026Rep: rptLibroMayor 29/abr./2026
11:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: Supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

01/mar./2026 Saldo Inicial $76,629.20

31/mar./2026 (D00018)  DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$571.02 $0.00 $77,200.22000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$8,874.90 $0.00 $86,075.12000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$2,305.44 $0.00 $88,380.56000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$12,040.23 $0.00 $100,420.79000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$369.06 $0.00 $100,789.85000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$650.75 $0.00 $101,440.60000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$9,641.67 $0.00 $111,082.27000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$802.81 $0.00 $111,885.08000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$1,969.75 $0.00 $113,854.83000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$690.30 $0.00 $114,545.13000000

31/mar./2026 (D00018) DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE
AL MES DE MARZO 2026

$398.67 $0.00 $114,943.80000000

38,314.6011 0.00Subtotal31/mar./2026

38,314.60Total ( 5515 ) : 0.00

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR8120

01/mar./2026 Saldo Inicial $39,507,993.58

02/mar./2026 (I00019) Movimiento Directo Automático $402.96 $0.00 $39,507,590.62000000

402.961 0.00Subtotal02/mar./2026

04/mar./2026 (I00013) Movimiento Directo Automático $1,500.00 $0.00 $39,506,090.62000000

1,500.001 0.00Subtotal04/mar./2026

05/mar./2026 (I00014) Movimiento Directo Automático $1,200.00 $0.00 $39,504,890.62000000

05/mar./2026 (I00015) Movimiento Directo Automático $400.00 $0.00 $39,504,490.62000000

05/mar./2026 (P00266) Monto Modificado $0.00 $402.96 $39,504,893.58IM 000022

1,600.003 402.96Subtotal05/mar./2026

06/mar./2026 (I00016) Movimiento Directo Automático $1,600.00 $0.00 $39,503,293.58000000
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

 Del 01/mar./2026 al 31/mar./2026Rep: rptLibroMayor 29/abr./2026
11:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: Supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

06/mar./2026 (I00018) Movimiento Directo Automático $600.00 $0.00 $39,502,693.58000000

2,200.002 0.00Subtotal06/mar./2026

10/mar./2026 (I00010) Movimiento Directo Automático $1,195,153.36 $0.00 $38,307,540.22000000

1,195,153.361 0.00Subtotal10/mar./2026

12/mar./2026 (I00009) Movimiento Directo Automático $732,405.00 $0.00 $37,575,135.22000000

732,405.001 0.00Subtotal12/mar./2026

16/mar./2026 (P00261) Monto Modificado $0.00 $5,400.00 $37,580,535.22IM 000016

0.001 5,400.00Subtotal16/mar./2026

24/mar./2026 (I00012) Movimiento Directo Automático $16,000.00 $0.00 $37,564,535.22000000

24/mar./2026 (P00271) Monto Modificado $0.00 $16,000.00 $37,580,535.22IM 000023

16,000.002 16,000.00Subtotal24/mar./2026

26/mar./2026 (I00011) Movimiento Directo Automático $125,000.00 $0.00 $37,455,535.22000000

26/mar./2026 (P00273) Monto Modificado $0.00 $125,000.00 $37,580,535.22IM 000024

125,000.002 125,000.00Subtotal26/mar./2026

27/mar./2026 (I00017) Movimiento Directo Automático $100.00 $0.00 $37,580,435.22000000

100.001 0.00Subtotal27/mar./2026

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $2,276,769.63 $0.00 $35,303,665.59000000

2,276,769.631 0.00Subtotal31/mar./2026

4,351,130.95Total ( 8120 ) : 146,802.96

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA8130

01/mar./2026 Saldo Inicial $12,359.02

05/mar./2026 (P00266) Monto Modificado $402.96 $0.00 $12,761.98IM 000022

402.961 0.00Subtotal05/mar./2026

Page 47



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

 Del 01/mar./2026 al 31/mar./2026Rep: rptLibroMayor 29/abr./2026
11:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: Supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

16/mar./2026 (P00261) Monto Modificado $5,400.00 $0.00 $18,161.98IM 000016

5,400.001 0.00Subtotal16/mar./2026

24/mar./2026 (P00271) Monto Modificado $16,000.00 $0.00 $34,161.98IM 000023

16,000.001 0.00Subtotal24/mar./2026

26/mar./2026 (P00273) Monto Modificado $125,000.00 $0.00 $159,161.98IM 000024

125,000.001 0.00Subtotal26/mar./2026

146,802.96Total ( 8130 ) : 0.00

LEY DE INGRESOS DEVENGADA8140

01/mar./2026 Saldo Inicial $0.00

02/mar./2026 (I00019) Movimiento Directo Automático $0.00 $402.96 $402.96000000

02/mar./2026 (I00019) Movimiento Directo Automático $402.96 $0.00 $0.00000000

402.962 402.96Subtotal02/mar./2026

04/mar./2026 (I00013) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,500.00 $1,500.00000000

04/mar./2026 (I00013) Movimiento Directo Automático $1,500.00 $0.00 $0.00000000

1,500.002 1,500.00Subtotal04/mar./2026

05/mar./2026 (I00014) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,200.00 $1,200.00000000

05/mar./2026 (I00014) Movimiento Directo Automático $1,200.00 $0.00 $0.00000000

05/mar./2026 (I00015) Movimiento Directo Automático $0.00 $400.00 $400.00000000

05/mar./2026 (I00015) Movimiento Directo Automático $400.00 $0.00 $0.00000000

1,600.004 1,600.00Subtotal05/mar./2026

06/mar./2026 (I00016) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,600.00 $1,600.00000000

06/mar./2026 (I00016) Movimiento Directo Automático $1,600.00 $0.00 $0.00000000

06/mar./2026 (I00018) Movimiento Directo Automático $0.00 $600.00 $600.00000000

06/mar./2026 (I00018) Movimiento Directo Automático $600.00 $0.00 $0.00000000

2,200.004 2,200.00Subtotal06/mar./2026

10/mar./2026 (I00010) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,195,153.36 $1,195,153.36000000
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

 Del 01/mar./2026 al 31/mar./2026Rep: rptLibroMayor 29/abr./2026
11:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: Supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

10/mar./2026 (I00010) Movimiento Directo Automático $1,195,153.36 $0.00 $0.00000000

1,195,153.362 1,195,153.36Subtotal10/mar./2026

12/mar./2026 (I00009) Movimiento Directo Automático $0.00 $732,405.00 $732,405.00000000

12/mar./2026 (I00009) Movimiento Directo Automático $732,405.00 $0.00 $0.00000000

732,405.002 732,405.00Subtotal12/mar./2026

24/mar./2026 (I00012) Movimiento Directo Automático $0.00 $16,000.00 $16,000.00000000

24/mar./2026 (I00012) Movimiento Directo Automático $16,000.00 $0.00 $0.00000000

16,000.002 16,000.00Subtotal24/mar./2026

26/mar./2026 (I00011) Movimiento Directo Automático $0.00 $125,000.00 $125,000.00000000

26/mar./2026 (I00011) Movimiento Directo Automático $125,000.00 $0.00 $0.00000000

125,000.002 125,000.00Subtotal26/mar./2026

27/mar./2026 (I00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $100.00 $100.00000000

27/mar./2026 (I00017) Movimiento Directo Automático $100.00 $0.00 $0.00000000

100.002 100.00Subtotal27/mar./2026

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,276,769.63 $2,276,769.63000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $2,276,769.63 $0.00 $0.00000000

2,276,769.632 2,276,769.63Subtotal31/mar./2026

4,351,130.95Total ( 8140 ) : 4,351,130.95

LEY DE INGRESOS RECAUDADA8150

01/mar./2026 Saldo Inicial $9,471,952.01

02/mar./2026 (I00019) Movimiento Directo Automático $0.00 $402.96 $9,472,354.97000000

0.001 402.96Subtotal02/mar./2026

04/mar./2026 (I00013) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,500.00 $9,473,854.97000000

0.001 1,500.00Subtotal04/mar./2026

05/mar./2026 (I00014) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,200.00 $9,475,054.97000000

05/mar./2026 (I00015) Movimiento Directo Automático $0.00 $400.00 $9,475,454.97000000
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

 Del 01/mar./2026 al 31/mar./2026Rep: rptLibroMayor 29/abr./2026
11:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: Supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

0.002 1,600.00Subtotal05/mar./2026

06/mar./2026 (I00016) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,600.00 $9,477,054.97000000

06/mar./2026 (I00018) Movimiento Directo Automático $0.00 $600.00 $9,477,654.97000000

0.002 2,200.00Subtotal06/mar./2026

10/mar./2026 (I00010) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,195,153.36 $10,672,808.33000000

0.001 1,195,153.36Subtotal10/mar./2026

12/mar./2026 (I00009) Movimiento Directo Automático $0.00 $732,405.00 $11,405,213.33000000

0.001 732,405.00Subtotal12/mar./2026

24/mar./2026 (I00012) Movimiento Directo Automático $0.00 $16,000.00 $11,421,213.33000000

0.001 16,000.00Subtotal24/mar./2026

26/mar./2026 (I00011) Movimiento Directo Automático $0.00 $125,000.00 $11,546,213.33000000

0.001 125,000.00Subtotal26/mar./2026

27/mar./2026 (I00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $100.00 $11,546,313.33000000

0.001 100.00Subtotal27/mar./2026

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,276,769.63 $13,823,082.96000000

0.001 2,276,769.63Subtotal31/mar./2026

0.00Total ( 8150 ) : 4,351,130.95

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER8220

01/mar./2026 Saldo Inicial $41,290,236.22

02/mar./2026 (E00075) Movimiento Directo Automático $0.00 $5,000.00 $41,285,236.22000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $411.79 $41,284,824.43000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,494.85 $41,283,329.58000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $330.74 $41,282,998.84000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $407.68 $41,282,591.16000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $206.00 $41,282,385.16000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,106.00 $41,281,279.16000000
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

 Del 01/mar./2026 al 31/mar./2026Rep: rptLibroMayor 29/abr./2026
11:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: Supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $199.50 $41,281,079.66000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $801.37 $41,280,278.29000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $145.31 $41,280,132.98000000

02/mar./2026 (E00077) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $41,272,132.98000000

02/mar./2026 (D00015) Movimiento Directo Automático $0.00 $858.40 $41,271,274.58000000

0.0012 18,961.64Subtotal02/mar./2026

03/mar./2026 (P00100) GC Producto: 2211000001 SERVICIOS DE  DE CANAPES PARA
OFRECER A LOS ASISTENTES AL PROGRAMA PERMANENTE
DE "LETRAS EN PLENILUNIO" "ENTRE MUJERES Y LUNA", A
REALIZARSE EL MARTES 03 DE MARZO EN LA" PLAYA COSTA
ZUL" EN SAN JOSE DEL CABO, EN EL MARCO

$0.00 $1,740.00 $41,269,534.58OC 000029

03/mar./2026 (P00100) GC Producto: 3291000001 SERVICIOS DE DECORACION Y
MONTAJE  PARA OFRECER A LOS ASISTENTES AL
PROGRAMA PERMANENTE DE "LETRAS EN PLENILUNIO"
"ENTRE MUJERES Y LUNA", A REALIZARSE EL MARTES 03 DE
MARZO EN LA" PLAYA COSTA ZUL" EN SAN JOSE DEL CABO,
EN EL MARCO

$0.00 $1,740.00 $41,267,794.58OC 000029

03/mar./2026 (P00100) GC Producto: 3471000001 FLETES Y MANIOBRAS $0.00 $1,160.00 $41,266,634.58OC 000029

03/mar./2026 (P00104) GC Producto: 3821000001 PRESENTACIÓN MUSICAL DEL
GRUPO “SON DE MAR”

$0.00 $4,060.00 $41,262,574.58OC 000031

03/mar./2026 (P00108) GC Producto: 3991000001 RESIDENCIA DE ENTRENAMIENTO Y
CREACIÓN TÍTULADO “CUERPO, JUEGO Y ESCENA”; EN
FECHA LUNES 09 DE MARZO DE 2026 AL SÁBADO 14 DE
MARZO DE 2026

$0.00 $46,806.00 $41,215,768.58OC 000033

03/mar./2026 (P00119) GC Producto: 3821000001 PRESENTACION ARTISTICA
“FLAMENCO FUSIÓN”, CONSISTENTE EN UN ESPECTÁCULO
A DUETO, DE GUITARRA CON BAILE Y PERCUSIÓN, PARA EL
DÍA MARTES 03 DE MARZO DE 2026, EN UN HORARIO DE 7:00
P.M. A 9:00 P.M., EN LA EXPLANADA DE “CERRITO DEL
TIMBRE”, EN LA DELEGAC

$0.00 $6,960.00 $41,208,808.58OC 000042

03/mar./2026 (P00120) GC Producto: 3821000001 REPRESENTACIÓN DEL GRUPO
MUSICAL “LOS ALEGRES DE LA BAJA”, EN COLABORACIÓN
CON LOS EMPRESARIOS DEL CENTRO DE CABO SAN LUCAS
PARA UNA PRESENTACIÓN MUSICAL EN EL EVENTO “VIVA LA
PLAZA”, EL DÍA 08 DE MARZO DE 2026, A LAS 6:00 P.M., EN LA
PLAZA PÚBLICA “

$0.00 $4,988.00 $41,203,820.58OC 000043

0.007 67,454.00Subtotal03/mar./2026

04/mar./2026 (P00136) GC Producto: 5151000001 APPLE MACBOOK AIR RETINA
13.6" (CPU 8 NUCLEOS Y GPU 10 NUCLEOS), 16 GB, 256 GB
SSD, MEDIANOCHE

$0.00 $21,632.12 $41,182,188.46OC 000045

04/mar./2026 (P00152) GC Producto: 3171000001 SERVICIOS DE INTERNET $0.00 $4,336.34 $41,177,852.12OC 000053

04/mar./2026 (C00071) Movimiento Directo Automático $0.00 $40,000.00 $41,137,852.12000000

04/mar./2026 (C00072) Movimiento Directo Automático $0.00 $18,299.69 $41,119,552.43000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,624.00 $41,117,928.43000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,624.00 $41,116,304.43000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,624.00 $41,114,680.43000000

0.007 89,140.15Subtotal04/mar./2026

05/mar./2026 (P00112) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER
"CUERPO, RAIZ Y SABOR: LA NEGRITUD EN LA DANZA QUE
HABITAMOS", LOS DIAS LUNES Y MIERCOLES DE 7:00 PM A
8:00 PM, EN EL PARQUE "HECTOR GREEN", EN SAN JOSE
DEL CABO, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO.

$0.00 $8,000.00 $41,106,680.43OC 000037
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11:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: Supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

05/mar./2026 (P00113) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER "DESDE
LA FOTOGRAFIA" LOS DIAS MARTES DE 5:00 PM A 6:00 PM Y
LOS DIAS MIERCOLES DE 10:00 AM A 11:00 AM, EN EL
"CENTRO DE DESARROLLO LOMAS DE ROSARITO" EN SAN
JOSE DEL CABO. CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO.

$0.00 $8,000.00 $41,098,680.43OC 000038

05/mar./2026 (P00114) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO,
PINTURA Y MODELADO EN BARRO" LOS SABADOS DE 3:00
PM A 4:30 PM Y 4:30 PM A 6:00 PM, EN LA PLANTA ALTA DEL
EDIFICIO DE LA FUNDACION BBF, EN CABO SAN LUCAS,
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO.

$0.00 $8,800.00 $41,089,880.43OC 000039

05/mar./2026 (P00115) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER "ART
ATTACK" LOS DIAS MIERCOLES DE 4:00 PM A 5:30 PM Y DE
5:30 PM A 7:00 PM, EN EL "CENTRO COMUNITARIO LOMAS DE
ROSARITO", EN SAN JOSE DEL CABO, CORRESPONDIENTE
AL MES DE FEBRERO.

$0.00 $8,800.01 $41,081,080.42OC 000040

05/mar./2026 (P00116) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER
"CORAZONES DE TELA", CONFECCIONAR UN TITERE,
APRENDIENDO A COSER CON HILO Y AGUJA,
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO.

$0.00 $8,800.00 $41,072,280.42OC 000041

05/mar./2026 (P00133) GC Producto: 3611000001 COBERTURA Y DIFUSION EN REDES
SOCIALES DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES Y ARTISTICAS
CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO 2026

$0.00 $41,818.00 $41,030,392.82OC 000044

05/mar./2026 (P00144) GC Producto: 3991000001 IMPARTICIÓN DEL TALLER BASICO
DE CROCHET, LOS DIAS MARTES Y VIERNES DE 10:00 AM A
11:30 AM, EN LA BIBLIOTECA PUBLICA REGIONAL PROF.
PABLO L. MARTINEZ, COLONIA CENTRO, SAN JOSE DEL
CABO, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO.

$0.00 $8,800.00 $41,021,592.82OC 000047

05/mar./2026 (P00267) Monto Modificado $402.96 $0.00 $41,021,995.78GM 000018

402.968 93,018.01Subtotal05/mar./2026

06/mar./2026 (C00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $9,000.00 $41,012,995.78000000

0.001 9,000.00Subtotal06/mar./2026

09/mar./2026 (P00143) GC Producto: 3451000001 RENOVACION DE SEGURO DE LA
CAMIONETA OFICIAL CON NUMERO DE ACTIVO ICA-000403
TOYOTA HILUX DOBLE CABINA SR, 4 CILINDROS,
TRANSMISION MANUAL, NO SERIE: MROCX3DDXR1423233 07
DE MARZO 2026 AL 07 DE MARZO 2027 POLIZA 6190028313

$0.00 $15,255.10 $40,997,740.68OC 000046

09/mar./2026 (P00146) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER
“CUERPOS IMAGINARIOS: CREACIÓN DE PERSONAJES
ESCÉNICOS PARA NIÑAS Y NIÑOS”, LOS DÍAS LUNES Y
MARTES EN UN HORARIO DE 4:00 P.M. A 5:00 P.M., EN LA
DELEGACIÓN DE SANTIAGO, CORRESPONDIENTE AL MES
DE FEBRERO 2026.

$0.00 $8,000.00 $40,989,740.68OC 000049

09/mar./2026 (P00147) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL “TALLER DE
BALLET CLÁSICO COMUNITARIO”, LOS DÍAS VIERNES DE
4:00 P.M. A 6:00 P.M. Y SÁBADO DE 9:00 A.M. A 11:00 A.M., EN
LAS INSTALACIONES DE CROC DE LA DELEGACIÓN DE LA
RIBERA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026.

$0.00 $8,000.00 $40,981,740.68OC 000050

09/mar./2026 (P00148) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER
“HURACANA DEL TIEMPO Y DE LA LUZ”, LOS DÍAS LUNES DE
18:30 P.M. A 20:00 P.M. EN LA CASA DE MÚSICA PROFA.
CONCEPCIÓN OLACHEA MONTEJANO Y MIÉRCOLES DE
10:30 A.M. A 12:00 P.M., EN LA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE SAN
JOSÉ VIEJO, AMBAS

$0.00 $8,000.00 $40,973,740.68OC 000051

09/mar./2026 (P00149) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER
“DANZAR Y AMAR”, LOS DÍAS LUNES Y MIÉRCOLES DE 4:00
P.M. A 5:00 P.M., EN EL CENTRO DE DESARROLLO 4 DE
MARZO, EN CABO SAN LUCAS, CORRESPONDIENTE AL MES
DE FEBRERO 2026.

$0.00 $8,000.00 $40,965,740.68OC 000052

09/mar./2026 (P00186) GC Producto: 3311000001 PAGO DE HONORARIOS DE LOS
SERVICIO DE ASESORÌA Y CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE 2026

$0.00 $38,931.52 $40,926,809.16OC 000059
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09/mar./2026 (P00190) GC Producto: 3331000001 INSTALACION DE PAQUETERIA Y
LICENCIA DE OFFICE

$0.00 $1,241.20 $40,925,567.96OC 000060

09/mar./2026 (E00080) Movimiento Directo Automático $0.00 $7,500.00 $40,918,067.96000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,058.00 $40,917,009.96000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $530.00 $40,916,479.96000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,074.27 $40,915,405.69000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,853.02 $40,913,552.67000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $105.00 $40,913,447.67000000

0.0013 99,548.11Subtotal09/mar./2026

10/mar./2026 (P00145) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER
“COLECTIVO REDONDEL” DANZA Y COMUNIDAD PARA LAS
INFANCIAS, LOS DÍAS MARTES Y JUEVES A LAS 16:00
HORAS, EN PUNTO DE ENCUENTRO COMUNITARIO,
COLONIA “EL CARIBE” EN LA DELEGACION DE CABO SAN
LUCAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO

$0.00 $8,000.00 $40,905,023.11OC 000048

10/mar./2026 (C00074) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $40,896,223.11000000

10/mar./2026 (C00075) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $40,887,423.11000000

10/mar./2026 (C00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $40,878,623.11000000

10/mar./2026 (C00077) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $40,870,623.11000000

10/mar./2026 (C00078) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $40,861,823.11000000

0.006 51,200.00Subtotal10/mar./2026

11/mar./2026 (C00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $40,853,023.11000000

11/mar./2026 (C00080) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $40,845,023.11000000

11/mar./2026 (C00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $40,836,223.11000000

11/mar./2026 (C00082) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $40,827,423.11000000

11/mar./2026 (C00083) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $40,818,623.11000000

11/mar./2026 (E00083) Movimiento Directo Automático $0.00 $5,000.00 $40,813,623.11000000

11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $0.00 $229.57 $40,813,393.54000000

11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,860.01 $40,811,533.53000000

0.008 50,289.58Subtotal11/mar./2026

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 BOLSA 24X24 CAJA CON 20/50
PIEZAS

$0.00 $1,618.20 $40,809,915.33OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 BOLSA BLANCA 49,2 LT MEMBERS
CHOICE 200 BOLSAS

$0.00 $4,750.20 $40,805,165.13OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PAPEL HIGIENICO 30/380 HOJAS
KIRKLAND SIGNATURE

$0.00 $614.80 $40,804,550.33OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 HARPIC PARA WC $0.00 $229.68 $40,804,320.65OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 DISPENSADOR AMBIENTAL CON
REPUESTO DE AROMA

$0.00 $957.00 $40,803,363.65OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PLUMERO ECONOMICO $0.00 $62.64 $40,803,301.01OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PISTOLA PLASTICA 8 FUNCIONES $0.00 $201.84 $40,803,099.17OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 RAID CASA Y JARDIN 400 ML $0.00 $450.08 $40,802,649.09OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 CEPILLO PARA WC KLINTEK 57029 $0.00 $533.60 $40,802,115.49OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 BOMBA DESTAPACAÑOS $0.00 $125.28 $40,801,990.21OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2461000001 PACK DE 4 FOCOS LED 8W LUZ DE
DIA

$0.00 $222.72 $40,801,767.49OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 CINTA ANTIDERRAPANTE 18
METROS

$0.00 $5,974.00 $40,795,793.49OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 MATAMOSCAS $0.00 $52.20 $40,795,741.29OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PASTILLA PARA WC HARPIC
LAVANDA 35 GRAMOS

$0.00 $371.20 $40,795,370.09OC 000054
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12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PASTILLA PATO PURIFIC 6 PIEZAS
52 GRAMOS C/U

$0.00 $296.96 $40,795,073.13OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 D-S REFORZADO DESENGRASANTE
MULTIUSOS 1 LITRO

$0.00 $111.36 $40,794,961.77OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 SEÑALAMIENTO DE PISO MOJADO
TIPO TIJERA

$0.00 $1,287.60 $40,793,674.17OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 RECOGEDOR DE LAMINA $0.00 $435.00 $40,793,239.17OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 RECOGEDOR KLINTEK $0.00 $377.00 $40,792,862.17OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PLEDGE PROTECTOR PARA
MADERA 460 ML

$0.00 $2,192.40 $40,790,669.77OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 GUANTE DE LIMPIEZA OVAL TALLA
G

$0.00 $657.72 $40,790,012.05OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PAÑOS DE MAGITEL PAQUETE 30
PIEZAS

$0.00 $2,296.80 $40,787,715.25OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PAPEL HIGIENICO PACIFIC PAPER
12 DE 200 MTRS

$0.00 $8,665.20 $40,779,050.05OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TOALLITAS HUMEDAS $0.00 $180.96 $40,778,869.09OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 JALADOR PARA VIDRIO CON
ESPONJA

$0.00 $129.92 $40,778,739.17OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 LIM-CR LIMPIADOR PARA
CRISTALES DE 1 LITRO

$0.00 $1,600.80 $40,777,138.37OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 MOP COMPLETO DE 90 CM $0.00 $812.00 $40,776,326.37OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TAPETE PARA MIGITORIO CON
MALLA CAJA CON 12 PIEZAS

$0.00 $515.04 $40,775,811.33OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TAPETE PARA MIGITORIO $0.00 $4,292.00 $40,771,519.33OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 DETERGENTE EN POLVO 1 KILO
FOCA

$0.00 $1,000.50 $40,770,518.83OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 SALVO 1 LITRO $0.00 $352.64 $40,770,166.19OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 AROMATIZANTE GLADE 400 ML $0.00 $4,287.36 $40,765,878.83OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PASTILLA PARA WC CAJA CON 20
PIEZAS

$0.00 $359.60 $40,765,519.23OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PASTILLAS AROMATICAS PARA WC
CAJA CON 50 PIEZAS

$0.00 $8,195.40 $40,757,323.83OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 BOLSA NEGRA 90*120 JUMBO KILO $0.00 $612.48 $40,756,711.35OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 ROLLO DE SCOTT SHOP $0.00 $255.20 $40,756,456.15OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TOALLA EN ROLLO BLANCA PACIFIC
PAPER 6 PIEZAS DE 180 MTRS C/U

$0.00 $5,162.00 $40,751,294.15OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TOALLA INTERDOBLADA BLANCA
PACIFIC PAPER 8 PAQ/2000 PZAS

$0.00 $4,019.40 $40,747,274.75OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TOALLA DE MICROFIBRA AZUL
PIEZA

$0.00 $52.20 $40,747,222.55OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TOALLA DE MICROFIBRA AMARILLA
PIEZA

$0.00 $1,670.40 $40,745,552.15OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 CUBETA ECONOMICA $0.00 $129.92 $40,745,422.23OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 CUBETA KLINTEK 8 LITROS $0.00 $1,291.08 $40,744,131.15OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TRAPEADOR INDUSTRIAL $0.00 $3,568.16 $40,740,562.99OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TRAPEADOR TIPO TOALLA $0.00 $110.20 $40,740,452.79OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TRAPEADOR DE MICROFIBRA $0.00 $2,697.00 $40,737,755.79OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 ARAÑA PAA JARDIN $0.00 $415.28 $40,737,340.51OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 ESCOBA GOLDEN $0.00 $236.64 $40,737,103.87OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 ESCOBA VENECIANA $0.00 $2,858.24 $40,734,245.63OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 FIBRA DE ALAMBRE GRANDE $0.00 $34.80 $40,913,412.87OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 FIBRA SCOTCH BRITE PIEZA $0.00 $389.76 $40,913,023.11OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PASTILLA COLORADA PAQUETE
CON 2 PIEZAS

$0.00 $69.60 $41,072,210.82OC 000054

12/mar./2026 (P00166) GC Producto: 3791000001 HOSPEDAJE ENTRANDO EL 21 DE
MARZO SALIENDO EL 22 DE MARZO

$0.00 $3,399.00 $40,730,846.63OC 000055

12/mar./2026 (P00169) GC Producto: 3711000001 BOLETO DE AVION MEX-SJD-MEX
DEL 21 AL 22 DE MARZO

$0.00 $7,705.00 $40,723,141.63OC 000056

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $228.00 $40,722,913.63000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,585.00 $40,721,328.63000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $550.00 $40,720,778.63000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $150.00 $40,720,628.63000000
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0.0057 91,399.06Subtotal12/mar./2026

13/mar./2026 (P00191) GC Producto: 3511000001 FABRICACIÓN DE PORTÓN DE
SEGURIDAD DE 15.20 MTS DE ANCHO Y 3 MTS DE ALTO, CON
UN FIJO SUPERIOR DE 70 CM, 3 CLAROS DE 5.07 CADA UNO
AL FRENTE CON 4 PERTAS HABATIBLES TIPO ACORDEÓN
FIJADAS A UN RIEL SUPERIOR COMO GUÍA, CON
PICAPORTES Y PASADORES REFORZ

$0.00 $191,158.31 $40,529,470.32OC 000061

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $202.00 $40,529,268.32000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $922.10 $40,528,346.22000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $949.75 $40,527,396.47000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $727.00 $40,526,669.47000000

13/mar./2026 (E00087) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,498.19 $40,525,171.28000000

0.006 195,457.35Subtotal13/mar./2026

16/mar./2026 (P00262) Monto Modificado $299.00 $0.00 $40,525,470.28GM 000017

16/mar./2026 (P00262) Monto Modificado $3,616.00 $0.00 $40,529,086.28GM 000017

16/mar./2026 (P00262) Monto Modificado $150.00 $0.00 $40,529,236.28GM 000017

16/mar./2026 (P00262) Monto Modificado $1,335.00 $0.00 $40,530,571.28GM 000017

5,400.004 0.00Subtotal16/mar./2026

17/mar./2026 (P00174) GC Producto: 3361000001 IMPRESION DE ETIQUETAS CON
MEDIDAS DE 5CMS DE ANCHO X 1.6 CMS DE ALTO, CORTE
EN PAPEL REFLECTIVO, RECTANGULAR CON ESQUINAS
REDONDAS, A UNA IMPRESION DE LOS FOLIOS 1011 AL 1400
E IMPRESION DOBLE DE LOS FOLIOS 1401 AL 2000

$0.00 $5,532.04 $40,525,039.24OC 000057

17/mar./2026 (P00181) GC Producto: 3711000001 PASAJES AEREOS GDL - SJD 18
MARZO COLECTIVO PIES HINCHADOS

$0.00 $23,706.00 $40,501,333.24OC 000058

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $639.00 $40,500,694.24000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $285.00 $40,500,409.24000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $659.00 $40,499,750.24000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $95.00 $40,499,655.24000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $570.00 $40,499,085.24000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $95.00 $40,498,990.24000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $190.00 $40,498,800.24000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $159.92 $40,498,640.32000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $789.00 $40,497,851.32000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $896.31 $40,496,955.01000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $902.30 $40,496,052.71000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,132.21 $40,494,920.50000000

17/mar./2026 (E00090) Movimiento Directo Automático $0.00 $4,999.00 $40,489,921.50000000

17/mar./2026 (E00091) Movimiento Directo Automático $0.00 $18,000.00 $40,471,921.50000000

17/mar./2026 (E00092) Movimiento Directo Automático $0.00 $44,000.00 $40,427,921.50000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $273.00 $40,427,648.50000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $368.00 $40,427,280.50000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $990.00 $40,426,290.50000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $390.00 $40,425,900.50000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $350.00 $40,425,550.50000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $480.00 $40,425,070.50000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $310.00 $40,424,760.50000000

0.0024 105,810.78Subtotal17/mar./2026
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18/mar./2026 (C00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $40,416,760.50000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $290.00 $40,416,470.50000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $40,416,381.50000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $40,416,292.50000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $40,416,203.50000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $40,416,114.50000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $299.00 $40,415,815.50000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $450.00 $40,415,365.50000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,255.00 $40,414,110.50000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $660.00 $40,413,450.50000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $389.99 $40,413,060.51000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $394.40 $40,412,666.11000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $592.00 $40,412,074.11000000

0.0013 12,686.39Subtotal18/mar./2026

19/mar./2026 (D00014) Movimiento Directo Automático $0.00 $0.41 $40,412,073.70000000

0.001 0.41Subtotal19/mar./2026

24/mar./2026 (P00270) Monto Modificado $16,000.00 $0.00 $40,428,073.70GM 000019

24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $0.00 $890.00 $40,427,183.70000000

24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,923.50 $40,425,260.20000000

24/mar./2026 (E00097) Movimiento Directo Automático $0.00 $70,000.00 $40,355,260.20000000

24/mar./2026 (E00098) Movimiento Directo Automático $0.00 $15,000.00 $40,340,260.20000000

16,000.005 87,813.50Subtotal24/mar./2026

26/mar./2026 (P00200) GC Producto: 3171000001 SERVICIO DE DISEÑO DE PAGINA
WEB INSTITUCIONAL RELATIVO A ACTUALIZACIONES DE
INFORMACIÓN, NOTICIAS, EVENTOS DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS
DURANTE EL MES DE MARZO 2026

$0.00 $6,380.00 $40,333,880.20OC 000062

26/mar./2026 (P00203) GC Producto: 3311000001 HONORARIOS DE SERVICIOS
LEGALES CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 20 DE
FEBRERO AL 19 DE MARZO DEL 2026

$0.00 $31,320.00 $40,302,560.20OC 000063

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,700.00 $40,300,860.20000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,450.00 $40,299,410.20000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,100.00 $40,298,310.20000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $675.67 $40,297,634.53000000

26/mar./2026 (P00272) Monto Modificado $125,000.00 $0.00 $40,422,634.53GM 000020

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,150.00 $40,421,484.53000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $299.00 $40,421,185.53000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,179.00 $40,420,006.53000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $302.00 $40,419,704.53000000

26/mar./2026 (E00103) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,500.00 $40,417,204.53000000

26/mar./2026 (E00104) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $40,413,704.53000000

26/mar./2026 (E00106) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $40,410,204.53000000

26/mar./2026 (E00107) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $40,406,704.53000000

26/mar./2026 (E00108) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $40,403,204.53000000

26/mar./2026 (E00109) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $40,399,704.53000000

125,000.0017 65,555.67Subtotal26/mar./2026
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27/mar./2026 (C00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $6,495.90 $40,393,208.63000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $456.81 $40,392,751.82000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $40,392,662.82000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $40,392,573.82000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $40,392,484.82000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $40,392,395.82000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $40,392,306.82000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $40,392,217.82000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $113.00 $40,392,104.82000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $113.00 $40,391,991.82000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $285.00 $40,391,706.82000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,088.00 $40,389,618.82000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $239.88 $40,389,378.94000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,124.48 $40,387,254.46000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $74.00 $40,387,180.46000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $40,387,091.46000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $147.00 $40,386,944.46000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $113.00 $40,386,831.46000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $49.00 $40,386,782.46000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $349.70 $40,386,432.76000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $556.00 $40,385,876.76000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,028.00 $40,384,848.76000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $169.00 $40,384,679.76000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,829.57 $40,382,850.19000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $415.00 $40,382,435.19000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $85.00 $40,382,350.19000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $184.00 $40,382,166.19000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $170.00 $40,381,996.19000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $645.00 $40,381,351.19000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $705.00 $40,380,646.19000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $417.00 $40,380,229.19000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $699.00 $40,379,530.19000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $184.00 $40,379,346.19000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $310.00 $40,379,036.19000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $200.00 $40,378,836.19000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $249.99 $40,378,586.20000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $799.00 $40,377,787.20000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $395.50 $40,377,391.70000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $615.00 $40,376,776.70000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $646.60 $40,376,130.10000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $360.00 $40,375,770.10000000

27/mar./2026 (E00114) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,075.04 $40,374,695.06000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $540.00 $40,374,155.06000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $540.00 $40,373,615.06000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $469.00 $40,373,146.06000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $95.00 $40,373,051.06000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $285.00 $40,372,766.06000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $614.00 $40,372,152.06000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $190.00 $40,371,962.06000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $959.84 $40,371,002.22000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,000.00 $40,369,002.22000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,392.00 $40,367,610.22000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $740.00 $40,366,870.22000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $120.00 $40,366,750.22000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $117.00 $40,366,633.22000000
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27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,065.00 $40,365,568.22000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,065.00 $40,364,503.22000000

0.0057 35,201.31Subtotal27/mar./2026

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $3,891.23 $0.00 $40,368,394.45GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $27,716.60 $0.00 $40,396,111.05GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $60,781.29 $40,335,329.76GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $2,704.00 $0.00 $40,338,033.76GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $29,500.00 $0.00 $40,367,533.76GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Febrero $0.00 $85,000.00 $40,282,533.76GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $85,000.00 $0.00 $40,367,533.76GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $6,990.21 $40,360,543.55GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $1,392.00 $40,359,151.55GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Enero $0.00 $948.30 $40,358,203.25GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $948.30 $0.00 $40,359,151.55GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $43,223.20 $0.00 $40,402,374.75GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Diciembre $0.00 $7,761.25 $40,394,613.50GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Enero $0.00 $900.00 $40,393,713.50GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Febrero $0.00 $2,598.00 $40,391,115.50GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $13,549.25 $0.00 $40,404,664.75GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Mayo $0.00 $2,290.00 $40,402,374.75GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $2,133.74 $40,400,241.01GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $58.00 $40,400,183.01GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $6,819.31 $40,393,363.70GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $7,800.00 $40,385,563.70GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $10,000.00 $40,375,563.70GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $4,999.00 $40,370,564.70GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $38,557.42 $40,332,007.28GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $40,000.00 $40,292,007.28GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Febrero $0.00 $1,400.00 $40,290,607.28GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $1,400.00 $0.00 $40,292,007.28GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $1,241.20 $40,290,766.08GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $8,880.00 $0.00 $40,299,646.08GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $1,587.92 $40,298,058.16GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Febrero $0.00 $1,740.00 $40,296,318.16GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $1,740.00 $0.00 $40,298,058.16GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $10,040.00 $40,288,018.16GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Diciembre $0.00 $691.44 $40,287,326.72GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $691.44 $0.00 $40,288,018.16GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $7,784.93 $40,280,233.23GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Enero $0.00 $15,255.10 $40,264,978.13GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $15,255.10 $0.00 $40,280,233.23GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $4,453.82 $0.00 $40,284,687.05GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $1,392.00 $0.00 $40,286,079.05GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $145.31 $0.00 $40,286,224.36GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $6,899.90 $0.00 $40,293,124.26GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $4,479.00 $0.00 $40,297,603.26GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $39,407.95 $40,258,195.31GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Febrero $0.00 $11,591.99 $40,246,603.32GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $11,591.99 $0.00 $40,258,195.31GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $1,590.93 $0.00 $40,259,786.24GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $356.00 $0.00 $40,260,142.24GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $948.92 $0.00 $40,261,091.16GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $222.72 $0.00 $40,261,313.88GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $74.00 $0.00 $40,261,387.88GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $290.00 $0.00 $40,261,677.88GM 000009
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31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $6,297.00 $0.00 $40,267,974.88GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $799.00 $0.00 $40,268,773.88GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $43.00 $40,268,730.88GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $1,160.00 $0.00 $40,269,890.88GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $2,258.88 $0.00 $40,272,149.76GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $1,378.00 $0.00 $40,273,527.76GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $5,532.04 $40,267,995.72GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $1,058.00 $0.00 $40,269,053.72GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $3,150.00 $0.00 $40,272,203.72GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $1,100.00 $0.00 $40,273,303.72GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $4,990.21 $0.00 $40,278,293.93GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $5,532.04 $0.00 $40,283,825.97GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $1,241.20 $0.00 $40,285,067.17GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $4,999.00 $0.00 $40,290,066.17GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $169.00 $0.00 $40,290,235.17GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $2,364.36 $0.00 $40,292,599.53GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $639.00 $0.00 $40,293,238.53GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $530.00 $0.00 $40,293,768.53GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $3,392.00 $0.00 $40,297,160.53GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $40,000.00 $0.00 $40,337,160.53GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $27,299.69 $0.00 $40,364,460.22GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $43.00 $0.00 $40,364,503.22GM 000009

31/mar./2026 (P00208) GC Producto: 2611000001 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE 2026 PARA
DOTAR A LAS AREAS QUE CONFORMAN EL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS PARA
SU OPERACION GENERAL

$0.00 $38,757.14 $40,325,746.08OC 000064

31/mar./2026 (D00016) Movimiento Directo Automático $0.00 $5,336.00 $40,320,410.08000000

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $0.00 $10,814.00 $40,309,596.08GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $0.00 $444.34 $40,309,151.74GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $0.00 $14,791.88 $40,294,359.86GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $0.00 $3,264.43 $40,291,095.43GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $0.00 $1,279.44 $40,289,815.99GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $0.00 $511.58 $40,289,304.41GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $0.00 $1,251.03 $40,288,053.38GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $0.00 $3,777.55 $40,284,275.83GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $675,842.25 $0.00 $40,960,118.08GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $0.00 $639,708.00 $40,320,410.08GM 000025

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $267,751.00 $40,052,659.08000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $267,751.00 $39,784,908.08000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $33,595.66 $39,751,312.42000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $49,708.20 $39,701,604.22000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $291,460.92 $39,410,143.30000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $111,775.57 $39,298,367.73000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $43,833.56 $39,254,534.17000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $17,533.42 $39,237,000.75000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $27,395.97 $39,209,604.78000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $54,201.60 $39,155,403.18000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $88,773.80 $39,066,629.38000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $50,146.80 $39,016,482.58000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $32,512.80 $38,983,969.78000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $32,512.80 $38,951,456.98000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $44,793.28 $38,906,663.70000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $161,077.60 $38,745,586.10000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $543,851.19 $38,201,734.91000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $158,094.46 $38,043,640.45000000

1,051,186.34104 3,372,049.11Subtotal31/mar./2026
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1,197,989.30Total ( 8220 ) : 4,444,585.07

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO8230

01/mar./2026 Saldo Inicial $12,359.02

05/mar./2026 (P00267) Monto Modificado $0.00 $402.96 $12,761.98GM 000018

0.001 402.96Subtotal05/mar./2026

16/mar./2026 (P00262) Monto Modificado $0.00 $299.00 $13,060.98GM 000017

16/mar./2026 (P00262) Monto Modificado $0.00 $3,616.00 $16,676.98GM 000017

16/mar./2026 (P00262) Monto Modificado $0.00 $150.00 $16,826.98GM 000017

16/mar./2026 (P00262) Monto Modificado $0.00 $1,335.00 $18,161.98GM 000017

0.004 5,400.00Subtotal16/mar./2026

24/mar./2026 (P00270) Monto Modificado $0.00 $16,000.00 $34,161.98GM 000019

0.001 16,000.00Subtotal24/mar./2026

26/mar./2026 (P00272) Monto Modificado $0.00 $125,000.00 $159,161.98GM 000020

0.001 125,000.00Subtotal26/mar./2026

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $3,891.23 $163,053.21GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $27,716.60 $190,769.81GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $60,781.29 $0.00 $129,988.52GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $2,704.00 $132,692.52GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $29,500.00 $162,192.52GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Febrero $85,000.00 $0.00 $77,192.52GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $0.00 $85,000.00 $162,192.52GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $6,990.21 $0.00 $155,202.31GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $1,392.00 $0.00 $153,810.31GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Enero $948.30 $0.00 $152,862.01GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $0.00 $948.30 $153,810.31GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $43,223.20 $197,033.51GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Diciembre $7,761.25 $0.00 $189,272.26GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Enero $900.00 $0.00 $188,372.26GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Febrero $2,598.00 $0.00 $185,774.26GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $0.00 $13,549.25 $199,323.51GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Mayo $2,290.00 $0.00 $197,033.51GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $2,133.74 $0.00 $194,899.77GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $58.00 $0.00 $194,841.77GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $6,819.31 $0.00 $188,022.46GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $7,800.00 $0.00 $180,222.46GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $10,000.00 $0.00 $170,222.46GM 000009
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31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $4,999.00 $0.00 $165,223.46GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $38,557.42 $0.00 $126,666.04GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $40,000.00 $0.00 $86,666.04GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Febrero $1,400.00 $0.00 $85,266.04GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $0.00 $1,400.00 $86,666.04GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $1,241.20 $0.00 $85,424.84GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $8,880.00 $94,304.84GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $1,587.92 $0.00 $92,716.92GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Febrero $1,740.00 $0.00 $90,976.92GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $0.00 $1,740.00 $92,716.92GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $10,040.00 $0.00 $82,676.92GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Diciembre $691.44 $0.00 $81,985.48GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $0.00 $691.44 $82,676.92GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $7,784.93 $0.00 $74,891.99GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Enero $15,255.10 $0.00 $59,636.89GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $0.00 $15,255.10 $74,891.99GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $4,453.82 $79,345.81GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $1,392.00 $80,737.81GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $145.31 $80,883.12GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $6,899.90 $87,783.02GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $4,479.00 $92,262.02GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $39,407.95 $0.00 $52,854.07GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Febrero $11,591.99 $0.00 $41,262.08GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado Marzo $0.00 $11,591.99 $52,854.07GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $1,590.93 $54,445.00GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $356.00 $54,801.00GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $948.92 $55,749.92GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $222.72 $55,972.64GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $74.00 $56,046.64GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $290.00 $56,336.64GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $6,297.00 $62,633.64GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $799.00 $63,432.64GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $43.00 $0.00 $63,389.64GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $1,160.00 $64,549.64GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $2,258.88 $66,808.52GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $1,378.00 $68,186.52GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $5,532.04 $0.00 $62,654.48GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $1,058.00 $63,712.48GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $3,150.00 $66,862.48GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $1,100.00 $67,962.48GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $4,990.21 $72,952.69GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $5,532.04 $78,484.73GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $1,241.20 $79,725.93GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $4,999.00 $84,724.93GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $169.00 $84,893.93GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $2,364.36 $87,258.29GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $639.00 $87,897.29GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $530.00 $88,427.29GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $3,392.00 $91,819.29GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $40,000.00 $131,819.29GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $27,299.69 $159,118.98GM 000009

31/mar./2026 (P00099) Monto Modificado $0.00 $43.00 $159,161.98GM 000009

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $10,814.00 $0.00 $148,347.98GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $444.34 $0.00 $147,903.64GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $14,791.88 $0.00 $133,111.76GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $3,264.43 $0.00 $129,847.33GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $1,279.44 $0.00 $128,567.89GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $511.58 $0.00 $128,056.31GM 000025
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31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $1,251.03 $0.00 $126,805.28GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $3,777.55 $0.00 $123,027.73GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $0.00 $675,842.25 $798,869.98GM 000025

31/mar./2026 (P00274) Monto Modificado $639,708.00 $0.00 $159,161.98GM 000025

1,051,186.3484 1,051,186.34Subtotal31/mar./2026

1,051,186.34Total ( 8230 ) : 1,197,989.30

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO8240

01/mar./2026 Saldo Inicial $0.00

02/mar./2026 (E00075) Movimiento Directo Automático $5,000.00 $0.00 $5,000.00000000

02/mar./2026 (E00075) Movimiento Directo Automático $0.00 $5,000.00 $0.00000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $411.79 $0.00 $411.79000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $1,494.85 $0.00 $1,906.64000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $330.74 $0.00 $2,237.38000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $407.68 $0.00 $2,645.06000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $206.00 $0.00 $2,851.06000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $1,106.00 $0.00 $3,957.06000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $199.50 $0.00 $4,156.56000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $801.37 $0.00 $4,957.93000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $145.31 $0.00 $5,103.24000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $411.79 $4,691.45000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,494.85 $3,196.60000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $330.74 $2,865.86000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $407.68 $2,458.18000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $206.00 $2,252.18000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,106.00 $1,146.18000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $199.50 $946.68000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $801.37 $145.31000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $145.31 $0.00000000

02/mar./2026 (E00077) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $8,000.00000000

02/mar./2026 (E00077) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $0.00000000

02/mar./2026 (D00015) Movimiento Directo Automático $858.40 $0.00 $858.40000000

02/mar./2026 (D00015) Movimiento Directo Automático $0.00 $858.40 $0.00000000

18,961.6424 18,961.64Subtotal02/mar./2026

03/mar./2026 (P00100) GC Producto: 2211000001 SERVICIOS DE  DE CANAPES PARA
OFRECER A LOS ASISTENTES AL PROGRAMA PERMANENTE
DE "LETRAS EN PLENILUNIO" "ENTRE MUJERES Y LUNA", A
REALIZARSE EL MARTES 03 DE MARZO EN LA" PLAYA COSTA
ZUL" EN SAN JOSE DEL CABO, EN EL MARCO

$1,740.00 $0.00 $1,740.00OC 000029

03/mar./2026 (P00100) GC Producto: 3291000001 SERVICIOS DE DECORACION Y
MONTAJE  PARA OFRECER A LOS ASISTENTES AL
PROGRAMA PERMANENTE DE "LETRAS EN PLENILUNIO"
"ENTRE MUJERES Y LUNA", A REALIZARSE EL MARTES 03 DE
MARZO EN LA" PLAYA COSTA ZUL" EN SAN JOSE DEL CABO,
EN EL MARCO

$1,740.00 $0.00 $3,480.00OC 000029

03/mar./2026 (P00100) GC Producto: 3471000001 FLETES Y MANIOBRAS $1,160.00 $0.00 $4,640.00OC 000029

03/mar./2026 (P00101) GD Compra : 30 Factura: 5EE3F, 781 CITLALLY CASTRO
AGRAMON

$0.00 $1,740.00 $2,900.00CO 000030

Page 62



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

 Del 01/mar./2026 al 31/mar./2026Rep: rptLibroMayor 29/abr./2026
11:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: Supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

03/mar./2026 (P00101) GD Compra : 30 Factura: 5EE3F, 781 CITLALLY CASTRO
AGRAMON

$0.00 $1,740.00 $1,160.00CO 000030

03/mar./2026 (P00101) GD Compra : 30 Factura: 5EE3F, 781 CITLALLY CASTRO
AGRAMON

$0.00 $1,160.00 $0.00CO 000030

03/mar./2026 (P00104) GC Producto: 3821000001 PRESENTACIÓN MUSICAL DEL
GRUPO “SON DE MAR”

$4,060.00 $0.00 $4,060.00OC 000031

03/mar./2026 (P00105) GD Compra : 31 Factura: F4A20, 783 LOURDES AZENETH
GARCIA ZAMORA

$0.00 $4,060.00 $0.00CO 000031

03/mar./2026 (P00108) GC Producto: 3991000001 RESIDENCIA DE ENTRENAMIENTO Y
CREACIÓN TÍTULADO “CUERPO, JUEGO Y ESCENA”; EN
FECHA LUNES 09 DE MARZO DE 2026 AL SÁBADO 14 DE
MARZO DE 2026

$46,806.00 $0.00 $46,806.00OC 000033

03/mar./2026 (P00117) GD Compra : 32 Factura: 39089, 784 ALEJANDRO ROSALES
RODRIGUEZ

$0.00 $46,806.00 $0.00CO 000032

03/mar./2026 (P00119) GC Producto: 3821000001 PRESENTACION ARTISTICA
“FLAMENCO FUSIÓN”, CONSISTENTE EN UN ESPECTÁCULO
A DUETO, DE GUITARRA CON BAILE Y PERCUSIÓN, PARA EL
DÍA MARTES 03 DE MARZO DE 2026, EN UN HORARIO DE 7:00
P.M. A 9:00 P.M., EN LA EXPLANADA DE “CERRITO DEL
TIMBRE”, EN LA DELEGAC

$6,960.00 $0.00 $6,960.00OC 000042

03/mar./2026 (P00120) GC Producto: 3821000001 REPRESENTACIÓN DEL GRUPO
MUSICAL “LOS ALEGRES DE LA BAJA”, EN COLABORACIÓN
CON LOS EMPRESARIOS DEL CENTRO DE CABO SAN LUCAS
PARA UNA PRESENTACIÓN MUSICAL EN EL EVENTO “VIVA LA
PLAZA”, EL DÍA 08 DE MARZO DE 2026, A LAS 6:00 P.M., EN LA
PLAZA PÚBLICA “

$4,988.00 $0.00 $11,948.00OC 000043

03/mar./2026 (P00131) GD Compra : 38 Factura: DD3E7, 782 LILIANA OLIVAR JUAREZ $0.00 $6,960.00 $4,988.00CO 000038

67,454.0013 62,466.00Subtotal03/mar./2026

04/mar./2026 (P00136) GC Producto: 5151000001 APPLE MACBOOK AIR RETINA
13.6" (CPU 8 NUCLEOS Y GPU 10 NUCLEOS), 16 GB, 256 GB
SSD, MEDIANOCHE

$21,632.12 $0.00 $26,620.12OC 000045

04/mar./2026 (P00152) GC Producto: 3171000001 SERVICIOS DE INTERNET $4,336.34 $0.00 $30,956.46OC 000053

04/mar./2026 (P00153) GD Compra : 44 Factura: 5C88A, 170 TELEFONOS DE MEXICO
S.A. DE C.V.

$0.00 $4,336.34 $26,620.12CO 000044

04/mar./2026 (P00159) GD Compra : 47 Factura: 2D38A, 670 ARACELI FABIOLA PEREZ
ZUÑIGA

$0.00 $21,632.12 $4,988.00CO 000047

04/mar./2026 (C00071) Movimiento Directo Automático $40,000.00 $0.00 $44,988.00000000

04/mar./2026 (C00071) Movimiento Directo Automático $0.00 $40,000.00 $4,988.00000000

04/mar./2026 (C00072) Movimiento Directo Automático $18,299.69 $0.00 $23,287.69000000

04/mar./2026 (C00072) Movimiento Directo Automático $0.00 $18,299.69 $4,988.00000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $1,624.00 $0.00 $6,612.00000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $1,624.00 $0.00 $8,236.00000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $1,624.00 $0.00 $9,860.00000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,624.00 $8,236.00000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,624.00 $6,612.00000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,624.00 $4,988.00000000

89,140.1514 89,140.15Subtotal04/mar./2026

05/mar./2026 (P00112) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER
"CUERPO, RAIZ Y SABOR: LA NEGRITUD EN LA DANZA QUE
HABITAMOS", LOS DIAS LUNES Y MIERCOLES DE 7:00 PM A
8:00 PM, EN EL PARQUE "HECTOR GREEN", EN SAN JOSE
DEL CABO, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO.

$8,000.00 $0.00 $12,988.00OC 000037

05/mar./2026 (P00113) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER "DESDE
LA FOTOGRAFIA" LOS DIAS MARTES DE 5:00 PM A 6:00 PM Y
LOS DIAS MIERCOLES DE 10:00 AM A 11:00 AM, EN EL
"CENTRO DE DESARROLLO LOMAS DE ROSARITO" EN SAN
JOSE DEL CABO. CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO.

$8,000.00 $0.00 $20,988.00OC 000038
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05/mar./2026 (P00114) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO,
PINTURA Y MODELADO EN BARRO" LOS SABADOS DE 3:00
PM A 4:30 PM Y 4:30 PM A 6:00 PM, EN LA PLANTA ALTA DEL
EDIFICIO DE LA FUNDACION BBF, EN CABO SAN LUCAS,
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO.

$8,800.00 $0.00 $29,788.00OC 000039

05/mar./2026 (P00115) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER "ART
ATTACK" LOS DIAS MIERCOLES DE 4:00 PM A 5:30 PM Y DE
5:30 PM A 7:00 PM, EN EL "CENTRO COMUNITARIO LOMAS DE
ROSARITO", EN SAN JOSE DEL CABO, CORRESPONDIENTE
AL MES DE FEBRERO.

$8,800.01 $0.00 $38,588.01OC 000040

05/mar./2026 (P00116) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER
"CORAZONES DE TELA", CONFECCIONAR UN TITERE,
APRENDIENDO A COSER CON HILO Y AGUJA,
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO.

$8,800.00 $0.00 $47,388.01OC 000041

05/mar./2026 (P00133) GC Producto: 3611000001 COBERTURA Y DIFUSION EN REDES
SOCIALES DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES Y ARTISTICAS
CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO 2026

$41,818.00 $0.00 $89,206.01OC 000044

05/mar./2026 (P00134) GD Compra : 39 Factura: 4B21F, 523 HOLDING SERVICES
BULUWAYO

$0.00 $41,818.00 $47,388.01CO 000039

05/mar./2026 (P00144) GC Producto: 3991000001 IMPARTICIÓN DEL TALLER BASICO
DE CROCHET, LOS DIAS MARTES Y VIERNES DE 10:00 AM A
11:30 AM, EN LA BIBLIOTECA PUBLICA REGIONAL PROF.
PABLO L. MARTINEZ, COLONIA CENTRO, SAN JOSE DEL
CABO, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO.

$8,800.00 $0.00 $56,188.01OC 000047

05/mar./2026 (P00192) GD Compra : 57 Factura: 7D146, 37 GABRIELA ALICIA PEREZ
RODRIGUEZ

$0.00 $8,800.00 $47,388.01CO 000057

93,018.019 50,618.00Subtotal05/mar./2026

06/mar./2026 (C00073) Movimiento Directo Automático $9,000.00 $0.00 $56,388.01000000

06/mar./2026 (C00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $9,000.00 $47,388.01000000

9,000.002 9,000.00Subtotal06/mar./2026

09/mar./2026 (P00137) GD Compra : 40 Factura: 1C4BE, 529 ABIGAIL VERA DEL ANGEL $0.00 $8,800.01 $38,588.00CO 000040

09/mar./2026 (P00139) GD Compra : 41 Factura: 7BB4F, 787 ANTONIO VARGAS
CHAVEZ

$0.00 $8,800.00 $29,788.00CO 000041

09/mar./2026 (P00141) GD Compra : 42 Factura: D23E7, 786 ITZEL MANCEBO SOSA $0.00 $8,000.00 $21,788.00CO 000042

09/mar./2026 (P00143) GC Producto: 3451000001 RENOVACION DE SEGURO DE LA
CAMIONETA OFICIAL CON NUMERO DE ACTIVO ICA-000403
TOYOTA HILUX DOBLE CABINA SR, 4 CILINDROS,
TRANSMISION MANUAL, NO SERIE: MROCX3DDXR1423233 07
DE MARZO 2026 AL 07 DE MARZO 2027 POLIZA 6190028313

$15,255.10 $0.00 $37,043.10OC 000046

09/mar./2026 (P00146) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER
“CUERPOS IMAGINARIOS: CREACIÓN DE PERSONAJES
ESCÉNICOS PARA NIÑAS Y NIÑOS”, LOS DÍAS LUNES Y
MARTES EN UN HORARIO DE 4:00 P.M. A 5:00 P.M., EN LA
DELEGACIÓN DE SANTIAGO, CORRESPONDIENTE AL MES
DE FEBRERO 2026.

$8,000.00 $0.00 $45,043.10OC 000049

09/mar./2026 (P00147) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL “TALLER DE
BALLET CLÁSICO COMUNITARIO”, LOS DÍAS VIERNES DE
4:00 P.M. A 6:00 P.M. Y SÁBADO DE 9:00 A.M. A 11:00 A.M., EN
LAS INSTALACIONES DE CROC DE LA DELEGACIÓN DE LA
RIBERA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026.

$8,000.00 $0.00 $53,043.10OC 000050

09/mar./2026 (P00148) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER
“HURACANA DEL TIEMPO Y DE LA LUZ”, LOS DÍAS LUNES DE
18:30 P.M. A 20:00 P.M. EN LA CASA DE MÚSICA PROFA.
CONCEPCIÓN OLACHEA MONTEJANO Y MIÉRCOLES DE
10:30 A.M. A 12:00 P.M., EN LA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE SAN
JOSÉ VIEJO, AMBAS

$8,000.00 $0.00 $61,043.10OC 000051
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09/mar./2026 (P00149) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER
“DANZAR Y AMAR”, LOS DÍAS LUNES Y MIÉRCOLES DE 4:00
P.M. A 5:00 P.M., EN EL CENTRO DE DESARROLLO 4 DE
MARZO, EN CABO SAN LUCAS, CORRESPONDIENTE AL MES
DE FEBRERO 2026.

$8,000.00 $0.00 $69,043.10OC 000052

09/mar./2026 (P00186) GC Producto: 3311000001 PAGO DE HONORARIOS DE LOS
SERVICIO DE ASESORÌA Y CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE 2026

$38,931.52 $0.00 $107,974.62OC 000059

09/mar./2026 (P00190) GC Producto: 3331000001 INSTALACION DE PAQUETERIA Y
LICENCIA DE OFFICE

$1,241.20 $0.00 $109,215.82OC 000060

09/mar./2026 (P00206) GD Compra : 63 Factura: 55ABF, 792 ANA ISABEL CORTES
MARQUEZ

$0.00 $8,000.00 $101,215.82CO 000063

09/mar./2026 (E00080) Movimiento Directo Automático $7,500.00 $0.00 $108,715.82000000

09/mar./2026 (E00080) Movimiento Directo Automático $0.00 $7,500.00 $101,215.82000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $1,058.00 $0.00 $102,273.82000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $530.00 $0.00 $102,803.82000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $1,074.27 $0.00 $103,878.09000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $1,853.02 $0.00 $105,731.11000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $105.00 $0.00 $105,836.11000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,058.00 $104,778.11000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $530.00 $104,248.11000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,074.27 $103,173.84000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,853.02 $101,320.82000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $105.00 $101,215.82000000

99,548.1123 45,720.30Subtotal09/mar./2026

10/mar./2026 (P00145) GC Producto: 3991000001 IMPARTICION DEL TALLER
“COLECTIVO REDONDEL” DANZA Y COMUNIDAD PARA LAS
INFANCIAS, LOS DÍAS MARTES Y JUEVES A LAS 16:00
HORAS, EN PUNTO DE ENCUENTRO COMUNITARIO,
COLONIA “EL CARIBE” EN LA DELEGACION DE CABO SAN
LUCAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO

$8,000.00 $0.00 $109,215.82OC 000048

10/mar./2026 (P00150) GD Compra : 43 Factura: A8B5E, 791 SARA YADIRA FLORES
ALCANTARA

$0.00 $8,000.00 $101,215.82CO 000043

10/mar./2026 (P00155) GD Compra : 45 Factura: DE692, 327 ANTONIO YAÑEZ GARCIA $0.00 $4,988.00 $96,227.82CO 000045

10/mar./2026 (P00157) GD Compra : 46 Factura: 105C3, 399 QUALITAS COMPAÑIA DE
SEGUROS SA DE CV

$0.00 $15,255.10 $80,972.72CO 000046

10/mar./2026 (P00184) GD Compra : 55 Factura: A9D3B, 81 FABIOLA MARISOL GARCIA
ANGELES

$0.00 $8,000.00 $72,972.72CO 000055

10/mar./2026 (C00074) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $81,772.72000000

10/mar./2026 (C00074) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $72,972.72000000

10/mar./2026 (C00075) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $81,772.72000000

10/mar./2026 (C00075) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $72,972.72000000

10/mar./2026 (C00076) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $81,772.72000000

10/mar./2026 (C00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $72,972.72000000

10/mar./2026 (C00077) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $80,972.72000000

10/mar./2026 (C00077) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $72,972.72000000

10/mar./2026 (C00078) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $81,772.72000000

10/mar./2026 (C00078) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $72,972.72000000

51,200.0015 79,443.10Subtotal10/mar./2026

11/mar./2026 (C00079) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $81,772.72000000

11/mar./2026 (C00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $72,972.72000000

11/mar./2026 (C00080) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $80,972.72000000

11/mar./2026 (C00080) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $72,972.72000000

11/mar./2026 (C00081) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $81,772.72000000

11/mar./2026 (C00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $72,972.72000000
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11/mar./2026 (C00082) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $81,772.72000000

11/mar./2026 (C00082) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $72,972.72000000

11/mar./2026 (C00083) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $81,772.72000000

11/mar./2026 (C00083) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $72,972.72000000

11/mar./2026 (E00083) Movimiento Directo Automático $5,000.00 $0.00 $77,972.72000000

11/mar./2026 (E00083) Movimiento Directo Automático $0.00 $5,000.00 $72,972.72000000

11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $229.57 $0.00 $73,202.29000000

11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $1,860.01 $0.00 $75,062.30000000

11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $0.00 $229.57 $74,832.73000000

11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,860.01 $72,972.72000000

50,289.5816 50,289.58Subtotal11/mar./2026

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 BOLSA 24X24 CAJA CON 20/50
PIEZAS

$1,618.20 $0.00 $74,590.92OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 BOLSA BLANCA 49,2 LT MEMBERS
CHOICE 200 BOLSAS

$4,750.20 $0.00 $79,341.12OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PAPEL HIGIENICO 30/380 HOJAS
KIRKLAND SIGNATURE

$614.80 $0.00 $79,955.92OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 HARPIC PARA WC $229.68 $0.00 $80,185.60OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 DISPENSADOR AMBIENTAL CON
REPUESTO DE AROMA

$957.00 $0.00 $81,142.60OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PLUMERO ECONOMICO $62.64 $0.00 $81,205.24OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PISTOLA PLASTICA 8 FUNCIONES $201.84 $0.00 $81,407.08OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 RAID CASA Y JARDIN 400 ML $450.08 $0.00 $81,857.16OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 CEPILLO PARA WC KLINTEK 57029 $533.60 $0.00 $82,390.76OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 BOMBA DESTAPACAÑOS $125.28 $0.00 $82,516.04OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2461000001 PACK DE 4 FOCOS LED 8W LUZ DE
DIA

$222.72 $0.00 $82,738.76OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 CINTA ANTIDERRAPANTE 18
METROS

$5,974.00 $0.00 $88,712.76OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 MATAMOSCAS $52.20 $0.00 $88,764.96OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PASTILLA PARA WC HARPIC
LAVANDA 35 GRAMOS

$371.20 $0.00 $89,136.16OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PASTILLA PATO PURIFIC 6 PIEZAS
52 GRAMOS C/U

$296.96 $0.00 $89,433.12OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PASTILLA COLORADA PAQUETE
CON 2 PIEZAS

$69.60 $0.00 $89,502.72OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 FIBRA DE ALAMBRE GRANDE $34.80 $0.00 $89,537.52OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 FIBRA SCOTCH BRITE PIEZA $389.76 $0.00 $89,927.28OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 D-S REFORZADO DESENGRASANTE
MULTIUSOS 1 LITRO

$111.36 $0.00 $90,038.64OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 SEÑALAMIENTO DE PISO MOJADO
TIPO TIJERA

$1,287.60 $0.00 $91,326.24OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 RECOGEDOR DE LAMINA $435.00 $0.00 $91,761.24OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 RECOGEDOR KLINTEK $377.00 $0.00 $92,138.24OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PLEDGE PROTECTOR PARA
MADERA 460 ML

$2,192.40 $0.00 $94,330.64OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 GUANTE DE LIMPIEZA OVAL TALLA
G

$657.72 $0.00 $94,988.36OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PAÑOS DE MAGITEL PAQUETE 30
PIEZAS

$2,296.80 $0.00 $97,285.16OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PAPEL HIGIENICO PACIFIC PAPER
12 DE 200 MTRS

$8,665.20 $0.00 $105,950.36OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TOALLITAS HUMEDAS $180.96 $0.00 $106,131.32OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 JALADOR PARA VIDRIO CON
ESPONJA

$129.92 $0.00 $106,261.24OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 LIM-CR LIMPIADOR PARA
CRISTALES DE 1 LITRO

$1,600.80 $0.00 $107,862.04OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 MOP COMPLETO DE 90 CM $812.00 $0.00 $108,674.04OC 000054
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12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TAPETE PARA MIGITORIO CON
MALLA CAJA CON 12 PIEZAS

$515.04 $0.00 $109,189.08OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TAPETE PARA MIGITORIO $4,292.00 $0.00 $113,481.08OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 DETERGENTE EN POLVO 1 KILO
FOCA

$1,000.50 $0.00 $114,481.58OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 SALVO 1 LITRO $352.64 $0.00 $114,834.22OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 AROMATIZANTE GLADE 400 ML $4,287.36 $0.00 $119,121.58OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PASTILLA PARA WC CAJA CON 20
PIEZAS

$359.60 $0.00 $119,481.18OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 PASTILLAS AROMATICAS PARA WC
CAJA CON 50 PIEZAS

$8,195.40 $0.00 $127,676.58OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 BOLSA NEGRA 90*120 JUMBO KILO $612.48 $0.00 $128,289.06OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 ROLLO DE SCOTT SHOP $255.20 $0.00 $128,544.26OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TOALLA EN ROLLO BLANCA PACIFIC
PAPER 6 PIEZAS DE 180 MTRS C/U

$5,162.00 $0.00 $133,706.26OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TOALLA INTERDOBLADA BLANCA
PACIFIC PAPER 8 PAQ/2000 PZAS

$4,019.40 $0.00 $137,725.66OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TOALLA DE MICROFIBRA AZUL
PIEZA

$52.20 $0.00 $137,777.86OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TOALLA DE MICROFIBRA AMARILLA
PIEZA

$1,670.40 $0.00 $139,448.26OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 CUBETA ECONOMICA $129.92 $0.00 $139,578.18OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 CUBETA KLINTEK 8 LITROS $1,291.08 $0.00 $140,869.26OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TRAPEADOR INDUSTRIAL $3,568.16 $0.00 $144,437.42OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TRAPEADOR TIPO TOALLA $110.20 $0.00 $144,547.62OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 TRAPEADOR DE MICROFIBRA $2,697.00 $0.00 $147,244.62OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 ARAÑA PAA JARDIN $415.28 $0.00 $147,659.90OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 ESCOBA GOLDEN $236.64 $0.00 $147,896.54OC 000054

12/mar./2026 (P00165) GC Producto: 2161000001 ESCOBA VENECIANA $2,858.24 $0.00 $150,754.78OC 000054

12/mar./2026 (P00166) GC Producto: 3791000001 HOSPEDAJE ENTRANDO EL 21 DE
MARZO SALIENDO EL 22 DE MARZO

$3,399.00 $0.00 $154,153.78OC 000055

12/mar./2026 (P00167) GD Compra : 48 Factura: AA479, 553 ENRIQUE IVAN
RODRIGUEZ VAZQUEZ

$0.00 $8,000.00 $146,153.78CO 000048

12/mar./2026 (P00169) GC Producto: 3711000001 BOLETO DE AVION MEX-SJD-MEX
DEL 21 AL 22 DE MARZO

$7,705.00 $0.00 $153,858.78OC 000056

12/mar./2026 (P00179) GD Compra : 53 Factura: E6EA6, 278 CORPORATIVO LOS
DELFINES S.A. DE C.V.

$0.00 $7,705.00 $146,153.78CO 000053

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $1,618.20 $144,535.58CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $4,750.20 $139,785.38CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $614.80 $139,170.58CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $229.68 $138,940.90CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $957.00 $137,983.90CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $62.64 $137,921.26CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $5,974.00 $131,947.26CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $52.20 $131,895.06CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $389.76 $131,505.30CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $111.36 $131,393.94CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $201.84 $131,192.10CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $450.08 $130,742.02CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $533.60 $130,208.42CO 000056
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12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $125.28 $130,083.14CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $657.72 $129,425.42CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $2,296.80 $127,128.62CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $371.20 $126,757.42CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $296.96 $126,460.46CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $69.60 $126,390.86CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $34.80 $126,356.06CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $812.00 $125,544.06CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $515.04 $125,029.02CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $1,287.60 $123,741.42CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $435.00 $123,306.42CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $377.00 $122,929.42CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $2,192.40 $120,737.02CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $359.60 $120,377.42CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $8,195.40 $112,182.02CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $8,665.20 $103,516.82CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $180.96 $103,335.86CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $129.92 $103,205.94CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $1,600.80 $101,605.14CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $52.20 $101,552.94CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $1,670.40 $99,882.54CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $4,292.00 $95,590.54CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $1,000.50 $94,590.04CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $352.64 $94,237.40CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $4,287.36 $89,950.04CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $2,697.00 $87,253.04CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $415.28 $86,837.76CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $612.48 $86,225.28CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $255.20 $85,970.08CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $5,162.00 $80,808.08CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $4,019.40 $76,788.68CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $236.64 $76,552.04CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $2,858.24 $73,693.80CO 000056
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12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $129.92 $73,563.88CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $1,291.08 $72,272.80CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $3,568.16 $68,704.64CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $110.20 $68,594.44CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$0.00 $222.72 $68,371.72CO 000056

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $228.00 $0.00 $68,599.72000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $1,585.00 $0.00 $70,184.72000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $550.00 $0.00 $70,734.72000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $150.00 $0.00 $70,884.72000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $228.00 $70,656.72000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,585.00 $69,071.72000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $550.00 $68,521.72000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $150.00 $68,371.72000000

91,399.06114 96,000.06Subtotal12/mar./2026

13/mar./2026 (P00170) GD Compra : 49 Factura: 71FD4, 46 HOTEL COLLI S.A. DE C.V. $0.00 $3,399.00 $64,972.72CO 000049

13/mar./2026 (P00172) GD Compra : 50 Factura: 69525, 343 MERCEDES REYNOSO
MORENO

$0.00 $8,000.00 $56,972.72CO 000050

13/mar./2026 (P00177) GD Compra : 52 Factura: 2F459, 785 GEORGINA HERNANDEZ
FLORES

$0.00 $8,800.00 $48,172.72CO 000052

13/mar./2026 (P00191) GC Producto: 3511000001 FABRICACIÓN DE PORTÓN DE
SEGURIDAD DE 15.20 MTS DE ANCHO Y 3 MTS DE ALTO, CON
UN FIJO SUPERIOR DE 70 CM, 3 CLAROS DE 5.07 CADA UNO
AL FRENTE CON 4 PERTAS HABATIBLES TIPO ACORDEÓN
FIJADAS A UN RIEL SUPERIOR COMO GUÍA, CON
PICAPORTES Y PASADORES REFORZ

$191,158.31 $0.00 $239,331.03OC 000061

13/mar./2026 (P00194) GD Compra : 58 Factura: 27DF6, 688 FABIOLA IVETH COTA
REYES

$0.00 $191,158.31 $48,172.72CO 000058

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $202.00 $0.00 $48,374.72000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $922.10 $0.00 $49,296.82000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $949.75 $0.00 $50,246.57000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $727.00 $0.00 $50,973.57000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $202.00 $50,771.57000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $922.10 $49,849.47000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $949.75 $48,899.72000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $727.00 $48,172.72000000

13/mar./2026 (E00087) Movimiento Directo Automático $1,498.19 $0.00 $49,670.91000000

13/mar./2026 (E00087) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,498.19 $48,172.72000000

195,457.3515 215,656.35Subtotal13/mar./2026

17/mar./2026 (P00174) GC Producto: 3361000001 IMPRESION DE ETIQUETAS CON
MEDIDAS DE 5CMS DE ANCHO X 1.6 CMS DE ALTO, CORTE
EN PAPEL REFLECTIVO, RECTANGULAR CON ESQUINAS
REDONDAS, A UNA IMPRESION DE LOS FOLIOS 1011 AL 1400
E IMPRESION DOBLE DE LOS FOLIOS 1401 AL 2000

$5,532.04 $0.00 $53,704.76OC 000057

17/mar./2026 (P00175) GD Compra : 51 Factura: 95276, 805 LUIS ENRIQUE RAMIREZ
DE ARELLANO MONTES DE OCA

$0.00 $5,532.04 $48,172.72CO 000051

17/mar./2026 (P00181) GC Producto: 3711000001 PASAJES AEREOS GDL - SJD 18
MARZO COLECTIVO PIES HINCHADOS

$23,706.00 $0.00 $71,878.72OC 000058

17/mar./2026 (P00182) GD Compra : 54 Factura: 9D027, 278 CORPORATIVO LOS
DELFINES S.A. DE C.V.

$0.00 $23,706.00 $48,172.72CO 000054

17/mar./2026 (P00196) GD Compra : 59 Factura: E4854, 597 CLAUDIO RUBEN
ALBAÑEZ LEGGS

$0.00 $38,931.52 $9,241.20CO 000059
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17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $639.00 $0.00 $9,880.20000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $285.00 $0.00 $10,165.20000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $659.00 $0.00 $10,824.20000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $95.00 $0.00 $10,919.20000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $570.00 $0.00 $11,489.20000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $95.00 $0.00 $11,584.20000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $190.00 $0.00 $11,774.20000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $159.92 $0.00 $11,934.12000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $789.00 $0.00 $12,723.12000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $896.31 $0.00 $13,619.43000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $902.30 $0.00 $14,521.73000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $1,132.21 $0.00 $15,653.94000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $639.00 $15,014.94000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $285.00 $14,729.94000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $659.00 $14,070.94000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $95.00 $13,975.94000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $570.00 $13,405.94000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $95.00 $13,310.94000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $190.00 $13,120.94000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $159.92 $12,961.02000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $789.00 $12,172.02000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $896.31 $11,275.71000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $902.30 $10,373.41000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,132.21 $9,241.20000000

17/mar./2026 (E00090) Movimiento Directo Automático $4,999.00 $0.00 $14,240.20000000

17/mar./2026 (E00090) Movimiento Directo Automático $0.00 $4,999.00 $9,241.20000000

17/mar./2026 (E00091) Movimiento Directo Automático $18,000.00 $0.00 $27,241.20000000

17/mar./2026 (E00091) Movimiento Directo Automático $0.00 $18,000.00 $9,241.20000000

17/mar./2026 (E00092) Movimiento Directo Automático $44,000.00 $0.00 $53,241.20000000

17/mar./2026 (E00092) Movimiento Directo Automático $0.00 $44,000.00 $9,241.20000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $273.00 $0.00 $9,514.20000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $368.00 $0.00 $9,882.20000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $990.00 $0.00 $10,872.20000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $390.00 $0.00 $11,262.20000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $350.00 $0.00 $11,612.20000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $480.00 $0.00 $12,092.20000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $310.00 $0.00 $12,402.20000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $273.00 $12,129.20000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $368.00 $11,761.20000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $990.00 $10,771.20000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $390.00 $10,381.20000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $350.00 $10,031.20000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $480.00 $9,551.20000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $310.00 $9,241.20000000

105,810.7849 144,742.30Subtotal17/mar./2026

18/mar./2026 (C00085) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $17,241.20000000

18/mar./2026 (C00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $9,241.20000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $290.00 $0.00 $9,531.20000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $9,620.20000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $9,709.20000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $9,798.20000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $9,887.20000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $299.00 $0.00 $10,186.20000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $450.00 $0.00 $10,636.20000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $1,255.00 $0.00 $11,891.20000000
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18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $660.00 $0.00 $12,551.20000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $389.99 $0.00 $12,941.19000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $394.40 $0.00 $13,335.59000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $592.00 $0.00 $13,927.59000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $290.00 $13,637.59000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $13,548.59000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $13,459.59000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $13,370.59000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $13,281.59000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $299.00 $12,982.59000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $450.00 $12,532.59000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,255.00 $11,277.59000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $660.00 $10,617.59000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $389.99 $10,227.60000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $394.40 $9,833.20000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $592.00 $9,241.20000000

12,686.3926 12,686.39Subtotal18/mar./2026

19/mar./2026 (D00014) Movimiento Directo Automático $0.41 $0.00 $9,241.61000000

19/mar./2026 (D00014) Movimiento Directo Automático $0.00 $0.41 $9,241.20000000

0.412 0.41Subtotal19/mar./2026

24/mar./2026 (P00198) GD Compra : 60 Factura: DB760, 670 ARACELI FABIOLA PEREZ
ZUÑIGA

$0.00 $1,241.20 $8,000.00CO 000060

24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $890.00 $0.00 $8,890.00000000

24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $1,923.50 $0.00 $10,813.50000000

24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $0.00 $890.00 $9,923.50000000

24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,923.50 $8,000.00000000

24/mar./2026 (E00097) Movimiento Directo Automático $70,000.00 $0.00 $78,000.00000000

24/mar./2026 (E00097) Movimiento Directo Automático $0.00 $70,000.00 $8,000.00000000

24/mar./2026 (E00098) Movimiento Directo Automático $15,000.00 $0.00 $23,000.00000000

24/mar./2026 (E00098) Movimiento Directo Automático $0.00 $15,000.00 $8,000.00000000

87,813.509 89,054.70Subtotal24/mar./2026

26/mar./2026 (P00200) GC Producto: 3171000001 SERVICIO DE DISEÑO DE PAGINA
WEB INSTITUCIONAL RELATIVO A ACTUALIZACIONES DE
INFORMACIÓN, NOTICIAS, EVENTOS DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS
DURANTE EL MES DE MARZO 2026

$6,380.00 $0.00 $14,380.00OC 000062

26/mar./2026 (P00201) GD Compra : 61 Factura: 91521, 518 LUIS EDUARDO FLORES
TAPIA

$0.00 $6,380.00 $8,000.00CO 000061

26/mar./2026 (P00203) GC Producto: 3311000001 HONORARIOS DE SERVICIOS
LEGALES CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 20 DE
FEBRERO AL 19 DE MARZO DEL 2026

$31,320.00 $0.00 $39,320.00OC 000063

26/mar./2026 (P00204) GD Compra : 62 Factura: 337A8, 779 MARIA ALEJANDRA
GALLEGOS ORNELAS

$0.00 $31,320.00 $8,000.00CO 000062

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $1,700.00 $0.00 $9,700.00000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $1,450.00 $0.00 $11,150.00000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $1,100.00 $0.00 $12,250.00000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $675.67 $0.00 $12,925.67000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,700.00 $11,225.67000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,450.00 $9,775.67000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,100.00 $8,675.67000000
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26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $675.67 $8,000.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $1,150.00 $0.00 $9,150.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $299.00 $0.00 $9,449.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $1,179.00 $0.00 $10,628.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $302.00 $0.00 $10,930.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,150.00 $9,780.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $299.00 $9,481.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,179.00 $8,302.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $302.00 $8,000.00000000

26/mar./2026 (E00103) Movimiento Directo Automático $2,500.00 $0.00 $10,500.00000000

26/mar./2026 (E00103) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,500.00 $8,000.00000000

26/mar./2026 (E00104) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $11,500.00000000

26/mar./2026 (E00104) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $8,000.00000000

26/mar./2026 (E00106) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $11,500.00000000

26/mar./2026 (E00106) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $8,000.00000000

26/mar./2026 (E00107) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $11,500.00000000

26/mar./2026 (E00107) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $8,000.00000000

26/mar./2026 (E00108) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $11,500.00000000

26/mar./2026 (E00108) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $8,000.00000000

26/mar./2026 (E00109) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $11,500.00000000

26/mar./2026 (E00109) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $8,000.00000000

65,555.6732 65,555.67Subtotal26/mar./2026

27/mar./2026 (C00086) Movimiento Directo Automático $6,495.90 $0.00 $14,495.90000000

27/mar./2026 (C00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $6,495.90 $8,000.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $456.81 $0.00 $8,456.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $8,545.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $8,634.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $8,723.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $8,812.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $8,901.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $8,990.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $113.00 $0.00 $9,103.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $113.00 $0.00 $9,216.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $285.00 $0.00 $9,501.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $456.81 $9,045.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $8,956.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $8,867.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $8,778.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $8,689.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $8,600.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $8,511.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $113.00 $8,398.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $113.00 $8,285.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $285.00 $8,000.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $2,088.00 $0.00 $10,088.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $239.88 $0.00 $10,327.88000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $2,124.48 $0.00 $12,452.36000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $74.00 $0.00 $12,526.36000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $12,615.36000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $147.00 $0.00 $12,762.36000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $113.00 $0.00 $12,875.36000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $49.00 $0.00 $12,924.36000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $349.70 $0.00 $13,274.06000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $556.00 $0.00 $13,830.06000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $1,028.00 $0.00 $14,858.06000000
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27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $169.00 $0.00 $15,027.06000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $1,829.57 $0.00 $16,856.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $415.00 $0.00 $17,271.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $85.00 $0.00 $17,356.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $184.00 $0.00 $17,540.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $170.00 $0.00 $17,710.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $645.00 $0.00 $18,355.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $705.00 $0.00 $19,060.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,088.00 $16,972.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $239.88 $16,732.75000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,124.48 $14,608.27000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $74.00 $14,534.27000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $14,445.27000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $147.00 $14,298.27000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $113.00 $14,185.27000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $49.00 $14,136.27000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $349.70 $13,786.57000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $556.00 $13,230.57000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,028.00 $12,202.57000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $169.00 $12,033.57000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,829.57 $10,204.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $415.00 $9,789.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $85.00 $9,704.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $184.00 $9,520.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $170.00 $9,350.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $645.00 $8,705.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $705.00 $8,000.00000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $417.00 $0.00 $8,417.00000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $699.00 $0.00 $9,116.00000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $184.00 $0.00 $9,300.00000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $310.00 $0.00 $9,610.00000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $200.00 $0.00 $9,810.00000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $249.99 $0.00 $10,059.99000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $417.00 $9,642.99000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $699.00 $8,943.99000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $184.00 $8,759.99000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $310.00 $8,449.99000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $200.00 $8,249.99000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $249.99 $8,000.00000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $799.00 $0.00 $8,799.00000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $395.50 $0.00 $9,194.50000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $615.00 $0.00 $9,809.50000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $646.60 $0.00 $10,456.10000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $360.00 $0.00 $10,816.10000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $799.00 $10,017.10000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $395.50 $9,621.60000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $615.00 $9,006.60000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $646.60 $8,360.00000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $360.00 $8,000.00000000

27/mar./2026 (E00114) Movimiento Directo Automático $1,075.04 $0.00 $9,075.04000000

27/mar./2026 (E00114) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,075.04 $8,000.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $540.00 $0.00 $8,540.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $540.00 $0.00 $9,080.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $469.00 $0.00 $9,549.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $95.00 $0.00 $9,644.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $285.00 $0.00 $9,929.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $614.00 $0.00 $10,543.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $190.00 $0.00 $10,733.00000000
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27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $959.84 $0.00 $11,692.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $2,000.00 $0.00 $13,692.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $1,392.00 $0.00 $15,084.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $740.00 $0.00 $15,824.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $540.00 $15,284.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $540.00 $14,744.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $469.00 $14,275.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $95.00 $14,180.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $285.00 $13,895.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $614.00 $13,281.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $190.00 $13,091.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $959.84 $12,132.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,000.00 $10,132.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,392.00 $8,740.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $740.00 $8,000.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $120.00 $0.00 $8,120.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $117.00 $0.00 $8,237.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $1,065.00 $0.00 $9,302.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $1,065.00 $0.00 $10,367.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $120.00 $10,247.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $117.00 $10,130.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,065.00 $9,065.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,065.00 $8,000.00000000

35,201.31114 35,201.31Subtotal27/mar./2026

31/mar./2026 (P00208) GC Producto: 2611000001 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE 2026 PARA
DOTAR A LAS AREAS QUE CONFORMAN EL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS PARA
SU OPERACION GENERAL

$38,757.14 $0.00 $46,757.14OC 000064

31/mar./2026 (P00209) GD Compra : 64 Factura: E919F, 663 INFORMATICA UG S.A. DE
C.V.

$0.00 $38,757.14 $8,000.00CO 000064

31/mar./2026 (D00016) Movimiento Directo Automático $5,336.00 $0.00 $13,336.00000000

31/mar./2026 (D00016) Movimiento Directo Automático $0.00 $5,336.00 $8,000.00000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $267,751.00 $0.00 $275,751.00000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $267,751.00 $0.00 $543,502.00000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $33,595.66 $0.00 $577,097.66000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $49,708.20 $0.00 $626,805.86000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $291,460.92 $0.00 $918,266.78000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $111,775.57 $0.00 $1,030,042.35000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $43,833.56 $0.00 $1,073,875.91000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $17,533.42 $0.00 $1,091,409.33000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $27,395.97 $0.00 $1,118,805.30000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $54,201.60 $0.00 $1,173,006.90000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $88,773.80 $0.00 $1,261,780.70000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $50,146.80 $0.00 $1,311,927.50000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $32,512.80 $0.00 $1,344,440.30000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $32,512.80 $0.00 $1,376,953.10000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $44,793.28 $0.00 $1,421,746.38000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $161,077.60 $0.00 $1,582,823.98000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $543,851.19 $0.00 $2,126,675.17000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $158,094.46 $0.00 $2,284,769.63000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $267,751.00 $2,017,018.63000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $267,751.00 $1,749,267.63000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $33,595.66 $1,715,671.97000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $49,708.20 $1,665,963.77000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $291,460.92 $1,374,502.85000000
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31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $111,775.57 $1,262,727.28000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $43,833.56 $1,218,893.72000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $17,533.42 $1,201,360.30000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $27,395.97 $1,173,964.33000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $54,201.60 $1,119,762.73000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $88,773.80 $1,030,988.93000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $50,146.80 $980,842.13000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $32,512.80 $948,329.33000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $32,512.80 $915,816.53000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $44,793.28 $871,023.25000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $161,077.60 $709,945.65000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $543,851.19 $166,094.46000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $158,094.46 $8,000.00000000

2,320,862.7740 2,320,862.77Subtotal31/mar./2026

3,393,398.73Total ( 8240 ) : 3,385,398.73

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO8250

01/mar./2026 Saldo Inicial $0.00

02/mar./2026 (E00075) Movimiento Directo Automático $5,000.00 $0.00 $5,000.00000000

02/mar./2026 (E00075) Movimiento Directo Automático $0.00 $5,000.00 $0.00000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $411.79 $0.00 $411.79000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $1,494.85 $0.00 $1,906.64000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $330.74 $0.00 $2,237.38000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $407.68 $0.00 $2,645.06000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $206.00 $0.00 $2,851.06000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $1,106.00 $0.00 $3,957.06000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $199.50 $0.00 $4,156.56000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $801.37 $0.00 $4,957.93000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $145.31 $0.00 $5,103.24000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $411.79 $4,691.45000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,494.85 $3,196.60000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $330.74 $2,865.86000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $407.68 $2,458.18000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $206.00 $2,252.18000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,106.00 $1,146.18000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $199.50 $946.68000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $801.37 $145.31000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $145.31 $0.00000000

02/mar./2026 (E00077) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $8,000.00000000

02/mar./2026 (E00077) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $0.00000000

02/mar./2026 (D00015) Movimiento Directo Automático $858.40 $0.00 $858.40000000

02/mar./2026 (D00015) Movimiento Directo Automático $0.00 $858.40 $0.00000000

18,961.6424 18,961.64Subtotal02/mar./2026

03/mar./2026 (P00101) GD Compra : 30 Factura: 5EE3F, 781 CITLALLY CASTRO
AGRAMON

$1,740.00 $0.00 $1,740.00CO 000030

03/mar./2026 (P00101) GD Compra : 30 Factura: 5EE3F, 781 CITLALLY CASTRO
AGRAMON

$1,740.00 $0.00 $3,480.00CO 000030
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03/mar./2026 (P00101) GD Compra : 30 Factura: 5EE3F, 781 CITLALLY CASTRO
AGRAMON

$1,160.00 $0.00 $4,640.00CO 000030

03/mar./2026 (P00102) GE Compra : 30, Pago Programado: 30 $0.00 $1,740.00 $2,900.00PP 000030

03/mar./2026 (P00102) GE Compra : 30, Pago Programado: 30 $0.00 $1,740.00 $1,160.00PP 000030

03/mar./2026 (P00102) GE Compra : 30, Pago Programado: 30 $0.00 $1,160.00 $0.00PP 000030

03/mar./2026 (P00105) GD Compra : 31 Factura: F4A20, 783 LOURDES AZENETH
GARCIA ZAMORA

$4,060.00 $0.00 $4,060.00CO 000031

03/mar./2026 (P00117) GD Compra : 32 Factura: 39089, 784 ALEJANDRO ROSALES
RODRIGUEZ

$46,806.00 $0.00 $50,866.00CO 000032

03/mar./2026 (P00131) GD Compra : 38 Factura: DD3E7, 782 LILIANA OLIVAR JUAREZ $6,960.00 $0.00 $57,826.00CO 000038

62,466.009 4,640.00Subtotal03/mar./2026

04/mar./2026 (P00153) GD Compra : 44 Factura: 5C88A, 170 TELEFONOS DE MEXICO
S.A. DE C.V.

$4,336.34 $0.00 $62,162.34CO 000044

04/mar./2026 (P00154) GE Compra : 44, Pago Programado: 44 $0.00 $4,336.34 $57,826.00PP 000044

04/mar./2026 (P00159) GD Compra : 47 Factura: 2D38A, 670 ARACELI FABIOLA PEREZ
ZUÑIGA

$21,632.12 $0.00 $79,458.12CO 000047

04/mar./2026 (C00071) Movimiento Directo Automático $40,000.00 $0.00 $119,458.12000000

04/mar./2026 (C00071) Movimiento Directo Automático $0.00 $40,000.00 $79,458.12000000

04/mar./2026 (C00072) Movimiento Directo Automático $18,299.69 $0.00 $97,757.81000000

04/mar./2026 (C00072) Movimiento Directo Automático $0.00 $18,299.69 $79,458.12000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $1,624.00 $0.00 $81,082.12000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $1,624.00 $0.00 $82,706.12000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $1,624.00 $0.00 $84,330.12000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,624.00 $82,706.12000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,624.00 $81,082.12000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,624.00 $79,458.12000000

89,140.1513 67,508.03Subtotal04/mar./2026

05/mar./2026 (P00106) GE Compra : 31, Pago Programado: 31 $0.00 $4,060.00 $75,398.12PP 000031

05/mar./2026 (P00132) GE Compra : 38, Pago Programado: 38 $0.00 $6,960.00 $68,438.12PP 000038

05/mar./2026 (P00134) GD Compra : 39 Factura: 4B21F, 523 HOLDING SERVICES
BULUWAYO

$41,818.00 $0.00 $110,256.12CO 000039

05/mar./2026 (P00192) GD Compra : 57 Factura: 7D146, 37 GABRIELA ALICIA PEREZ
RODRIGUEZ

$8,800.00 $0.00 $119,056.12CO 000057

50,618.004 11,020.00Subtotal05/mar./2026

06/mar./2026 (P00118) GE Compra : 32, Pago Programado: 32 $0.00 $46,806.00 $72,250.12PP 000032

06/mar./2026 (C00073) Movimiento Directo Automático $9,000.00 $0.00 $81,250.12000000

06/mar./2026 (C00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $9,000.00 $72,250.12000000

9,000.003 55,806.00Subtotal06/mar./2026

09/mar./2026 (P00135) GE Compra : 39, Pago Programado: 39 $0.00 $41,818.00 $30,432.12PP 000039

09/mar./2026 (P00137) GD Compra : 40 Factura: 1C4BE, 529 ABIGAIL VERA DEL ANGEL $8,800.01 $0.00 $39,232.13CO 000040

09/mar./2026 (P00138) GE Compra : 40, Pago Programado: 40 $0.00 $8,800.01 $30,432.12PP 000040

09/mar./2026 (P00139) GD Compra : 41 Factura: 7BB4F, 787 ANTONIO VARGAS
CHAVEZ

$8,800.00 $0.00 $39,232.12CO 000041

09/mar./2026 (P00140) GE Compra : 41, Pago Programado: 41 $0.00 $8,800.00 $30,432.12PP 000041

09/mar./2026 (P00141) GD Compra : 42 Factura: D23E7, 786 ITZEL MANCEBO SOSA $8,000.00 $0.00 $38,432.12CO 000042

09/mar./2026 (P00142) GE Compra : 42, Pago Programado: 42 $0.00 $8,000.00 $30,432.12PP 000042
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09/mar./2026 (P00206) GD Compra : 63 Factura: 55ABF, 792 ANA ISABEL CORTES
MARQUEZ

$8,000.00 $0.00 $38,432.12CO 000063

09/mar./2026 (E00080) Movimiento Directo Automático $7,500.00 $0.00 $45,932.12000000

09/mar./2026 (E00080) Movimiento Directo Automático $0.00 $7,500.00 $38,432.12000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $1,058.00 $0.00 $39,490.12000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $530.00 $0.00 $40,020.12000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $1,074.27 $0.00 $41,094.39000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $1,853.02 $0.00 $42,947.41000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $105.00 $0.00 $43,052.41000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,058.00 $41,994.41000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $530.00 $41,464.41000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,074.27 $40,390.14000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,853.02 $38,537.12000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $105.00 $38,432.12000000

45,720.3020 79,538.30Subtotal09/mar./2026

10/mar./2026 (P00150) GD Compra : 43 Factura: A8B5E, 791 SARA YADIRA FLORES
ALCANTARA

$8,000.00 $0.00 $46,432.12CO 000043

10/mar./2026 (P00151) GE Compra : 43, Pago Programado: 43 $0.00 $8,000.00 $38,432.12PP 000043

10/mar./2026 (P00155) GD Compra : 45 Factura: DE692, 327 ANTONIO YAÑEZ GARCIA $4,988.00 $0.00 $43,420.12CO 000045

10/mar./2026 (P00157) GD Compra : 46 Factura: 105C3, 399 QUALITAS COMPAÑIA DE
SEGUROS SA DE CV

$15,255.10 $0.00 $58,675.22CO 000046

10/mar./2026 (P00158) GE Compra : 46, Pago Programado: 46 $0.00 $15,255.10 $43,420.12PP 000046

10/mar./2026 (P00184) GD Compra : 55 Factura: A9D3B, 81 FABIOLA MARISOL GARCIA
ANGELES

$8,000.00 $0.00 $51,420.12CO 000055

10/mar./2026 (C00074) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $60,220.12000000

10/mar./2026 (C00074) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $51,420.12000000

10/mar./2026 (C00075) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $60,220.12000000

10/mar./2026 (C00075) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $51,420.12000000

10/mar./2026 (C00076) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $60,220.12000000

10/mar./2026 (C00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $51,420.12000000

10/mar./2026 (C00077) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $59,420.12000000

10/mar./2026 (C00077) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $51,420.12000000

10/mar./2026 (C00078) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $60,220.12000000

10/mar./2026 (C00078) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $51,420.12000000

79,443.1016 66,455.10Subtotal10/mar./2026

11/mar./2026 (C00079) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $60,220.12000000

11/mar./2026 (C00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $51,420.12000000

11/mar./2026 (C00080) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $59,420.12000000

11/mar./2026 (C00080) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $51,420.12000000

11/mar./2026 (C00081) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $60,220.12000000

11/mar./2026 (C00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $51,420.12000000

11/mar./2026 (C00082) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $60,220.12000000

11/mar./2026 (C00082) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $51,420.12000000

11/mar./2026 (C00083) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $60,220.12000000

11/mar./2026 (C00083) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $51,420.12000000

11/mar./2026 (E00083) Movimiento Directo Automático $5,000.00 $0.00 $56,420.12000000

11/mar./2026 (E00083) Movimiento Directo Automático $0.00 $5,000.00 $51,420.12000000

11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $229.57 $0.00 $51,649.69000000

11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $1,860.01 $0.00 $53,509.70000000

11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $0.00 $229.57 $53,280.13000000

11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,860.01 $51,420.12000000

50,289.5816 50,289.58Subtotal11/mar./2026
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12/mar./2026 (P00156) GE Compra : 45, Pago Programado: 45 $0.00 $4,988.00 $46,432.12PP 000045

12/mar./2026 (P00160) GE Compra : 47, Pago Programado: 47 $0.00 $21,632.12 $24,800.00PP 000047

12/mar./2026 (P00167) GD Compra : 48 Factura: AA479, 553 ENRIQUE IVAN
RODRIGUEZ VAZQUEZ

$8,000.00 $0.00 $32,800.00CO 000048

12/mar./2026 (P00179) GD Compra : 53 Factura: E6EA6, 278 CORPORATIVO LOS
DELFINES S.A. DE C.V.

$7,705.00 $0.00 $40,505.00CO 000053

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$1,618.20 $0.00 $42,123.20CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$4,750.20 $0.00 $46,873.40CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$614.80 $0.00 $47,488.20CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$229.68 $0.00 $47,717.88CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$957.00 $0.00 $48,674.88CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$62.64 $0.00 $48,737.52CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$5,974.00 $0.00 $54,711.52CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$52.20 $0.00 $54,763.72CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$389.76 $0.00 $55,153.48CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$111.36 $0.00 $55,264.84CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$201.84 $0.00 $55,466.68CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$450.08 $0.00 $55,916.76CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$533.60 $0.00 $56,450.36CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$125.28 $0.00 $56,575.64CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$657.72 $0.00 $57,233.36CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$2,296.80 $0.00 $59,530.16CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$371.20 $0.00 $59,901.36CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$296.96 $0.00 $60,198.32CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$69.60 $0.00 $60,267.92CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$34.80 $0.00 $60,302.72CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$812.00 $0.00 $61,114.72CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$515.04 $0.00 $61,629.76CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$1,287.60 $0.00 $62,917.36CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$435.00 $0.00 $63,352.36CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$377.00 $0.00 $63,729.36CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$2,192.40 $0.00 $65,921.76CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$359.60 $0.00 $66,281.36CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$8,195.40 $0.00 $74,476.76CO 000056
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12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$8,665.20 $0.00 $83,141.96CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$180.96 $0.00 $83,322.92CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$129.92 $0.00 $83,452.84CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$1,600.80 $0.00 $85,053.64CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$52.20 $0.00 $85,105.84CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$1,670.40 $0.00 $86,776.24CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$4,292.00 $0.00 $91,068.24CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$1,000.50 $0.00 $92,068.74CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$352.64 $0.00 $92,421.38CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$4,287.36 $0.00 $96,708.74CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$2,697.00 $0.00 $99,405.74CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$415.28 $0.00 $99,821.02CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$612.48 $0.00 $100,433.50CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$255.20 $0.00 $100,688.70CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$5,162.00 $0.00 $105,850.70CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$4,019.40 $0.00 $109,870.10CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$236.64 $0.00 $110,106.74CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$2,858.24 $0.00 $112,964.98CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$129.92 $0.00 $113,094.90CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$1,291.08 $0.00 $114,385.98CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$3,568.16 $0.00 $117,954.14CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$110.20 $0.00 $118,064.34CO 000056

12/mar./2026 (P00188) GD Compra : 56 Factura: 2A51B, 509 FERNANDO DE JESUS
GARCIA LUPERCIO

$222.72 $0.00 $118,287.06CO 000056

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $228.00 $0.00 $118,515.06000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $1,585.00 $0.00 $120,100.06000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $550.00 $0.00 $120,650.06000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $150.00 $0.00 $120,800.06000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $228.00 $120,572.06000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,585.00 $118,987.06000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $550.00 $118,437.06000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $150.00 $118,287.06000000

96,000.0663 29,133.12Subtotal12/mar./2026

13/mar./2026 (P00168) GE Compra : 48, Pago Programado: 48 $0.00 $8,000.00 $110,287.06PP 000048

13/mar./2026 (P00170) GD Compra : 49 Factura: 71FD4, 46 HOTEL COLLI S.A. DE C.V. $3,399.00 $0.00 $113,686.06CO 000049

13/mar./2026 (P00171) GE Compra : 49, Pago Programado: 49 $0.00 $3,399.00 $110,287.06PP 000049

13/mar./2026 (P00172) GD Compra : 50 Factura: 69525, 343 MERCEDES REYNOSO
MORENO

$8,000.00 $0.00 $118,287.06CO 000050
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13/mar./2026 (P00177) GD Compra : 52 Factura: 2F459, 785 GEORGINA HERNANDEZ
FLORES

$8,800.00 $0.00 $127,087.06CO 000052

13/mar./2026 (P00194) GD Compra : 58 Factura: 27DF6, 688 FABIOLA IVETH COTA
REYES

$191,158.31 $0.00 $318,245.37CO 000058

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $202.00 $0.00 $318,447.37000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $922.10 $0.00 $319,369.47000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $949.75 $0.00 $320,319.22000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $727.00 $0.00 $321,046.22000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $202.00 $320,844.22000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $922.10 $319,922.12000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $949.75 $318,972.37000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $727.00 $318,245.37000000

13/mar./2026 (E00087) Movimiento Directo Automático $1,498.19 $0.00 $319,743.56000000

13/mar./2026 (E00087) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,498.19 $318,245.37000000

215,656.3516 15,698.04Subtotal13/mar./2026

17/mar./2026 (P00173) GE Compra : 50, Pago Programado: 50 $0.00 $8,000.00 $310,245.37PP 000050

17/mar./2026 (P00175) GD Compra : 51 Factura: 95276, 805 LUIS ENRIQUE RAMIREZ
DE ARELLANO MONTES DE OCA

$5,532.04 $0.00 $315,777.41CO 000051

17/mar./2026 (P00176) GE Compra : 51, Pago Programado: 51 $0.00 $5,532.04 $310,245.37PP 000051

17/mar./2026 (P00178) GE Compra : 52, Pago Programado: 52 $0.00 $8,800.00 $301,445.37PP 000052

17/mar./2026 (P00182) GD Compra : 54 Factura: 9D027, 278 CORPORATIVO LOS
DELFINES S.A. DE C.V.

$23,706.00 $0.00 $325,151.37CO 000054

17/mar./2026 (P00196) GD Compra : 59 Factura: E4854, 597 CLAUDIO RUBEN
ALBAÑEZ LEGGS

$38,931.52 $0.00 $364,082.89CO 000059

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $639.00 $0.00 $364,721.89000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $285.00 $0.00 $365,006.89000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $659.00 $0.00 $365,665.89000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $95.00 $0.00 $365,760.89000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $570.00 $0.00 $366,330.89000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $95.00 $0.00 $366,425.89000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $190.00 $0.00 $366,615.89000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $159.92 $0.00 $366,775.81000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $789.00 $0.00 $367,564.81000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $896.31 $0.00 $368,461.12000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $902.30 $0.00 $369,363.42000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $1,132.21 $0.00 $370,495.63000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $639.00 $369,856.63000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $285.00 $369,571.63000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $659.00 $368,912.63000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $95.00 $368,817.63000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $570.00 $368,247.63000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $95.00 $368,152.63000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $190.00 $367,962.63000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $159.92 $367,802.71000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $789.00 $367,013.71000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $896.31 $366,117.40000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $902.30 $365,215.10000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,132.21 $364,082.89000000

17/mar./2026 (E00090) Movimiento Directo Automático $4,999.00 $0.00 $369,081.89000000

17/mar./2026 (E00090) Movimiento Directo Automático $0.00 $4,999.00 $364,082.89000000

17/mar./2026 (E00091) Movimiento Directo Automático $18,000.00 $0.00 $382,082.89000000

17/mar./2026 (E00091) Movimiento Directo Automático $0.00 $18,000.00 $364,082.89000000

17/mar./2026 (E00092) Movimiento Directo Automático $44,000.00 $0.00 $408,082.89000000

17/mar./2026 (E00092) Movimiento Directo Automático $0.00 $44,000.00 $364,082.89000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $273.00 $0.00 $364,355.89000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $368.00 $0.00 $364,723.89000000
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17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $990.00 $0.00 $365,713.89000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $390.00 $0.00 $366,103.89000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $350.00 $0.00 $366,453.89000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $480.00 $0.00 $366,933.89000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $310.00 $0.00 $367,243.89000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $273.00 $366,970.89000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $368.00 $366,602.89000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $990.00 $365,612.89000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $390.00 $365,222.89000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $350.00 $364,872.89000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $480.00 $364,392.89000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $310.00 $364,082.89000000

144,742.3050 98,904.78Subtotal17/mar./2026

18/mar./2026 (P00180) GE Compra : 53, Pago Programado: 53 $0.00 $7,705.00 $356,377.89PP 000053

18/mar./2026 (P00183) GE Compra : 54, Pago Programado: 54 $0.00 $23,706.00 $332,671.89PP 000054

18/mar./2026 (P00185) GE Compra : 55, Pago Programado: 55 $0.00 $8,000.00 $324,671.89PP 000055

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $1,618.20 $323,053.69PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $4,750.20 $318,303.49PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $614.80 $317,688.69PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $229.68 $317,459.01PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $957.00 $316,502.01PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $62.64 $316,439.37PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $201.84 $316,237.53PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $450.08 $315,787.45PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $533.60 $315,253.85PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $125.28 $315,128.57PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $222.72 $314,905.85PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $5,974.00 $308,931.85PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $52.20 $308,879.65PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $371.20 $308,508.45PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $296.96 $308,211.49PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $69.60 $308,141.89PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $34.80 $308,107.09PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $389.76 $307,717.33PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $111.36 $307,605.97PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $1,287.60 $306,318.37PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $435.00 $305,883.37PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $377.00 $305,506.37PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $2,192.40 $303,313.97PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $657.72 $302,656.25PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $2,296.80 $300,359.45PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $8,665.20 $291,694.25PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $180.96 $291,513.29PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $129.92 $291,383.37PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $1,600.80 $289,782.57PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $812.00 $288,970.57PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $515.04 $288,455.53PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $4,292.00 $284,163.53PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $1,000.50 $283,163.03PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $352.64 $282,810.39PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $4,287.36 $278,523.03PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $359.60 $278,163.43PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $8,195.40 $269,968.03PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $612.48 $269,355.55PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $255.20 $269,100.35PP 000056
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18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $5,162.00 $263,938.35PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $4,019.40 $259,918.95PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $52.20 $259,866.75PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $1,670.40 $258,196.35PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $129.92 $258,066.43PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $1,291.08 $256,775.35PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $3,568.16 $253,207.19PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $110.20 $253,096.99PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $2,697.00 $250,399.99PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $415.28 $249,984.71PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $236.64 $249,748.07PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $0.00 $2,858.24 $246,889.83PP 000056

18/mar./2026 (C00085) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $254,889.83000000

18/mar./2026 (C00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $246,889.83000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $290.00 $0.00 $247,179.83000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $247,268.83000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $247,357.83000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $247,446.83000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $247,535.83000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $299.00 $0.00 $247,834.83000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $450.00 $0.00 $248,284.83000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $1,255.00 $0.00 $249,539.83000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $660.00 $0.00 $250,199.83000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $389.99 $0.00 $250,589.82000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $394.40 $0.00 $250,984.22000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $592.00 $0.00 $251,576.22000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $290.00 $251,286.22000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $251,197.22000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $251,108.22000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $251,019.22000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $250,930.22000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $299.00 $250,631.22000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $450.00 $250,181.22000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,255.00 $248,926.22000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $660.00 $248,266.22000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $389.99 $247,876.23000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $394.40 $247,481.83000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $592.00 $246,889.83000000

12,686.3980 129,879.45Subtotal18/mar./2026

19/mar./2026 (D00014) Movimiento Directo Automático $0.41 $0.00 $246,890.24000000

19/mar./2026 (D00014) Movimiento Directo Automático $0.00 $0.41 $246,889.83000000

0.412 0.41Subtotal19/mar./2026

23/mar./2026 (P00193) GE Compra : 57, Pago Programado: 57 $0.00 $8,800.00 $238,089.83PP 000057

23/mar./2026 (P00195) GE Compra : 58, Pago Programado: 58 $0.00 $191,158.31 $46,931.52PP 000058

0.002 199,958.31Subtotal23/mar./2026

24/mar./2026 (P00197) GE Compra : 59, Pago Programado: 59 $0.00 $38,931.52 $8,000.00PP 000059

24/mar./2026 (P00198) GD Compra : 60 Factura: DB760, 670 ARACELI FABIOLA PEREZ
ZUÑIGA

$1,241.20 $0.00 $9,241.20CO 000060

24/mar./2026 (P00199) GE Compra : 60, Pago Programado: 60 $0.00 $1,241.20 $8,000.00PP 000060
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24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $890.00 $0.00 $8,890.00000000

24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $1,923.50 $0.00 $10,813.50000000

24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $0.00 $890.00 $9,923.50000000

24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,923.50 $8,000.00000000

24/mar./2026 (E00097) Movimiento Directo Automático $70,000.00 $0.00 $78,000.00000000

24/mar./2026 (E00097) Movimiento Directo Automático $0.00 $70,000.00 $8,000.00000000

24/mar./2026 (E00098) Movimiento Directo Automático $15,000.00 $0.00 $23,000.00000000

24/mar./2026 (E00098) Movimiento Directo Automático $0.00 $15,000.00 $8,000.00000000

89,054.7011 127,986.22Subtotal24/mar./2026

26/mar./2026 (P00201) GD Compra : 61 Factura: 91521, 518 LUIS EDUARDO FLORES
TAPIA

$6,380.00 $0.00 $14,380.00CO 000061

26/mar./2026 (P00202) GE Compra : 61, Pago Programado: 61 $0.00 $6,380.00 $8,000.00PP 000061

26/mar./2026 (P00204) GD Compra : 62 Factura: 337A8, 779 MARIA ALEJANDRA
GALLEGOS ORNELAS

$31,320.00 $0.00 $39,320.00CO 000062

26/mar./2026 (P00205) GE Compra : 62, Pago Programado: 62 $0.00 $31,320.00 $8,000.00PP 000062

26/mar./2026 (P00207) GE Compra : 63, Pago Programado: 63 $0.00 $8,000.00 $0.00PP 000063

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $1,700.00 $0.00 $1,700.00000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $1,450.00 $0.00 $3,150.00000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $1,100.00 $0.00 $4,250.00000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $675.67 $0.00 $4,925.67000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,700.00 $3,225.67000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,450.00 $1,775.67000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,100.00 $675.67000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $675.67 $0.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $1,150.00 $0.00 $1,150.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $299.00 $0.00 $1,449.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $1,179.00 $0.00 $2,628.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $302.00 $0.00 $2,930.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,150.00 $1,780.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $299.00 $1,481.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,179.00 $302.00000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $302.00 $0.00000000

26/mar./2026 (E00103) Movimiento Directo Automático $2,500.00 $0.00 $2,500.00000000

26/mar./2026 (E00103) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,500.00 $0.00000000

26/mar./2026 (E00104) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $3,500.00000000

26/mar./2026 (E00104) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $0.00000000

26/mar./2026 (E00106) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $3,500.00000000

26/mar./2026 (E00106) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $0.00000000

26/mar./2026 (E00107) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $3,500.00000000

26/mar./2026 (E00107) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $0.00000000

26/mar./2026 (E00108) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $3,500.00000000

26/mar./2026 (E00108) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $0.00000000

26/mar./2026 (E00109) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $3,500.00000000

26/mar./2026 (E00109) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $0.00000000

65,555.6733 73,555.67Subtotal26/mar./2026

27/mar./2026 (C00086) Movimiento Directo Automático $6,495.90 $0.00 $6,495.90000000

27/mar./2026 (C00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $6,495.90 $0.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $456.81 $0.00 $456.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $545.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $634.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $723.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $812.81000000
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27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $901.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $990.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $113.00 $0.00 $1,103.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $113.00 $0.00 $1,216.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $285.00 $0.00 $1,501.81000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $456.81 $1,045.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $956.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $867.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $778.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $689.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $600.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $511.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $113.00 $398.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $113.00 $285.00000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $285.00 $0.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $2,088.00 $0.00 $2,088.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $239.88 $0.00 $2,327.88000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $2,124.48 $0.00 $4,452.36000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $74.00 $0.00 $4,526.36000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $4,615.36000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $147.00 $0.00 $4,762.36000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $113.00 $0.00 $4,875.36000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $49.00 $0.00 $4,924.36000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $349.70 $0.00 $5,274.06000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $556.00 $0.00 $5,830.06000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $1,028.00 $0.00 $6,858.06000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $169.00 $0.00 $7,027.06000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $1,829.57 $0.00 $8,856.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $415.00 $0.00 $9,271.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $85.00 $0.00 $9,356.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $184.00 $0.00 $9,540.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $170.00 $0.00 $9,710.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $645.00 $0.00 $10,355.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $705.00 $0.00 $11,060.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,088.00 $8,972.63000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $239.88 $8,732.75000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,124.48 $6,608.27000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $74.00 $6,534.27000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $6,445.27000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $147.00 $6,298.27000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $113.00 $6,185.27000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $49.00 $6,136.27000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $349.70 $5,786.57000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $556.00 $5,230.57000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,028.00 $4,202.57000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $169.00 $4,033.57000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,829.57 $2,204.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $415.00 $1,789.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $85.00 $1,704.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $184.00 $1,520.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $170.00 $1,350.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $645.00 $705.00000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $705.00 $0.00000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $417.00 $0.00 $417.00000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $699.00 $0.00 $1,116.00000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $184.00 $0.00 $1,300.00000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $310.00 $0.00 $1,610.00000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $200.00 $0.00 $1,810.00000000
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27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $249.99 $0.00 $2,059.99000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $417.00 $1,642.99000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $699.00 $943.99000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $184.00 $759.99000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $310.00 $449.99000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $200.00 $249.99000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $249.99 $0.00000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $799.00 $0.00 $799.00000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $395.50 $0.00 $1,194.50000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $615.00 $0.00 $1,809.50000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $646.60 $0.00 $2,456.10000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $360.00 $0.00 $2,816.10000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $799.00 $2,017.10000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $395.50 $1,621.60000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $615.00 $1,006.60000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $646.60 $360.00000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $360.00 $0.00000000

27/mar./2026 (E00114) Movimiento Directo Automático $1,075.04 $0.00 $1,075.04000000

27/mar./2026 (E00114) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,075.04 $0.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $540.00 $0.00 $540.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $540.00 $0.00 $1,080.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $469.00 $0.00 $1,549.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $95.00 $0.00 $1,644.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $285.00 $0.00 $1,929.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $614.00 $0.00 $2,543.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $190.00 $0.00 $2,733.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $959.84 $0.00 $3,692.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $2,000.00 $0.00 $5,692.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $1,392.00 $0.00 $7,084.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $740.00 $0.00 $7,824.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $540.00 $7,284.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $540.00 $6,744.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $469.00 $6,275.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $95.00 $6,180.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $285.00 $5,895.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $614.00 $5,281.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $190.00 $5,091.84000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $959.84 $4,132.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,000.00 $2,132.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,392.00 $740.00000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $740.00 $0.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $120.00 $0.00 $120.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $117.00 $0.00 $237.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $1,065.00 $0.00 $1,302.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $1,065.00 $0.00 $2,367.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $120.00 $2,247.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $117.00 $2,130.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,065.00 $1,065.00000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,065.00 $0.00000000

35,201.31114 35,201.31Subtotal27/mar./2026

31/mar./2026 (P00209) GD Compra : 64 Factura: E919F, 663 INFORMATICA UG S.A. DE
C.V.

$38,757.14 $0.00 $38,757.14CO 000064

31/mar./2026 (P00210) GE Compra : 64, Pago Programado: 64 $0.00 $38,757.14 $0.00PP 000064

31/mar./2026 (D00016) Movimiento Directo Automático $5,336.00 $0.00 $5,336.00000000

31/mar./2026 (D00016) Movimiento Directo Automático $0.00 $5,336.00 $0.00000000

Page 85



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

 Del 01/mar./2026 al 31/mar./2026Rep: rptLibroMayor 29/abr./2026
11:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: Supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $267,751.00 $0.00 $267,751.00000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $267,751.00 $0.00 $535,502.00000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $33,595.66 $0.00 $569,097.66000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $49,708.20 $0.00 $618,805.86000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $291,460.92 $0.00 $910,266.78000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $111,775.57 $0.00 $1,022,042.35000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $43,833.56 $0.00 $1,065,875.91000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $17,533.42 $0.00 $1,083,409.33000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $27,395.97 $0.00 $1,110,805.30000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $54,201.60 $0.00 $1,165,006.90000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $88,773.80 $0.00 $1,253,780.70000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $50,146.80 $0.00 $1,303,927.50000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $32,512.80 $0.00 $1,336,440.30000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $32,512.80 $0.00 $1,368,953.10000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $44,793.28 $0.00 $1,413,746.38000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $161,077.60 $0.00 $1,574,823.98000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $543,851.19 $0.00 $2,118,675.17000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $158,094.46 $0.00 $2,276,769.63000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $267,751.00 $2,009,018.63000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $267,751.00 $1,741,267.63000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $33,595.66 $1,707,671.97000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $49,708.20 $1,657,963.77000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $291,460.92 $1,366,502.85000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $111,775.57 $1,254,727.28000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $43,833.56 $1,210,893.72000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $17,533.42 $1,193,360.30000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $27,395.97 $1,165,964.33000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $54,201.60 $1,111,762.73000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $88,773.80 $1,022,988.93000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $50,146.80 $972,842.13000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $32,512.80 $940,329.33000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $32,512.80 $907,816.53000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $44,793.28 $863,023.25000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $161,077.60 $701,945.65000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $543,851.19 $158,094.46000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $158,094.46 $0.00000000

2,320,862.7740 2,320,862.77Subtotal31/mar./2026

3,385,398.73Total ( 8250 ) : 3,385,398.73

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO8260

01/mar./2026 Saldo Inicial $836,721.65

02/mar./2026 (E00075) Movimiento Directo Automático $5,000.00 $0.00 $841,721.65000000

02/mar./2026 (E00075) Movimiento Directo Automático $0.00 $5,000.00 $836,721.65000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $411.79 $0.00 $837,133.44000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $1,494.85 $0.00 $838,628.29000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $330.74 $0.00 $838,959.03000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $407.68 $0.00 $839,366.71000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $206.00 $0.00 $839,572.71000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $1,106.00 $0.00 $840,678.71000000
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02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $199.50 $0.00 $840,878.21000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $801.37 $0.00 $841,679.58000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $145.31 $0.00 $841,824.89000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $411.79 $841,413.10000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,494.85 $839,918.25000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $330.74 $839,587.51000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $407.68 $839,179.83000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $206.00 $838,973.83000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,106.00 $837,867.83000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $199.50 $837,668.33000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $801.37 $836,866.96000000

02/mar./2026 (E00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $145.31 $836,721.65000000

02/mar./2026 (E00077) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $844,721.65000000

02/mar./2026 (E00077) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $836,721.65000000

02/mar./2026 (D00015) Movimiento Directo Automático $858.40 $0.00 $837,580.05000000

02/mar./2026 (D00015) Movimiento Directo Automático $0.00 $858.40 $836,721.65000000

18,961.6424 18,961.64Subtotal02/mar./2026

03/mar./2026 (P00102) GE Compra : 30, Pago Programado: 30 $1,740.00 $0.00 $838,461.65PP 000030

03/mar./2026 (P00102) GE Compra : 30, Pago Programado: 30 $1,740.00 $0.00 $840,201.65PP 000030

03/mar./2026 (P00102) GE Compra : 30, Pago Programado: 30 $1,160.00 $0.00 $841,361.65PP 000030

4,640.003 0.00Subtotal03/mar./2026

04/mar./2026 (P00154) GE Compra : 44, Pago Programado: 44 $4,336.34 $0.00 $845,697.99PP 000044

04/mar./2026 (C00034) GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 29 $0.00 $4,336.34 $841,361.65PA 000029

04/mar./2026 (C00071) Movimiento Directo Automático $40,000.00 $0.00 $881,361.65000000

04/mar./2026 (C00071) Movimiento Directo Automático $0.00 $40,000.00 $841,361.65000000

04/mar./2026 (C00072) Movimiento Directo Automático $18,299.69 $0.00 $859,661.34000000

04/mar./2026 (C00072) Movimiento Directo Automático $0.00 $18,299.69 $841,361.65000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $1,624.00 $0.00 $842,985.65000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $1,624.00 $0.00 $844,609.65000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $1,624.00 $0.00 $846,233.65000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,624.00 $844,609.65000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,624.00 $842,985.65000000

04/mar./2026 (E00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,624.00 $841,361.65000000

67,508.0312 67,508.03Subtotal04/mar./2026

05/mar./2026 (P00106) GE Compra : 31, Pago Programado: 31 $4,060.00 $0.00 $845,421.65PP 000031

05/mar./2026 (P00132) GE Compra : 38, Pago Programado: 38 $6,960.00 $0.00 $852,381.65PP 000038

11,020.002 0.00Subtotal05/mar./2026

06/mar./2026 (P00118) GE Compra : 32, Pago Programado: 32 $46,806.00 $0.00 $899,187.65PP 000032

06/mar./2026 (C00041) GP CITLALLY CASTRO AGRAMON, Folio Pago: 35 $0.00 $1,740.00 $897,447.65PA 000035

06/mar./2026 (C00041) GP CITLALLY CASTRO AGRAMON, Folio Pago: 35 $0.00 $1,160.00 $896,287.65PA 000035

06/mar./2026 (C00041) GP CITLALLY CASTRO AGRAMON, Folio Pago: 35 $0.00 $1,740.00 $894,547.65PA 000035

06/mar./2026 (C00042) GP LOURDES AZENETH GARCIA ZAMORA, Folio Pago: 36 $0.00 $4,060.00 $890,487.65PA 000036

06/mar./2026 (C00073) Movimiento Directo Automático $9,000.00 $0.00 $899,487.65000000

06/mar./2026 (C00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $9,000.00 $890,487.65000000

55,806.007 17,700.00Subtotal06/mar./2026
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09/mar./2026 (P00135) GE Compra : 39, Pago Programado: 39 $41,818.00 $0.00 $932,305.65PP 000039

09/mar./2026 (P00138) GE Compra : 40, Pago Programado: 40 $8,800.01 $0.00 $941,105.66PP 000040

09/mar./2026 (P00140) GE Compra : 41, Pago Programado: 41 $8,800.00 $0.00 $949,905.66PP 000041

09/mar./2026 (P00142) GE Compra : 42, Pago Programado: 42 $8,000.00 $0.00 $957,905.66PP 000042

09/mar./2026 (C00043) GP ALEJANDRO ROSALES RODRIGUEZ  , Folio Pago: 37 $0.00 $23,403.00 $934,502.66PA 000037

09/mar./2026 (E00080) Movimiento Directo Automático $7,500.00 $0.00 $942,002.66000000

09/mar./2026 (E00080) Movimiento Directo Automático $0.00 $7,500.00 $934,502.66000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $1,058.00 $0.00 $935,560.66000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $530.00 $0.00 $936,090.66000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $1,074.27 $0.00 $937,164.93000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $1,853.02 $0.00 $939,017.95000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $105.00 $0.00 $939,122.95000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,058.00 $938,064.95000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $530.00 $937,534.95000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,074.27 $936,460.68000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,853.02 $934,607.66000000

09/mar./2026 (E00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $105.00 $934,502.66000000

79,538.3017 35,523.29Subtotal09/mar./2026

10/mar./2026 (P00151) GE Compra : 43, Pago Programado: 43 $8,000.00 $0.00 $942,502.66PP 000043

10/mar./2026 (P00158) GE Compra : 46, Pago Programado: 46 $15,255.10 $0.00 $957,757.76PP 000046

10/mar./2026 (C00044) GP QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS SA DE CV, Folio Pago:
38

$0.00 $15,255.10 $942,502.66PA 000038

10/mar./2026 (C00045) GP ABIGAIL VERA DEL ANGEL, Folio Pago: 39 $0.00 $8,800.01 $933,702.65PA 000039

10/mar./2026 (C00074) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $942,502.65000000

10/mar./2026 (C00074) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $933,702.65000000

10/mar./2026 (C00075) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $942,502.65000000

10/mar./2026 (C00075) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $933,702.65000000

10/mar./2026 (C00076) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $942,502.65000000

10/mar./2026 (C00076) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $933,702.65000000

10/mar./2026 (C00077) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $941,702.65000000

10/mar./2026 (C00077) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $933,702.65000000

10/mar./2026 (C00078) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $942,502.65000000

10/mar./2026 (C00078) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $933,702.65000000

66,455.1014 67,255.11Subtotal10/mar./2026

11/mar./2026 (C00046) GP ITZEL MANCEBO SOSA, Folio Pago: 40 $0.00 $8,000.00 $925,702.65PA 000040

11/mar./2026 (C00047) GP ANTONIO VARGAS CHAVEZ, Folio Pago: 41 $0.00 $8,800.00 $916,902.65PA 000041

11/mar./2026 (C00079) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $925,702.65000000

11/mar./2026 (C00079) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $916,902.65000000

11/mar./2026 (C00080) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $924,902.65000000

11/mar./2026 (C00080) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $916,902.65000000

11/mar./2026 (C00081) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $925,702.65000000

11/mar./2026 (C00081) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $916,902.65000000

11/mar./2026 (C00082) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $925,702.65000000

11/mar./2026 (C00082) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $916,902.65000000

11/mar./2026 (C00083) Movimiento Directo Automático $8,800.00 $0.00 $925,702.65000000

11/mar./2026 (C00083) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,800.00 $916,902.65000000

11/mar./2026 (C00084) GP LILIANA OLIVAR JUAREZ, Folio Pago: 64 $0.00 $6,960.00 $909,942.65PA 000064

11/mar./2026 (E00083) Movimiento Directo Automático $5,000.00 $0.00 $914,942.65000000

11/mar./2026 (E00083) Movimiento Directo Automático $0.00 $5,000.00 $909,942.65000000
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11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $229.57 $0.00 $910,172.22000000

11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $1,860.01 $0.00 $912,032.23000000

11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $0.00 $229.57 $911,802.66000000

11/mar./2026 (E00084) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,860.01 $909,942.65000000

50,289.5819 74,049.58Subtotal11/mar./2026

12/mar./2026 (P00156) GE Compra : 45, Pago Programado: 45 $4,988.00 $0.00 $914,930.65PP 000045

12/mar./2026 (P00160) GE Compra : 47, Pago Programado: 47 $21,632.12 $0.00 $936,562.77PP 000047

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $228.00 $0.00 $936,790.77000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $1,585.00 $0.00 $938,375.77000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $550.00 $0.00 $938,925.77000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $150.00 $0.00 $939,075.77000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $228.00 $938,847.77000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,585.00 $937,262.77000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $550.00 $936,712.77000000

12/mar./2026 (E00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $150.00 $936,562.77000000

29,133.1210 2,513.00Subtotal12/mar./2026

13/mar./2026 (P00168) GE Compra : 48, Pago Programado: 48 $8,000.00 $0.00 $944,562.77PP 000048

13/mar./2026 (P00171) GE Compra : 49, Pago Programado: 49 $3,399.00 $0.00 $947,961.77PP 000049

13/mar./2026 (C00048) GP SARA YADIRA FLORES ALCANTARA, Folio Pago: 42 $0.00 $8,000.00 $939,961.77PA 000042

13/mar./2026 (C00049) GP ARACELI FABIOLA PEREZ ZUÑIGA, Folio Pago: 43 $0.00 $21,632.12 $918,329.65PA 000043

13/mar./2026 (C00050) GP ANTONIO YAÑEZ GARCIA, Folio Pago: 44 $0.00 $4,988.00 $913,341.65PA 000044

13/mar./2026 (C00051) GP HOTEL COLLI S.A. DE C.V., Folio Pago: 45 $0.00 $3,399.00 $909,942.65PA 000045

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $202.00 $0.00 $910,144.65000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $922.10 $0.00 $911,066.75000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $949.75 $0.00 $912,016.50000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $727.00 $0.00 $912,743.50000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $202.00 $912,541.50000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $922.10 $911,619.40000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $949.75 $910,669.65000000

13/mar./2026 (E00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $727.00 $909,942.65000000

13/mar./2026 (E00087) Movimiento Directo Automático $1,498.19 $0.00 $911,440.84000000

13/mar./2026 (E00087) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,498.19 $909,942.65000000

15,698.0416 42,318.16Subtotal13/mar./2026

17/mar./2026 (P00173) GE Compra : 50, Pago Programado: 50 $8,000.00 $0.00 $917,942.65PP 000050

17/mar./2026 (P00176) GE Compra : 51, Pago Programado: 51 $5,532.04 $0.00 $923,474.69PP 000051

17/mar./2026 (P00178) GE Compra : 52, Pago Programado: 52 $8,800.00 $0.00 $932,274.69PP 000052

17/mar./2026 (C00052) GP ENRIQUE IVAN RODRIGUEZ VAZQUEZ, Folio Pago: 46 $0.00 $8,000.00 $924,274.69PA 000046

17/mar./2026 (C00053) GP HOLDING SERVICES BULUWAYO, Folio Pago: 47 $0.00 $41,818.00 $882,456.69PA 000047

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $639.00 $0.00 $883,095.69000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $285.00 $0.00 $883,380.69000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $659.00 $0.00 $884,039.69000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $95.00 $0.00 $884,134.69000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $570.00 $0.00 $884,704.69000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $95.00 $0.00 $884,799.69000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $190.00 $0.00 $884,989.69000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $159.92 $0.00 $885,149.61000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $789.00 $0.00 $885,938.61000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $896.31 $0.00 $886,834.92000000
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17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $902.30 $0.00 $887,737.22000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $1,132.21 $0.00 $888,869.43000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $639.00 $888,230.43000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $285.00 $887,945.43000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $659.00 $887,286.43000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $95.00 $887,191.43000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $570.00 $886,621.43000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $95.00 $886,526.43000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $190.00 $886,336.43000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $159.92 $886,176.51000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $789.00 $885,387.51000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $896.31 $884,491.20000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $902.30 $883,588.90000000

17/mar./2026 (E00088) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,132.21 $882,456.69000000

17/mar./2026 (E00090) Movimiento Directo Automático $4,999.00 $0.00 $887,455.69000000

17/mar./2026 (E00090) Movimiento Directo Automático $0.00 $4,999.00 $882,456.69000000

17/mar./2026 (E00091) Movimiento Directo Automático $18,000.00 $0.00 $900,456.69000000

17/mar./2026 (E00091) Movimiento Directo Automático $0.00 $18,000.00 $882,456.69000000

17/mar./2026 (E00092) Movimiento Directo Automático $44,000.00 $0.00 $926,456.69000000

17/mar./2026 (E00092) Movimiento Directo Automático $0.00 $44,000.00 $882,456.69000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $273.00 $0.00 $882,729.69000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $368.00 $0.00 $883,097.69000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $990.00 $0.00 $884,087.69000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $390.00 $0.00 $884,477.69000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $350.00 $0.00 $884,827.69000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $480.00 $0.00 $885,307.69000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $310.00 $0.00 $885,617.69000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $273.00 $885,344.69000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $368.00 $884,976.69000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $990.00 $883,986.69000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $390.00 $883,596.69000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $350.00 $883,246.69000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $480.00 $882,766.69000000

17/mar./2026 (E00093) Movimiento Directo Automático $0.00 $310.00 $882,456.69000000

98,904.7849 126,390.74Subtotal17/mar./2026

18/mar./2026 (P00180) GE Compra : 53, Pago Programado: 53 $7,705.00 $0.00 $890,161.69PP 000053

18/mar./2026 (P00183) GE Compra : 54, Pago Programado: 54 $23,706.00 $0.00 $913,867.69PP 000054

18/mar./2026 (P00185) GE Compra : 55, Pago Programado: 55 $8,000.00 $0.00 $921,867.69PP 000055

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $1,618.20 $0.00 $923,485.89PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $4,750.20 $0.00 $928,236.09PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $614.80 $0.00 $928,850.89PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $229.68 $0.00 $929,080.57PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $957.00 $0.00 $930,037.57PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $62.64 $0.00 $930,100.21PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $201.84 $0.00 $930,302.05PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $450.08 $0.00 $930,752.13PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $533.60 $0.00 $931,285.73PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $125.28 $0.00 $931,411.01PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $222.72 $0.00 $931,633.73PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $5,974.00 $0.00 $937,607.73PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $52.20 $0.00 $937,659.93PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $371.20 $0.00 $938,031.13PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $296.96 $0.00 $938,328.09PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $69.60 $0.00 $938,397.69PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $34.80 $0.00 $938,432.49PP 000056
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18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $389.76 $0.00 $938,822.25PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $111.36 $0.00 $938,933.61PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $1,287.60 $0.00 $940,221.21PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $435.00 $0.00 $940,656.21PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $377.00 $0.00 $941,033.21PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $2,192.40 $0.00 $943,225.61PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $657.72 $0.00 $943,883.33PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $2,296.80 $0.00 $946,180.13PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $8,665.20 $0.00 $954,845.33PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $180.96 $0.00 $955,026.29PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $129.92 $0.00 $955,156.21PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $1,600.80 $0.00 $956,757.01PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $812.00 $0.00 $957,569.01PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $515.04 $0.00 $958,084.05PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $4,292.00 $0.00 $962,376.05PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $1,000.50 $0.00 $963,376.55PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $352.64 $0.00 $963,729.19PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $4,287.36 $0.00 $968,016.55PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $359.60 $0.00 $968,376.15PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $8,195.40 $0.00 $976,571.55PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $612.48 $0.00 $977,184.03PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $255.20 $0.00 $977,439.23PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $5,162.00 $0.00 $982,601.23PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $4,019.40 $0.00 $986,620.63PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $52.20 $0.00 $986,672.83PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $1,670.40 $0.00 $988,343.23PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $129.92 $0.00 $988,473.15PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $1,291.08 $0.00 $989,764.23PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $3,568.16 $0.00 $993,332.39PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $110.20 $0.00 $993,442.59PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $2,697.00 $0.00 $996,139.59PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $415.28 $0.00 $996,554.87PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $236.64 $0.00 $996,791.51PP 000056

18/mar./2026 (P00189) GE Compra : 56, Pago Programado: 56 $2,858.24 $0.00 $999,649.75PP 000056

18/mar./2026 (C00054) GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 48 $0.00 $23,706.00 $975,943.75PA 000048

18/mar./2026 (C00055) GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 49 $0.00 $7,705.00 $968,238.75PA 000049

18/mar./2026 (C00056) GP LUIS ENRIQUE RAMIREZ DE ARELLANO MONTES DE OCA,
Folio Pago: 50

$0.00 $5,532.04 $962,706.71PA 000050

18/mar./2026 (C00057) GP GEORGINA HERNANDEZ FLORES, Folio Pago: 51 $0.00 $8,800.00 $953,906.71PA 000051

18/mar./2026 (C00085) Movimiento Directo Automático $8,000.00 $0.00 $961,906.71000000

18/mar./2026 (C00085) Movimiento Directo Automático $0.00 $8,000.00 $953,906.71000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $290.00 $0.00 $954,196.71000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $954,285.71000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $954,374.71000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $954,463.71000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $954,552.71000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $299.00 $0.00 $954,851.71000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $450.00 $0.00 $955,301.71000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $1,255.00 $0.00 $956,556.71000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $660.00 $0.00 $957,216.71000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $389.99 $0.00 $957,606.70000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $394.40 $0.00 $958,001.10000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $592.00 $0.00 $958,593.10000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $290.00 $958,303.10000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $958,214.10000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $958,125.10000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $958,036.10000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $957,947.10000000
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18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $299.00 $957,648.10000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $450.00 $957,198.10000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,255.00 $955,943.10000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $660.00 $955,283.10000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $389.99 $954,893.11000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $394.40 $954,498.71000000

18/mar./2026 (E00094) Movimiento Directo Automático $0.00 $592.00 $953,906.71000000

129,879.4584 58,429.43Subtotal18/mar./2026

19/mar./2026 (D00014) Movimiento Directo Automático $0.41 $0.00 $953,907.12000000

19/mar./2026 (D00014) Movimiento Directo Automático $0.00 $0.41 $953,906.71000000

0.412 0.41Subtotal19/mar./2026

23/mar./2026 (P00193) GE Compra : 57, Pago Programado: 57 $8,800.00 $0.00 $962,706.71PP 000057

23/mar./2026 (P00195) GE Compra : 58, Pago Programado: 58 $191,158.31 $0.00 $1,153,865.02PP 000058

199,958.312 0.00Subtotal23/mar./2026

24/mar./2026 (P00197) GE Compra : 59, Pago Programado: 59 $38,931.52 $0.00 $1,192,796.54PP 000059

24/mar./2026 (P00199) GE Compra : 60, Pago Programado: 60 $1,241.20 $0.00 $1,194,037.74PP 000060

24/mar./2026 (C00058) GP MERCEDES REYNOSO MORENO, Folio Pago: 52 $0.00 $8,000.00 $1,186,037.74PA 000052

24/mar./2026 (C00059) GP FABIOLA MARISOL GARCIA ANGELES, Folio Pago: 53 $0.00 $8,000.00 $1,178,037.74PA 000053

24/mar./2026 (C00060) GP JOSE ALFREDO FLORES SOSA, Folio Pago: 54 $0.00 $29,000.00 $1,149,037.74PA 000054

24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $890.00 $0.00 $1,149,927.74000000

24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $1,923.50 $0.00 $1,151,851.24000000

24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $0.00 $890.00 $1,150,961.24000000

24/mar./2026 (E00096) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,923.50 $1,149,037.74000000

24/mar./2026 (E00097) Movimiento Directo Automático $70,000.00 $0.00 $1,219,037.74000000

24/mar./2026 (E00097) Movimiento Directo Automático $0.00 $70,000.00 $1,149,037.74000000

24/mar./2026 (E00098) Movimiento Directo Automático $15,000.00 $0.00 $1,164,037.74000000

24/mar./2026 (E00098) Movimiento Directo Automático $0.00 $15,000.00 $1,149,037.74000000

127,986.2213 132,813.50Subtotal24/mar./2026

25/mar./2026 (C00061) GP GABRIELA ALICIA PEREZ RODRIGUEZ, Folio Pago: 55 $0.00 $8,800.00 $1,140,237.74PA 000055

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $222.72 $1,140,015.02PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $1,618.20 $1,138,396.82PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $4,750.20 $1,133,646.62PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $614.80 $1,133,031.82PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $229.68 $1,132,802.14PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $957.00 $1,131,845.14PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $62.64 $1,131,782.50PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $201.84 $1,131,580.66PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $450.08 $1,131,130.58PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $533.60 $1,130,596.98PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $125.28 $1,130,471.70PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $5,974.00 $1,124,497.70PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $52.20 $1,124,445.50PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $371.20 $1,124,074.30PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $296.96 $1,123,777.34PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $69.60 $1,123,707.74PA 000056
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25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $34.80 $1,123,672.94PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $389.76 $1,123,283.18PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $111.36 $1,123,171.82PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $1,287.60 $1,121,884.22PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $435.00 $1,121,449.22PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $377.00 $1,121,072.22PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $2,192.40 $1,118,879.82PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $657.72 $1,118,222.10PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $2,296.80 $1,115,925.30PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $8,665.20 $1,107,260.10PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $180.96 $1,107,079.14PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $129.92 $1,106,949.22PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $1,600.80 $1,105,348.42PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $812.00 $1,104,536.42PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $515.04 $1,104,021.38PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $4,292.00 $1,099,729.38PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $1,000.50 $1,098,728.88PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $352.64 $1,098,376.24PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $4,287.36 $1,094,088.88PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $359.60 $1,093,729.28PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $8,195.40 $1,085,533.88PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $612.48 $1,084,921.40PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $255.20 $1,084,666.20PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $5,162.00 $1,079,504.20PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $4,019.40 $1,075,484.80PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $52.20 $1,075,432.60PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $1,670.40 $1,073,762.20PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $129.92 $1,073,632.28PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $1,291.08 $1,072,341.20PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $3,568.16 $1,068,773.04PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $110.20 $1,068,662.84PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $2,697.00 $1,065,965.84PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $415.28 $1,065,550.56PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $236.64 $1,065,313.92PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $0.00 $2,858.24 $1,062,455.68PA 000056

0.0052 86,582.06Subtotal25/mar./2026

26/mar./2026 (P00202) GE Compra : 61, Pago Programado: 61 $6,380.00 $0.00 $1,068,835.68PP 000061

26/mar./2026 (P00205) GE Compra : 62, Pago Programado: 62 $31,320.00 $0.00 $1,100,155.68PP 000062

26/mar./2026 (P00207) GE Compra : 63, Pago Programado: 63 $8,000.00 $0.00 $1,108,155.68PP 000063

26/mar./2026 (C00063) GP ALEJANDRO ROSALES RODRIGUEZ  , Folio Pago: 57 $0.00 $23,403.00 $1,084,752.68PA 000057

26/mar./2026 (C00064) GP ARACELI FABIOLA PEREZ ZUÑIGA, Folio Pago: 58 $0.00 $1,241.20 $1,083,511.48PA 000058

26/mar./2026 (C00065) GP CLAUDIO RUBEN ALBAÑEZ LEGGS, Folio Pago: 59 $0.00 $38,931.52 $1,044,579.96PA 000059

26/mar./2026 (C00066) GP LUIS EDUARDO FLORES TAPIA, Folio Pago: 60 $0.00 $6,380.00 $1,038,199.96PA 000060

26/mar./2026 (C00067) GP MARIA ALEJANDRA GALLEGOS ORNELAS, Folio Pago: 61 $0.00 $31,320.00 $1,006,879.96PA 000061

26/mar./2026 (C00068) GP FABIOLA IVETH COTA REYES, Folio Pago: 62 $0.00 $95,579.16 $911,300.80PA 000062

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $1,700.00 $0.00 $913,000.80000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $1,450.00 $0.00 $914,450.80000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $1,100.00 $0.00 $915,550.80000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $675.67 $0.00 $916,226.47000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,700.00 $914,526.47000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,450.00 $913,076.47000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,100.00 $911,976.47000000

26/mar./2026 (E00073) Movimiento Directo Automático $0.00 $675.67 $911,300.80000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $1,150.00 $0.00 $912,450.80000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $299.00 $0.00 $912,749.80000000
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26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $1,179.00 $0.00 $913,928.80000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $302.00 $0.00 $914,230.80000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,150.00 $913,080.80000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $299.00 $912,781.80000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,179.00 $911,602.80000000

26/mar./2026 (E00102) Movimiento Directo Automático $0.00 $302.00 $911,300.80000000

26/mar./2026 (E00103) Movimiento Directo Automático $2,500.00 $0.00 $913,800.80000000

26/mar./2026 (E00103) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,500.00 $911,300.80000000

26/mar./2026 (E00104) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $914,800.80000000

26/mar./2026 (E00104) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $911,300.80000000

26/mar./2026 (E00106) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $914,800.80000000

26/mar./2026 (E00106) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $911,300.80000000

26/mar./2026 (E00107) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $914,800.80000000

26/mar./2026 (E00107) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $911,300.80000000

26/mar./2026 (E00108) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $914,800.80000000

26/mar./2026 (E00108) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $911,300.80000000

26/mar./2026 (E00109) Movimiento Directo Automático $3,500.00 $0.00 $914,800.80000000

26/mar./2026 (E00109) Movimiento Directo Automático $0.00 $3,500.00 $911,300.80000000

73,555.6737 224,710.55Subtotal26/mar./2026

27/mar./2026 (C00069) GP ANA ISABEL CORTES MARQUEZ, Folio Pago: 63 $0.00 $8,000.00 $903,300.80PA 000063

27/mar./2026 (C00086) Movimiento Directo Automático $6,495.90 $0.00 $909,796.70000000

27/mar./2026 (C00086) Movimiento Directo Automático $0.00 $6,495.90 $903,300.80000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $456.81 $0.00 $903,757.61000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $903,846.61000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $903,935.61000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $904,024.61000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $904,113.61000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $904,202.61000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $904,291.61000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $113.00 $0.00 $904,404.61000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $113.00 $0.00 $904,517.61000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $285.00 $0.00 $904,802.61000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $456.81 $904,345.80000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $904,256.80000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $904,167.80000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $904,078.80000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $903,989.80000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $903,900.80000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $903,811.80000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $113.00 $903,698.80000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $113.00 $903,585.80000000

27/mar./2026 (E00110) Movimiento Directo Automático $0.00 $285.00 $903,300.80000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $2,088.00 $0.00 $905,388.80000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $239.88 $0.00 $905,628.68000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $2,124.48 $0.00 $907,753.16000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $74.00 $0.00 $907,827.16000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $89.00 $0.00 $907,916.16000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $147.00 $0.00 $908,063.16000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $113.00 $0.00 $908,176.16000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $49.00 $0.00 $908,225.16000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $349.70 $0.00 $908,574.86000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $556.00 $0.00 $909,130.86000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $1,028.00 $0.00 $910,158.86000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $169.00 $0.00 $910,327.86000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $1,829.57 $0.00 $912,157.43000000
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27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $415.00 $0.00 $912,572.43000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $85.00 $0.00 $912,657.43000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $184.00 $0.00 $912,841.43000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $170.00 $0.00 $913,011.43000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $645.00 $0.00 $913,656.43000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $705.00 $0.00 $914,361.43000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,088.00 $912,273.43000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $239.88 $912,033.55000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,124.48 $909,909.07000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $74.00 $909,835.07000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $89.00 $909,746.07000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $147.00 $909,599.07000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $113.00 $909,486.07000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $49.00 $909,437.07000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $349.70 $909,087.37000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $556.00 $908,531.37000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,028.00 $907,503.37000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $169.00 $907,334.37000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,829.57 $905,504.80000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $415.00 $905,089.80000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $85.00 $905,004.80000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $184.00 $904,820.80000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $170.00 $904,650.80000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $645.00 $904,005.80000000

27/mar./2026 (E00111) Movimiento Directo Automático $0.00 $705.00 $903,300.80000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $417.00 $0.00 $903,717.80000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $699.00 $0.00 $904,416.80000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $184.00 $0.00 $904,600.80000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $310.00 $0.00 $904,910.80000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $200.00 $0.00 $905,110.80000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $249.99 $0.00 $905,360.79000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $417.00 $904,943.79000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $699.00 $904,244.79000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $184.00 $904,060.79000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $310.00 $903,750.79000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $200.00 $903,550.79000000

27/mar./2026 (E00112) Movimiento Directo Automático $0.00 $249.99 $903,300.80000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $799.00 $0.00 $904,099.80000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $395.50 $0.00 $904,495.30000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $615.00 $0.00 $905,110.30000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $646.60 $0.00 $905,756.90000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $360.00 $0.00 $906,116.90000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $799.00 $905,317.90000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $395.50 $904,922.40000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $615.00 $904,307.40000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $646.60 $903,660.80000000

27/mar./2026 (E00113) Movimiento Directo Automático $0.00 $360.00 $903,300.80000000

27/mar./2026 (E00114) Movimiento Directo Automático $1,075.04 $0.00 $904,375.84000000

27/mar./2026 (E00114) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,075.04 $903,300.80000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $540.00 $0.00 $903,840.80000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $540.00 $0.00 $904,380.80000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $469.00 $0.00 $904,849.80000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $95.00 $0.00 $904,944.80000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $285.00 $0.00 $905,229.80000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $614.00 $0.00 $905,843.80000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $190.00 $0.00 $906,033.80000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $959.84 $0.00 $906,993.64000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $2,000.00 $0.00 $908,993.64000000
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27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $1,392.00 $0.00 $910,385.64000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $740.00 $0.00 $911,125.64000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $540.00 $910,585.64000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $540.00 $910,045.64000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $469.00 $909,576.64000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $95.00 $909,481.64000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $285.00 $909,196.64000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $614.00 $908,582.64000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $190.00 $908,392.64000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $959.84 $907,432.80000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $2,000.00 $905,432.80000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,392.00 $904,040.80000000

27/mar./2026 (E00115) Movimiento Directo Automático $0.00 $740.00 $903,300.80000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $120.00 $0.00 $903,420.80000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $117.00 $0.00 $903,537.80000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $1,065.00 $0.00 $904,602.80000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $1,065.00 $0.00 $905,667.80000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $120.00 $905,547.80000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $117.00 $905,430.80000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,065.00 $904,365.80000000

27/mar./2026 (E00116) Movimiento Directo Automático $0.00 $1,065.00 $903,300.80000000

35,201.31115 43,201.31Subtotal27/mar./2026

31/mar./2026 (P00210) GE Compra : 64, Pago Programado: 64 $38,757.14 $0.00 $942,057.94PP 000064

31/mar./2026 (C00087) GP INFORMATICA UG S.A. DE C.V., Folio Pago: 65 $0.00 $38,757.14 $903,300.80PA 000065

31/mar./2026 (D00016) Movimiento Directo Automático $5,336.00 $0.00 $908,636.80000000

31/mar./2026 (D00016) Movimiento Directo Automático $0.00 $5,336.00 $903,300.80000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $267,751.00 $0.00 $1,171,051.80000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $267,751.00 $0.00 $1,438,802.80000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $33,595.66 $0.00 $1,472,398.46000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $49,708.20 $0.00 $1,522,106.66000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $291,460.92 $0.00 $1,813,567.58000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $111,775.57 $0.00 $1,925,343.15000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $43,833.56 $0.00 $1,969,176.71000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $17,533.42 $0.00 $1,986,710.13000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $27,395.97 $0.00 $2,014,106.10000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $54,201.60 $0.00 $2,068,307.70000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $88,773.80 $0.00 $2,157,081.50000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $50,146.80 $0.00 $2,207,228.30000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $32,512.80 $0.00 $2,239,741.10000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $32,512.80 $0.00 $2,272,253.90000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $44,793.28 $0.00 $2,317,047.18000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $161,077.60 $0.00 $2,478,124.78000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $543,851.19 $0.00 $3,021,975.97000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $158,094.46 $0.00 $3,180,070.43000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $267,751.00 $2,912,319.43000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $267,751.00 $2,644,568.43000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $33,595.66 $2,610,972.77000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $49,708.20 $2,561,264.57000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $291,460.92 $2,269,803.65000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $111,775.57 $2,158,028.08000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $43,833.56 $2,114,194.52000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $17,533.42 $2,096,661.10000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $27,395.97 $2,069,265.13000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $54,201.60 $2,015,063.53000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $88,773.80 $1,926,289.73000000
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31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $50,146.80 $1,876,142.93000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $32,512.80 $1,843,630.13000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $32,512.80 $1,811,117.33000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $44,793.28 $1,766,324.05000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $161,077.60 $1,605,246.45000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $543,851.19 $1,061,395.26000000

31/mar./2026 (D00017) Movimiento Directo Automático $0.00 $158,094.46 $903,300.80000000

2,320,862.7740 2,320,862.77Subtotal31/mar./2026

3,385,398.73Total ( 8260 ) : 3,318,819.58

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO8270

01/mar./2026 Saldo Inicial $6,852,987.72

02/mar./2026 (E00075) APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. EDUARDO ANTONIO
MUÑOZ MIRAMONTES, MISMOS QUE SERAN UTILIZADOS
PARA ADQUISICION DE VESTUARIO Y ACCESORIOS TIPO
FOLKLORICO PARA ALUMNA ANA LUISA ANGUIANO
LABRADOR QUIEN PARTICIPARA EN EL 4TO FESTIVAL
INFANTIL Y JUVENIL DE FOL

$5,000.00 $0.00 $6,857,987.72000000

02/mar./2026 (E00076) F-D4774 COMPRA DE PALOMITAS PARA BRINDAR AL
PUBLICO ASISTENTE AL PROGRAMA CINE MOVIL EN LA
PLAZA PUBLICA DE MIRAFLORES

$206.00 $0.00 $6,858,193.72000000

02/mar./2026 (E00076) F-40966 COMPRA DE DISTINTOS MATERIALES PARA SER
UTILIZADOS EN EL TALLER INFANTIL ALUSIVO AL DIA
MUNDIAL DEL TEATRO EN LAS INSTALACIONES DE LA CASA
DE LA CULTURA

$1,494.85 $0.00 $6,859,688.57000000

02/mar./2026 (E00076) F-64CCC COMPRA  DE MATERIALES PARA LLEVAR A CABO
TALLER INFANTIL UTILIZANDO GRANOS, ALGODON  Y
PLUMONES

$330.74 $0.00 $6,860,019.31000000

02/mar./2026 (E00076) F-B4ABF COMPRA DE BOCADILLOS PARA BRINDAR A LOS
INVITADOS ESPECIALES Y PUBLICO EN GENERAL EN LA
ACTIVIDAD CULTURAL MICROFONO PETICO

$1,106.00 $0.00 $6,861,125.31000000

02/mar./2026 (E00076) F-FD143 INSUMOS PARA MONTAJE DE COFFE BRAK
OFRECIDOS A TODOS LOS ASISTENTES AL EVENTO
CULTURAL MICROFONO POETICO

$199.50 $0.00 $6,861,324.81000000

02/mar./2026 (E00076) F-830FA COMPRA DE DISTINTOS REQUERIMIENTOS
NECESRIOS PARA EFECTUAL LA ACTIVIDAD CULTURAL
MICROFONO POETICO

$407.68 $0.00 $6,861,732.49000000

02/mar./2026 (E00076) F-830FA COMPRA DE DISTINTOS REQUERIMIENTOS
NECESRIOS PARA EFECTUAL LA ACTIVIDAD CULTURAL
MICROFONO POETICO

$411.79 $0.00 $6,862,144.28000000

02/mar./2026 (E00076) F-830FA COMPRA DE DISTINTOS REQUERIMIENTOS
NECESRIOS PARA EFECTUAL LA ACTIVIDAD CULTURAL
MICROFONO POETICO

$801.37 $0.00 $6,862,945.65000000

02/mar./2026 (E00076) F-830FA COMPRA DE DISTINTOS REQUERIMIENTOS
NECESRIOS PARA EFECTUAL LA ACTIVIDAD CULTURAL
MICROFONO POETICO

$145.31 $0.00 $6,863,090.96000000

02/mar./2026 (E00077) APOYO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. CECILIA
GONZALEZ ALGORTA, PARA SUFRAGAR GASTOS
DERIVADOS A LA REALIZACION DE UN ESPECTACULO DE
DANZA Y MUSICA AFRICANA CON LA PARTICIPACION DE
MAESTRO YADI CAMARA

$8,000.00 $0.00 $6,871,090.96000000

02/mar./2026 (D00015) COMISIONES BANCARIAS POR LA EMISION DE CHEQUERA $858.40 $0.00 $6,871,949.36000000

18,961.6412 0.00Subtotal02/mar./2026

Page 97



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
CABOSBAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

 Del 01/mar./2026 al 31/mar./2026Rep: rptLibroMayor 29/abr./2026
11:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: Supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

04/mar./2026 (C00034) GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 29 $4,336.34 $0.00 $6,876,285.70PA 000029

04/mar./2026 (C00071) R-231 PRESENTACIONES MUSICALES DEL PROGRAMA
ENTRE BAILES Y SONRISAS - BAILA LA PLAZA EN
DIFERENTES SEDES CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO 2026

$40,000.00 $0.00 $6,916,285.70000000

04/mar./2026 (C00072) R-232 PAGO DE HONORARIOS A STAFF OPERATIVO DE
EVENTOS CULTURALES DEL MES DE FEBRERO 2026

$18,299.69 $0.00 $6,934,585.39000000

04/mar./2026 (E00079) F-B47F8 TRAJES PARA BALLET INFANTIL SANTIAGO
PRESENTACION EN FESTIVAL DE PRIMAVERA HAWAIANO

$1,624.00 $0.00 $6,936,209.39000000

04/mar./2026 (E00079) F-6793F TRAJES PARA BALLET INFANTIL SANTIAGO
PRESENTACION EN FESTIVAL DE PRIMAVERA HAWAIANO

$1,624.00 $0.00 $6,937,833.39000000

04/mar./2026 (E00079) F-1402F TRAJES PARA BALLET INFANTIL SANTIAGO
PRESENTACION EN FESTIVAL DE PRIMAVERA HAWAIANO

$1,624.00 $0.00 $6,939,457.39000000

67,508.036 0.00Subtotal04/mar./2026

06/mar./2026 (C00041) GP CITLALLY CASTRO AGRAMON, Folio Pago: 35 $1,740.00 $0.00 $6,941,197.39PA 000035

06/mar./2026 (C00041) GP CITLALLY CASTRO AGRAMON, Folio Pago: 35 $1,160.00 $0.00 $6,942,357.39PA 000035

06/mar./2026 (C00041) GP CITLALLY CASTRO AGRAMON, Folio Pago: 35 $1,740.00 $0.00 $6,944,097.39PA 000035

06/mar./2026 (C00042) GP LOURDES AZENETH GARCIA ZAMORA, Folio Pago: 36 $4,060.00 $0.00 $6,948,157.39PA 000036

06/mar./2026 (C00073) R-233 PAGO STAFF QUE APOYO EN LOS DIFERENTES
EVENTOS CULTURALES LLEVADOS A CABO POR EL ICA

$9,000.00 $0.00 $6,957,157.39000000

17,700.005 0.00Subtotal06/mar./2026

09/mar./2026 (C00043) GP ALEJANDRO ROSALES RODRIGUEZ  , Folio Pago: 37 $23,403.00 $0.00 $6,980,560.39PA 000037

09/mar./2026 (E00080) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO
GONZALEZ, COORDINADORA DE CASA DE LA CULTURA DE
SANTIAGO PERTENECIENTE AL INSTITUTO DE LA CULTURA Y
LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, MISMOS QUE
SERAN UTILIZADOS PARA LA PREMIACION DE LA
CONVOCATORIA "G

$7,500.00 $0.00 $6,988,060.39000000

09/mar./2026 (E00081) F-AC556 PILAS PARA REPARACION DE BAÑOS EN PABELLON
CULTURAL

$1,058.00 $0.00 $6,989,118.39000000

09/mar./2026 (E00081) F-C8211 UTENSILIO PARA ELIMINAR MOSQUITOS $105.00 $0.00 $6,989,223.39000000

09/mar./2026 (E00081) F-C645E MEMBRESIA PARA LA COMPRA DE SUMINISTROS
INSUMOS ETC

$530.00 $0.00 $6,989,753.39000000

09/mar./2026 (E00081) F-990BD PERSONAL PABELLON CULTURAL $1,074.27 $0.00 $6,990,827.66000000

09/mar./2026 (E00081) F-ACFF6 HERRAMIENTA DE JARDINERIA PARA
MANTENIMIENTO EN GENERAL

$1,853.02 $0.00 $6,992,680.68000000

35,523.297 0.00Subtotal09/mar./2026

10/mar./2026 (C00044) GP QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS SA DE CV, Folio Pago:
38

$15,255.10 $0.00 $7,007,935.78PA 000038

10/mar./2026 (C00045) GP ABIGAIL VERA DEL ANGEL, Folio Pago: 39 $8,800.01 $0.00 $7,016,735.79PA 000039

10/mar./2026 (C00074) R-237 PAGO AL C. MAYRA ALEXANDRA AGRAMONT
MARROQUIN POR IMPARTIR TALLER "COMUNIDAD
ARTISTICA INCLUSIVA" DEL MES DE FEBRERO 2026

$8,800.00 $0.00 $7,025,535.79000000

10/mar./2026 (C00075) R-238 PAGO A LA C. GENESIS ZENORINA RAMIREZ GARCIA
POR IMPARTIR TALLER "DE LOS SUEÑOS CREATIVOS" DEL
MES DE FEBRERO 2026

$8,800.00 $0.00 $7,034,335.79000000

10/mar./2026 (C00076) R-240 PAGO AL C. DONALDO CASTILLO GARCIA POR
IMPARTIR TALLER DE "PINTURA Y DIBUJO" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$8,800.00 $0.00 $7,043,135.79000000
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10/mar./2026 (C00077) R-244 PAGO A LA C. LIDIA DEL CARMEN GRACIDAS ROSALES
POR IMPARTIR TALLER DE "DANZA INFANTIL URBANA Y
HAWAIANA" DEL MES DE FEBRERO 2026

$8,000.00 $0.00 $7,051,135.79000000

10/mar./2026 (C00078) R-243 PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR
IMPARTIR TALLER DE "SEMILLAS CREATIVAS" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$8,800.00 $0.00 $7,059,935.79000000

67,255.117 0.00Subtotal10/mar./2026

11/mar./2026 (C00046) GP ITZEL MANCEBO SOSA, Folio Pago: 40 $8,000.00 $0.00 $7,067,935.79PA 000040

11/mar./2026 (C00047) GP ANTONIO VARGAS CHAVEZ, Folio Pago: 41 $8,800.00 $0.00 $7,076,735.79PA 000041

11/mar./2026 (C00079) R-239 PAGO AL C. JUAN MANUEL TREJO OLVERA POR
IMPARTIR TALLER DE "PINTURA" DEL MES DE FEBRERO 2026

$8,800.00 $0.00 $7,085,535.79000000

11/mar./2026 (C00080) R-242 PAGO A LA C. ELISA LIERAS PULS POR IMPARTIR
TALLER DE "TEATRO PARA LA CREACION ESCENICA" DEL
MES DE FEBRERO 2026

$8,000.00 $0.00 $7,093,535.79000000

11/mar./2026 (C00081) R-241 PAGO A LA C. VILMA GUADALUPE ABAROA CASTILLO
POR IMPARTIR TALLER "INFANTIL DE ARTESANIAS" DEL MES
DE FEBRERO 2026

$8,800.00 $0.00 $7,102,335.79000000

11/mar./2026 (C00082) R-245 PAGO A LA C. MIRIAM GUADALUPE GARCIA NAVARRO
POR IMPARTIR TALLER "UN MUNDO DE ARTE" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$8,800.00 $0.00 $7,111,135.79000000

11/mar./2026 (C00083) R-236 PAGO AL C. LORENZO REYES JIMENEZ POR IMPARTIR
TALLER DE "MANITAS CREATIVAS" DEL MES DE FEBRERO
2026

$8,800.00 $0.00 $7,119,935.79000000

11/mar./2026 (C00084) GP LILIANA OLIVAR JUAREZ, Folio Pago: 64 $6,960.00 $0.00 $7,126,895.79PA 000064

11/mar./2026 (E00083) APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. MARTIN PEREZ
HERNANDEZ, PARA CUBRIR PREMIOS DE CUATRO
CATEGORIAS EN LA COMPETENCIA BATALLAS EN EL
PARAISO 4TA EDICION, EN PLAZA PUERTO PARAISO

$5,000.00 $0.00 $7,131,895.79000000

11/mar./2026 (E00084) F-1E20E MATERIAL PARA TALLER DE BISUTERIA EN
SANTIAGO

$229.57 $0.00 $7,132,125.36000000

11/mar./2026 (E00084) F-EC14C MATERIAL PARA TALLER DE BISUTERIA EN
SANTIAGO

$1,860.01 $0.00 $7,133,985.37000000

74,049.5811 0.00Subtotal11/mar./2026

12/mar./2026 (E00085) F-B54B6 MENSULAS PARA REPISAS DE OFICINA DE CASA DE
LA CULTURA

$228.00 $0.00 $7,134,213.37000000

12/mar./2026 (E00085) F-B54B6 LLENADO DE GARRAFONES $150.00 $0.00 $7,134,363.37000000

12/mar./2026 (E00085) F-24ED5 MATERIALES DE LIMPIEZA $1,585.00 $0.00 $7,135,948.37000000

12/mar./2026 (E00085) F-B79B MATERIAL DE LIMPIEZA RECINTO CASA DE LA
CULTURA

$550.00 $0.00 $7,136,498.37000000

2,513.004 0.00Subtotal12/mar./2026

13/mar./2026 (C00048) GP SARA YADIRA FLORES ALCANTARA, Folio Pago: 42 $8,000.00 $0.00 $7,144,498.37PA 000042

13/mar./2026 (C00049) GP ARACELI FABIOLA PEREZ ZUÑIGA, Folio Pago: 43 $21,632.12 $0.00 $7,166,130.49PA 000043

13/mar./2026 (C00050) GP ANTONIO YAÑEZ GARCIA, Folio Pago: 44 $4,988.00 $0.00 $7,171,118.49PA 000044

13/mar./2026 (C00051) GP HOTEL COLLI S.A. DE C.V., Folio Pago: 45 $3,399.00 $0.00 $7,174,517.49PA 000045

13/mar./2026 (E00086) F-8A63D INSUMOS PARA EVENTOS $922.10 $0.00 $7,175,439.59000000

13/mar./2026 (E00086) F-F1592 INSUMOS PARA EVENTOS $949.75 $0.00 $7,176,389.34000000

13/mar./2026 (E00086) F-8F787 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO DE OFICINA $727.00 $0.00 $7,177,116.34000000

13/mar./2026 (E00086) F-E69B4 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO DE OFICINA $202.00 $0.00 $7,177,318.34000000

13/mar./2026 (E00087) F-82626 MATERIAL UTILIZADO PARA ELABORACION DE
ADORNOS EN PREPARATIVOS DEL FESTIVAL DE PRIMAVERA

$1,498.19 $0.00 $7,178,816.53000000

42,318.169 0.00Subtotal13/mar./2026
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17/mar./2026 (C00052) GP ENRIQUE IVAN RODRIGUEZ VAZQUEZ, Folio Pago: 46 $8,000.00 $0.00 $7,186,816.53PA 000046

17/mar./2026 (C00053) GP HOLDING SERVICES BULUWAYO, Folio Pago: 47 $41,818.00 $0.00 $7,228,634.53PA 000047

17/mar./2026 (E00088) F-A5CA7 TELA EN COLOR MORADO PARA DECORACION DE
CIRCULO DE MUJERES DENTRO DEL PROGRAMA LETRAS
DE PLENILUNIO

$159.92 $0.00 $7,228,794.45000000

17/mar./2026 (E00088) F-85573 MATERIAL PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA
LETRAS DE PLENILUNIO

$789.00 $0.00 $7,229,583.45000000

17/mar./2026 (E00088) F-24BD6 FLORES PARA LLEVAR A CABO CIRCULO DE
MUJERES DENTRO DEL PROGRAMA LETRAS DE PLENILUNIO

$639.00 $0.00 $7,230,222.45000000

17/mar./2026 (E00088) F-0CAE1 CONSUMO DE ALIMENTOS POR DIRECTORA
GENERAL ATENDIENDO REUNION DE TRABAJO

$896.31 $0.00 $7,231,118.76000000

17/mar./2026 (E00088) F-85C94 ALIMENTOS PARA MONTAJE DE CATERING $902.30 $0.00 $7,232,021.06000000

17/mar./2026 (E00088) F-B1C00 ALIMENTACION PARA CATERING $1,132.21 $0.00 $7,233,153.27000000

17/mar./2026 (E00088) F-DED01 PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$285.00 $0.00 $7,233,438.27000000

17/mar./2026 (E00088) F-C288F PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$659.00 $0.00 $7,234,097.27000000

17/mar./2026 (E00088) F-37FF8 PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$95.00 $0.00 $7,234,192.27000000

17/mar./2026 (E00088) F- 98A28 PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$570.00 $0.00 $7,234,762.27000000

17/mar./2026 (E00088) F-41755 PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$95.00 $0.00 $7,234,857.27000000

17/mar./2026 (E00088) F-6E4CE PEAJE Y CRUCE CARRETERO TRASLADO DE
DIRECTORA GENERAL  OFICINA

$190.00 $0.00 $7,235,047.27000000

17/mar./2026 (E00090) F-160FE MAQUINA DE COSER MARCA SINGER SIMPLE, PARA
SER OTORGADO A LA COORDINACION DE CASA DE LA
CULTURA EN LA DELEGACION MUNICIPAL DE SANTIAGO

$4,999.00 $0.00 $7,240,046.27000000

17/mar./2026 (E00091) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. ULISES MONTOYA
ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS,
PARA LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA CONCURSO
DE FOTOGRAFIA EN EL MARCO DE LAS FTAS
TRADICIONALES SAN JOS

$18,000.00 $0.00 $7,258,046.27000000

17/mar./2026 (E00092) GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. ULISES MONTOYA
ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS,
PARA LA PREMIACION DE LA CONVOCATORIA CONCURSO
DE FOTOGRAFIA EN EL MARCO DE LAS FTAS
TRADICIONALES SAN JOS

$44,000.00 $0.00 $7,302,046.27000000

17/mar./2026 (E00093) F-1094A CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS QUIEN LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$990.00 $0.00 $7,303,036.27000000

17/mar./2026 (E00093) F4EFE8 CRUCE CARRETERO OFICINA CSL OFICINA CSL
OFICINA

$273.00 $0.00 $7,303,309.27000000

17/mar./2026 (E00093) F-38DFA CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE FINANZAS QUIEN LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$390.00 $0.00 $7,303,699.27000000

17/mar./2026 (E00093) DFD5E CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS POR LABORAR TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$350.00 $0.00 $7,304,049.27000000

17/mar./2026 (E00093) F-69309 CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS QUIEN LABORO TIEMPO EXTRA

$480.00 $0.00 $7,304,529.27000000

17/mar./2026 (E00093) F-A0D6A CUOTA DE PEAJE TRASLADO OFICINA CSL OFICINA
CSL

$368.00 $0.00 $7,304,897.27000000

17/mar./2026 (E00093) F-BD9F3 CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$310.00 $0.00 $7,305,207.27000000

126,390.7424 0.00Subtotal17/mar./2026
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18/mar./2026 (C00054) GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 48 $23,706.00 $0.00 $7,328,913.27PA 000048

18/mar./2026 (C00055) GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 49 $7,705.00 $0.00 $7,336,618.27PA 000049

18/mar./2026 (C00056) GP LUIS ENRIQUE RAMIREZ DE ARELLANO MONTES DE OCA,
Folio Pago: 50

$5,532.04 $0.00 $7,342,150.31PA 000050

18/mar./2026 (C00057) GP GEORGINA HERNANDEZ FLORES, Folio Pago: 51 $8,800.00 $0.00 $7,350,950.31PA 000051

18/mar./2026 (C00085) R-247 PAGO AL C. REMIGIO HERNANDEZ OSORIO POR
IMPARTIR TALLER DE "CUERDAS Y CANTOS" DEL MES DE
FEBRERO 2026

$8,000.00 $0.00 $7,358,950.31000000

18/mar./2026 (E00094) F-E5E4 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE
LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA CULTURA

$299.00 $0.00 $7,359,249.31000000

18/mar./2026 (E00094) F-B8A2F CONSUMO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL QUE
LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA CULTURA

$450.00 $0.00 $7,359,699.31000000

18/mar./2026 (E00094) F-F0F5C INSUMOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA Y LAS ARTES DE LOS CABOS

$1,255.00 $0.00 $7,360,954.31000000

18/mar./2026 (E00094) F-0A331 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE
LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO DE LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION DE ESTA INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS
ARTES

$660.00 $0.00 $7,361,614.31000000

18/mar./2026 (E00094) F-0EB56 USO DE CARRETERA DE CUOTA POR TRASLADO
DEL PABELLON CULTURAL DE CABO SAN LUCAS A LAS
OFICINAS EN SAN JOSE DEL CABO DE PERSONAL DE
DIRECCION DE ADMINISTRACION

$89.00 $0.00 $7,361,703.31000000

18/mar./2026 (E00094) F-55F3D USO DE CARRETERA DE CUOTA TRASLADO DEL
PABELLON CULTURAL CABO SAN LUCAS A OFICINAS EN SAN
JOSE DEL CABO DE PERSONAL DE LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION

$89.00 $0.00 $7,361,792.31000000

18/mar./2026 (E00094) F-C066E CONSUMO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO

$389.99 $0.00 $7,362,182.30000000

18/mar./2026 (E00094) F-F5A42 SERVICIO DE LAVADO Y ASPIRADO DE LA
CAMIONETA HILUX CON NUMERO DE INVENTARIO 0000403 A
CARGO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL
INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES

$290.00 $0.00 $7,362,472.30000000

18/mar./2026 (E00094) F-8E6AD CONSUMO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO

$394.40 $0.00 $7,362,866.70000000

18/mar./2026 (E00094) F-C67DE CONSUMO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE
LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA
CULTURA QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO

$592.00 $0.00 $7,363,458.70000000

18/mar./2026 (E00094) F-428D7 USO CARRETERA DE CUOTA PARA EL TRASLADO AL
PABELLON CULTURAL DE CABO SAN LUCAS DEL PERSONAL
DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION

$89.00 $0.00 $7,363,547.70000000

18/mar./2026 (E00094) F-7D7EA USO DE CARRETERA DE CUOTA POR TRASLADO
DEL PABELLON CULTURAL DE CABO SAN LUCAS A LAS
OFICINAS EN SAN JOSE DEL CABO DEL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION

$89.00 $0.00 $7,363,636.70000000

58,429.4317 0.00Subtotal18/mar./2026

19/mar./2026 (D00014) ENTERO DE RETENCIONES DEL MES DE FEBRERO 2026 $0.41 $0.00 $7,363,637.11000000

0.411 0.00Subtotal19/mar./2026

24/mar./2026 (C00058) GP MERCEDES REYNOSO MORENO, Folio Pago: 52 $8,000.00 $0.00 $7,371,637.11PA 000052

24/mar./2026 (C00059) GP FABIOLA MARISOL GARCIA ANGELES, Folio Pago: 53 $8,000.00 $0.00 $7,379,637.11PA 000053

24/mar./2026 (C00060) GP JOSE ALFREDO FLORES SOSA, Folio Pago: 54 $29,000.00 $0.00 $7,408,637.11PA 000054

24/mar./2026 (E00096) F-81736 COMPRA REALIZADA PARA MESA DE CATERING
PARA LOS ASISTENTES EN LA PRESENTACION EN LA
DELEGACION DE LA RIBERA

$890.00 $0.00 $7,409,527.11000000
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24/mar./2026 (E00096) F-71711 COMPRA REALIZADA PARA MESA DE CATERING
PARA LOS ARTISTAS ASISTENTES EN SUS
PRESENTACIONES

$1,923.50 $0.00 $7,411,450.61000000

24/mar./2026 (E00097) PAGO A NOMBRE DE LA C. MARIA JULIA GONZALEZ, QUIEN
RESULTARA "GANADORA DE POEMARIO" DE LA
CONVOCATORIA "LIII JUEGOS FLORALES MARGARITO
SANDEZ VILLARINO 2026", REALIZADO DENTRO DEL MARCO
DE LAS FIESTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO 2026

$70,000.00 $0.00 $7,481,450.61000000

24/mar./2026 (E00098) PAGO A NOMBRE DE LA C. MERCEDES REYNOSO MORENO,
QUIEN RESULTARA ELECTA  "MENCION HONORIFICA" DE LA
CONVOCATORIA "LIII JUEGOS FLORALES MARGARITO
SANDEZ VILLARINO 2026", REALIZADO DENTRO DEL MARCO
DE LAS FIESTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO 2026

$15,000.00 $0.00 $7,496,450.61000000

132,813.507 0.00Subtotal24/mar./2026

25/mar./2026 (C00061) GP GABRIELA ALICIA PEREZ RODRIGUEZ, Folio Pago: 55 $8,800.00 $0.00 $7,505,250.61PA 000055

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $1,618.20 $0.00 $7,506,868.81PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $4,750.20 $0.00 $7,511,619.01PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $614.80 $0.00 $7,512,233.81PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $229.68 $0.00 $7,512,463.49PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $957.00 $0.00 $7,513,420.49PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $62.64 $0.00 $7,513,483.13PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $201.84 $0.00 $7,513,684.97PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $450.08 $0.00 $7,514,135.05PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $533.60 $0.00 $7,514,668.65PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $125.28 $0.00 $7,514,793.93PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $222.72 $0.00 $7,515,016.65PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $5,974.00 $0.00 $7,520,990.65PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $52.20 $0.00 $7,521,042.85PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $371.20 $0.00 $7,521,414.05PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $296.96 $0.00 $7,521,711.01PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $69.60 $0.00 $7,521,780.61PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $34.80 $0.00 $7,521,815.41PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $389.76 $0.00 $7,522,205.17PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $111.36 $0.00 $7,522,316.53PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $1,287.60 $0.00 $7,523,604.13PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $435.00 $0.00 $7,524,039.13PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $377.00 $0.00 $7,524,416.13PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $2,192.40 $0.00 $7,526,608.53PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $657.72 $0.00 $7,527,266.25PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $2,296.80 $0.00 $7,529,563.05PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $8,665.20 $0.00 $7,538,228.25PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $180.96 $0.00 $7,538,409.21PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $129.92 $0.00 $7,538,539.13PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $1,600.80 $0.00 $7,540,139.93PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $812.00 $0.00 $7,540,951.93PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $515.04 $0.00 $7,541,466.97PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $4,292.00 $0.00 $7,545,758.97PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $1,000.50 $0.00 $7,546,759.47PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $352.64 $0.00 $7,547,112.11PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $4,287.36 $0.00 $7,551,399.47PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $359.60 $0.00 $7,551,759.07PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $8,195.40 $0.00 $7,559,954.47PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $612.48 $0.00 $7,560,566.95PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $255.20 $0.00 $7,560,822.15PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $5,162.00 $0.00 $7,565,984.15PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $4,019.40 $0.00 $7,570,003.55PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $52.20 $0.00 $7,570,055.75PA 000056
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25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $1,670.40 $0.00 $7,571,726.15PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $129.92 $0.00 $7,571,856.07PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $1,291.08 $0.00 $7,573,147.15PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $3,568.16 $0.00 $7,576,715.31PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $110.20 $0.00 $7,576,825.51PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $2,697.00 $0.00 $7,579,522.51PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $415.28 $0.00 $7,579,937.79PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $236.64 $0.00 $7,580,174.43PA 000056

25/mar./2026 (C00062) GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 56 $2,858.24 $0.00 $7,583,032.67PA 000056

86,582.0652 0.00Subtotal25/mar./2026

26/mar./2026 (C00063) GP ALEJANDRO ROSALES RODRIGUEZ  , Folio Pago: 57 $23,403.00 $0.00 $7,606,435.67PA 000057

26/mar./2026 (C00064) GP ARACELI FABIOLA PEREZ ZUÑIGA, Folio Pago: 58 $1,241.20 $0.00 $7,607,676.87PA 000058

26/mar./2026 (C00065) GP CLAUDIO RUBEN ALBAÑEZ LEGGS, Folio Pago: 59 $38,931.52 $0.00 $7,646,608.39PA 000059

26/mar./2026 (C00066) GP LUIS EDUARDO FLORES TAPIA, Folio Pago: 60 $6,380.00 $0.00 $7,652,988.39PA 000060

26/mar./2026 (C00067) GP MARIA ALEJANDRA GALLEGOS ORNELAS, Folio Pago: 61 $31,320.00 $0.00 $7,684,308.39PA 000061

26/mar./2026 (C00068) GP FABIOLA IVETH COTA REYES, Folio Pago: 62 $95,579.16 $0.00 $7,779,887.55PA 000062

26/mar./2026 (E00073) F-09B36 SOQUET PARA INSTALAR LAMPARAS DAÑADAS EN
EL RECINTO

$1,700.00 $0.00 $7,781,587.55000000

26/mar./2026 (E00073) F-37F1E GORRA PARA PERSONAL DE PABELLON CULTURAL $1,100.00 $0.00 $7,782,687.55000000

26/mar./2026 (E00073) F-8CCF4 CABLEADO PARA INSTALACION DE LAMPARAS EN
EL RECINTO

$1,450.00 $0.00 $7,784,137.55000000

26/mar./2026 (E00073) F-767AE HERRAMIENTAS PARA INSTALACION DE
FLUXOMETROS EN BAÑOS RECINTO

$675.67 $0.00 $7,784,813.22000000

26/mar./2026 (E00102) F-8B48C MATERIALES DE LIMPIEZA Y ALMACENAMIENTO $1,179.00 $0.00 $7,785,992.22000000

26/mar./2026 (E00102) F-92A6C LETRERO DE PRECAUCION PISO MOJADO $302.00 $0.00 $7,786,294.22000000

26/mar./2026 (E00102) F-D5D6F HIDROLAVADORA PARA LIMPIEZA AREAS DE CASA
DE LA CULTURA

$1,150.00 $0.00 $7,787,444.22000000

26/mar./2026 (E00102) F-7D641 CAJA DE ALMACENAMIENTO $299.00 $0.00 $7,787,743.22000000

26/mar./2026 (E00103) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. CHIARA NERINA
SANDRETTI, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y MATERIALES
PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR EL TALLER DE "ARTES
ESCENICAS" DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DEL DIA
MUNDIAL DEL CINE

$2,500.00 $0.00 $7,790,243.22000000

26/mar./2026 (E00104) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. ERIKA REYES
REYES, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y MATERIALES
PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR EL TALLER "SOMOS
COSMICOS" DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DEL "DIA
MUNDIAL DEL CINE"

$3,500.00 $0.00 $7,793,743.22000000

26/mar./2026 (E00106) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. FRANCISCO
JESUS BARRAGAN JIMENEZ, PARA GASTOS DE
TRANSPORTE Y MATERIALES PARA DESARROLLAR Y
PRODUCIR LA OBRA DE TEATRO "HAZU" DENTRO DE LAS
ACTIVIDADES DEL DIA MUNDIAL DEL CINE

$3,500.00 $0.00 $7,797,243.22000000

26/mar./2026 (E00107) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JULIO CESAR
TRIGUEROS RODRIGUEZ, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y
MATERIALES PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR LA OBRA
TEATRAL DENOMINADA LA GRAN OHANA, DENTRO DE LAS
ACTIVIDADES DEL "DIA MUNDIAL DEL CINE 2026"

$3,500.00 $0.00 $7,800,743.22000000

26/mar./2026 (E00108) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JUAN
MATEHUALA SANTANA, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y
MATERIALES PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR LA OBRA
TEATRAL DENOMINADA "DE RISA TE DE" DENTRO DE LAS
ACTIVIDADES DEL DIA MUNDIAL DEL CINE 2026

$3,500.00 $0.00 $7,804,243.22000000

26/mar./2026 (E00109) ESTIMULO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. JUAN
MATEHUALA SANTANA, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y
MATERIALES PARA DESARROLLAR Y PRODUCIR LA OBRA
TEATRAL DENOMINADA "DE RISA TE DE" DENTRO DE LAS
ACTIVIDADES DEL DIA MUNDIAL DEL CINE 2026

$3,500.00 $0.00 $7,807,743.22000000

224,710.5520 0.00Subtotal26/mar./2026
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27/mar./2026 (C00069) GP ANA ISABEL CORTES MARQUEZ, Folio Pago: 63 $8,000.00 $0.00 $7,815,743.22PA 000063

27/mar./2026 (C00086) R-250 APOYO ADMINISTRATIVO A LA DIRECCION DE
FINANZAS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026

$6,495.90 $0.00 $7,822,239.12000000

27/mar./2026 (E00110) F-751F1 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $89.00 $0.00 $7,822,328.12000000

27/mar./2026 (E00110) F-3B1DF SERVICIO DE PEAJE Y CRUCERO CARRETERO $89.00 $0.00 $7,822,417.12000000

27/mar./2026 (E00110) F-9E4C1 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $89.00 $0.00 $7,822,506.12000000

27/mar./2026 (E00110) F-93B37 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $89.00 $0.00 $7,822,595.12000000

27/mar./2026 (E00110) F-2260A SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $89.00 $0.00 $7,822,684.12000000

27/mar./2026 (E00110) F-CF494 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $89.00 $0.00 $7,822,773.12000000

27/mar./2026 (E00110) F-F0080 TRASLADO DE ARTISTA ARCA IDIOTAS TEATRO $456.81 $0.00 $7,823,229.93000000

27/mar./2026 (E00110) F-00A82 AGRICOLE COOPERATIVA $285.00 $0.00 $7,823,514.93000000

27/mar./2026 (E00110) F-5E907 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $113.00 $0.00 $7,823,627.93000000

27/mar./2026 (E00110) F-18D3A3 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO $113.00 $0.00 $7,823,740.93000000

27/mar./2026 (E00111) F-E0872 COMPRA DE INSUMOS COMPLEMENTARIOS PARA
DIRECCION DE VINCULACION

$349.70 $0.00 $7,824,090.63000000

27/mar./2026 (E00111) F-F6E50 BATERIAS PARA ILUMINACION UTILAZADAS EN LOS
VESTUARIOS Y UTILERIAS EN LOS EVENTOS CULTURALES
DENTRO DEL MARCO DE LAS FTAS SAN JOSE  DEL CABO

$556.00 $0.00 $7,824,646.63000000

27/mar./2026 (E00111) F-7AEB6 EMPLAYE Y CINTAS GRISES PARA SER UTILIZADOS
EN LOS VESTUARIOS PIES HINCHADOS DENTRO DEL
MARCO DE LAS FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$1,028.00 $0.00 $7,825,674.63000000

27/mar./2026 (E00111) F-BB6BC CONSUMO DE ALIMENTOS PREVIO REUNION A LAS
FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$705.00 $0.00 $7,826,379.63000000

27/mar./2026 (E00111) F-73E70 DESAYUNO CON ARTISTA INVITADO DESPUES DE
RECOLECCION EN EL AEROPUERTO

$415.00 $0.00 $7,826,794.63000000

27/mar./2026 (E00111) F-DBD58 CANDADO PARA LOCKER ALMACENAMIENTO DE
PAPELERIA

$74.00 $0.00 $7,826,868.63000000

27/mar./2026 (E00111) F-E5C75 VESTUARIO PARA MAESTROS DE DANZA $2,088.00 $0.00 $7,828,956.63000000

27/mar./2026 (E00111) F-48BC39 TRASLADO AEROPUERTO $89.00 $0.00 $7,829,045.63000000

27/mar./2026 (E00111) F-E8D29 TRASLADO DE ARTISTAS QUE SE PRESENTARON
EN LAS FTAS TRADICIONALES

$147.00 $0.00 $7,829,192.63000000

27/mar./2026 (E00111) F-087AE TRASLADOS A AEROPUERTO $113.00 $0.00 $7,829,305.63000000

27/mar./2026 (E00111) F-95276 TRASLADO POR LIBRAMIENTO DEBIDO A
CONGESTIONAMIENTO VEHICULAR

$49.00 $0.00 $7,829,354.63000000

27/mar./2026 (E00111) F-60836 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DJ EN EVENTO
LETRAS DE PLENILUNIO

$645.00 $0.00 $7,829,999.63000000

27/mar./2026 (E00111) F-D7A2A CONSUMO PARA DJ POSTERIOR AL TRASLADO AL
AEROPUERTO

$85.00 $0.00 $7,830,084.63000000

27/mar./2026 (E00111) F-40E7F COMPRA DE FLORES PARA ALFOMBRA ENTRADA DE
LA REINA DE LOS JUEGOS FLORALES EN EL MARCO DE LAS
FTAS TRADICIONALES

$1,829.57 $0.00 $7,831,914.20000000

27/mar./2026 (E00111) F-28B42 MATERIAL PARA ALFOMBRA DE TELA PARA
ENTRADA DE LA REINA DE LOS JGOS FLORALES DENTRO
DEL MARCO DE LAS FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL
CABO

$239.88 $0.00 $7,832,154.08000000

27/mar./2026 (E00111) F-9FEFF MERCERIA PARA ALFOMBRA PARA ENTRADA DE LA
REINA DE LOS JGOS FLORALES DENTRO DEL MARCO DE
LAS FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$2,124.48 $0.00 $7,834,278.56000000

27/mar./2026 (E00111) F-400B1 MEMORIA USB PARA ENTREGAR PISTAS DEL
CONCURSO DE CANTO DENTRO DEL MARCO DE LAS FTAS
TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$169.00 $0.00 $7,834,447.56000000

27/mar./2026 (E00111) F-42C29 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DJ DESPUES DE LA
PLANEACION DE LOS JGOS FLORALES DENTRO DEL MARCO
DE LAS FTAS TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$184.00 $0.00 $7,834,631.56000000

27/mar./2026 (E00111) F-A564A CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DJ POSTERIOR A
TALLER DE TEATRO

$170.00 $0.00 $7,834,801.56000000

27/mar./2026 (E00112) F-IE7FC CONSUMO DE ALIMENTOS POR PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS POR TRABAJO EN TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$310.00 $0.00 $7,835,111.56000000

27/mar./2026 (E00112) F-03A98 PEAJE TRASLADOS CSL-OFNA-CSL $417.00 $0.00 $7,835,528.56000000

27/mar./2026 (E00112) F-73250 PEAJE TRASLADOS CSL-OFNA-CSL $699.00 $0.00 $7,836,227.56000000
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27/mar./2026 (E00112) F-93737 CONSUMO DE ALIMENTOS POR PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$200.00 $0.00 $7,836,427.56000000

27/mar./2026 (E00112) F-AC6D1  CONSUMO DE ALIMENTOS POR PERSONAL DE LA
DIRECCION DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO
EXTRAORDINARIO

$249.99 $0.00 $7,836,677.55000000

27/mar./2026 (E00112) F-E40EF SERVICIO DE PEAJE OFICINA CSL-OFICINA $184.00 $0.00 $7,836,861.55000000

27/mar./2026 (E00113) F-D9BF3 COMPRA DE INSUMOS PARA EVENTOS $646.60 $0.00 $7,837,508.15000000

27/mar./2026 (E00113) F-0F4ED COMPRA DE REGULADOR PARA EQUIPO TECNICO $799.00 $0.00 $7,838,307.15000000

27/mar./2026 (E00113) F-4AB44 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO DE OFICINA $395.50 $0.00 $7,838,702.65000000

27/mar./2026 (E00113) F-A7A9C MATERIAL DE LIMPIEZA $615.00 $0.00 $7,839,317.65000000

27/mar./2026 (E00113) F-FB93B INSUMOS DE CAFETERIA PARA OFICINA $360.00 $0.00 $7,839,677.65000000

27/mar./2026 (E00114) F-A5702 MATERIAL PARA CURSO DE BISUTERIA $1,075.04 $0.00 $7,840,752.69000000

27/mar./2026 (E00115) F-827E1 IMPRESION DE CARTELES ENS TAMAÑO TABLOIDE
ENTREGADOS A MESTROS DE TALLERES

$2,000.00 $0.00 $7,842,752.69000000

27/mar./2026 (E00115) F-E0DA7 IMPRESION DE LONA CON PORTABANNER PARA
PROGRAMA XPRESARTE

$1,392.00 $0.00 $7,844,144.69000000

27/mar./2026 (E00115) F-59429 SERVICIO DE TRASLADO LA PAZ-LOS CABOS DE
BLLY DANCE CARMEN REYES COMO INVITADA

$540.00 $0.00 $7,844,684.69000000

27/mar./2026 (E00115) F-9D418 SERVICIO DE TRASLADO LOS CABOS- LA PAZ DE
BLLY DANCE CARMEN REYES COMO INVITADA

$540.00 $0.00 $7,845,224.69000000

27/mar./2026 (E00115) F-26920 CONSUMO DE ALIMENTOS DE DIRECTORA GENERAL $740.00 $0.00 $7,845,964.69000000

27/mar./2026 (E00115) F-25DC6 COMPRA DE MARCOS PARA LOS
RECONOCIMIENTOS DE ARTISTAS E INVITADOS EN EL
ESCENARIO CULTURAL DENTRO DE LAS FTAS
TRADICIONALES SAN JOSE DEL CABO

$959.84 $0.00 $7,846,924.53000000

27/mar./2026 (E00115) F-3004F TRASLADO A OFINA DIRECTORA GENERAL $469.00 $0.00 $7,847,393.53000000

27/mar./2026 (E00115) F-3300C TRASLADO A OFICINA DE DIRECTORA GENERAL $95.00 $0.00 $7,847,488.53000000

27/mar./2026 (E00115) F-5E54F TRASLADO DE DIRECTORA GENERAL A OFICINA $285.00 $0.00 $7,847,773.53000000

27/mar./2026 (E00115) F-A17CC TRASLADO DE DIRECTORA GENERAL $614.00 $0.00 $7,848,387.53000000

27/mar./2026 (E00115) F-09DA9 TRASLADO DE DIRECTORA GENERAL $190.00 $0.00 $7,848,577.53000000

27/mar./2026 (E00116) F-0B4A7 LLENADO DE GARRAFONES DE AGUA PURIFICADA
PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL DE LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA CULTURA

$120.00 $0.00 $7,848,697.53000000

27/mar./2026 (E00116) F-78E23 HIELO PARA ENFRIAR LAS BEBIDAS DE CATERIN $117.00 $0.00 $7,848,814.53000000

27/mar./2026 (E00116) F-BA654 CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL QUE
SE QUEDA LABORANDO TIEMPO EXTRAORDINARIO DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA
CULTURA

$1,065.00 $0.00 $7,849,879.53000000

27/mar./2026 (E00116) F-9E0A9 CONSUMO DE ALIMENTOS POR EL PERSONAL QUE
SE QUEDA LABORANDO TIEMPO EXTRAORDINARIO DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE ESTE INSTITUTO DE LA
CULTURA

$1,065.00 $0.00 $7,850,944.53000000

43,201.3158 0.00Subtotal27/mar./2026

31/mar./2026 (C00087) GP INFORMATICA UG S.A. DE C.V., Folio Pago: 65 $38,757.14 $0.00 $7,889,701.67PA 000065

31/mar./2026 (D00016) COMISIONES BANCARIAS POR REPOSICION DE TOKEN Y
COMISIONES DE MEMBRESIA DEL MES DE MARZO 2026

$5,336.00 $0.00 $7,895,037.67000000

31/mar./2026 (D00017) SUELDO $267,751.00 $0.00 $8,162,788.67000000

31/mar./2026 (D00017) SOBRE SUELDO $267,751.00 $0.00 $8,430,539.67000000

31/mar./2026 (D00017) COMPENSACION ADICIONAL $49,708.20 $0.00 $8,480,247.87000000

31/mar./2026 (D00017) COMPENSACION POR SERVICIOS $291,460.92 $0.00 $8,771,708.79000000

31/mar./2026 (D00017) QUINQUENIO $33,595.66 $0.00 $8,805,304.45000000

31/mar./2026 (D00017) BONO DE SEMANA SANTA $54,201.60 $0.00 $8,859,506.05000000

31/mar./2026 (D00017) DESPENSA $161,077.60 $0.00 $9,020,583.65000000

31/mar./2026 (D00017) AYUDA PARA TRANSPORTE $88,773.80 $0.00 $9,109,357.45000000

31/mar./2026 (D00017) BONO DE RIESGO $50,146.80 $0.00 $9,159,504.25000000

31/mar./2026 (D00017) BONO AYUDA FAMILIAR $32,512.80 $0.00 $9,192,017.05000000

31/mar./2026 (D00017) PREVISION SOCIAL $543,851.19 $0.00 $9,735,868.24000000

31/mar./2026 (D00017) BONO DE APOYO HUMANITARIO $32,512.80 $0.00 $9,768,381.04000000
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--' INSTITUTO i'IUNICIPAL DE Iá CULTURA Y LAS ARTES DE LOS
BAJA CALIFORNIA SUR

LTBRO i'TAYOR (1000 - 9999)

tñ
Usr Supervisor

Rep: rptl¡b.olrayor Der Ol/mar. t2026 at sltma¡.t2026 ¡*, *r,ff*!f,I | '?ilbo!Í:i:
(Cifras en pesos y centavos)

No.de f,oNTo

Fecha Evento Potza Descripclón DEBE HABER SALDO

31lmar.D126 @0000 (oooorzl SUBSIDIO SOCIAL S158,094.¿t6 $0.00 $9,971,268.78

31lma¡.f2126 0OO00O (Do@14 APORTACIONES ISSSTE S111,775.57 $0.00 $10,083,044.35

31tmar.r2126 0(XXX)0 (omorz) APORTACIONES FOVISSSTE $43,8«I.56 $0.0O $10,126,87/.91

3'ltmar.n026 ü)C[)OO (oooor¡ APORTACIONES SAR $17,533.42 $0.0O $10,144,411.33

31lmar.lz0% 000000 (oomra APORTACIONES CEAV $27,395.97 $0.0O $10,171,807.30

31lmaf.l2026 20 Subtotal 232O,462.77 0.00

Total(8270): 3,318,8f 9.58 0.00

IN S IIT OE

vL,\rctPi0
(llUNICIPIO
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